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SUNUŞ
TMMOB Makine Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi olarak 12. Çalışma dönemini tamamla-
mış bulunmaktayız. Dönem başında Çalışma programımızda ortaya koyduğumuz hedeflerin 
bir çoğunu, mesleki faaliyet alanlarında ve toplumsal sorumluluklarımız çerçevesinde kararlı 
bir şekilde hayata geçirmenin mutluluğunu yaşıyoruz. Bu dönemde de görev aldığımız 
sürece “birlikte üretmek, birlikte karar almak ve birlikte yönetmek” anlayışı ile çalışmalarımız-
da katılımcılığı temel ilke olarak benimsedik. Bu doğrultuda 12. Dönem Yönetim Kurulu 
olarak Şube Danışma Kurulumuz, Temsilcilik Yürütme Kurullarımız, Komisyonlarımız, İşyeri 
Temsilciliklerimiz ve çalışanlarımızla etkin, güçlü bir şube örgütlülüğü yaratma çabası içinde 
olduk.

Meslektaş sorunlarının ülke sorunlarından ayrılamayacağı gerçeğinden hareketle tüm çalış-
malarımızda toplum ve kamu yararını meslek ve meslektaş çıkarlarımızın önünde gördük. 
Üyelerimizle her platformda bir araya gelerek Şubemizin gerek mesleki, gerekse toplumsal 
alanda sunduğu hizmetleri ve çalışmaları iyileştirebilmek için üyelerimizin ve yol arkadaşları-
mızdan gelen öneriler ışığında hareket ettik. Çalışma ilkelerimizin hayata geçirilebilmesi için 
gerekli güç birliği, dayanışma ve ortak davranışı sağlamak amacıyla TMMOB Kocaeli İKK 
çalışmalarına destek olduk, ülke ve kent gündemine yönelik açıklamalarda bulunduk. 

2014-2015 döneminde ne yazık ki ülkemiz ve örgütümüz baskı ve zulüm altına alınmaya 
çalışıldı. TMMOB ve Odalarımız darbe dönemlerinde dahi görülmeyen saldırıların hedefi 
haline getirildi. Yasal mevzuatta yapılan değişikliklerle, KHK’lerle, yasa ve yönetmelik deği-
şiklikleriyle odamız etkisizleştirilmeye, üyesi ile olan bağı koparılmaya, odalarımız susturul-
maya çalışıldı. Bu dönemde örgütümüz yöneticileri gezi davasından yargılandı, Soma ve 
Ermenek ve onlarca iş cinayetine tanık olduk, kıyılarımız, ormanlarımız ve kentlerimiz ranta 
açıldı, yağmalandı, metal işçilerinin direnişini yaşadık, işsizliği yaşadık, işten çıkarmaları 
yaşadık, savaşı yaşadık, Diyarbakır’ı, Suruç’u, göz altıları, baskıları yaşadık ve 10 Ekim 
katliamını yaşadık. Unutmayacağız, unutturmayacağız, unutursak kalbimiz kurusun. Bugün 
derelerimizi, ormanlarımızı, kıyılarımızı kentlerimizi ranta açmak için çaba içerisinde olanlar 
bilmelidirler ki bu ülkede TMMOB var, TMMOB’a bağlı odalar var. TMMOB bu ülkenin vicda-
nıdır ve bu ülkenin TMMOB’a her zamankinden daha fazla ihtiyacı vardır. Bizler bilim ve 
tekniği emperyalizmin ve sömürgenlerin değil, emekçi halkımızın hizmetine sunmak için her 
çabayı güçlendirerek sürdürme yolunca inançlı ve kararlıyız. 

Bu dönemde de Şubemiz VII. Bakım Teknolojileri ve Kongresi, X. Endüstri İşletme Mühen-
disliği Kurultayı ve 13. Otomotiv ve Üretim Teknolojileri Sempozyumu sekreteryasında görev 
aldı. Ayrıca Odamız tarafından merkezi düzeyde gerçekleştirilen diğer tüm kongre, kurultay 
ve sempozyumlara aktif katılım sağlandı. 12. Dönemde gerçekleştirdiğimiz detaylarına çalış-
ma raporunda ulaşacağınız 254 adet eğitim ve seminere 4395 üyemiz katıldı. Üyelerimize iş 
yaşamlarında karşılaştıkları hukuki sorunlara yönelik danışmanlık hizmeti verdik, 300’e 
yakın meslektaşımıza iş bulma sürecinde destek verdik,  işyerlerine yerleştirdik. Öğrenci 
üyelerimizin mesleki gelişimlerine katkı sunmak amacıyla teknik geziler, fuar organizasyon-
ları, ücretsiz kurslar ve eğitimler düzenledik, 400’e yakın öğrenci üyemize staj olanağı sağla-
dık.

12. dönemde de meslek odalarımızı işlevsiz kılma uğraşılarına karşın denetim mekanizma-
larını yeniden yaratmak amacı ile teknik hizmetlerimizi geliştirerek arttırdık. İŞ Sağlığı ve İŞ 
Güvenliğine yönelik ölçüm, test, kontrol ve eğitimlerimizin niteliğini arttırdık. Personel Belge-
lendirme Kuruluşumuz, A Tipi Muayene Kuruluşumuz, Kalibrasyon Labratuvarımız, Uygula-
malı Eğitim Merkezimizle işçi sağlığı ve iş güvenliği kültürü ve bilincini geliştirmeye çalıştık. 
Bu doğrultuda çalışanlarımızın özverili çalışmaları sonucu 67884 Ekipmanın periyodik kont-
rolü, 2245 projenin mesleki denetimini gerçekleştirdik. 293 İş Makinası operatör yetiştirme 
kursu, 43 Sanayi kazanları eğitimi, 70 LPG personel eğitimi, 32 Kaynakçı uygulama sınavı 



ile Uygulamalı Eğitim Merkezimiz (UEM) vasıtasıyla 25 Enerji Yöneticisi Eğitimi, 4 Etüd         
Proje eğitimi ve enerji verimliliği tabanlı ölçümler gerçekleştirildi. Gebze ve Sakarya’da 
eğitim merkezleri açıldı. 2014-2015 çalışma döneminde Şubemizde, toplamda 12033 kişiye 
eğitim ve belgelendirme hizmeti verildi.

Bizler TMMOB’nin geleneksel antiemperyalist, demokrat, toplumcu halktan ve emekten 
yana çizgisi doğrultusunda kalkınan ve sanayileşen emekten, demokrasiden yana barış 
içinde bir arada yaşayan Türkiye mücadelemizi sürdüreceğiz. Savaşa karşı barışın, otoriteye 
karşı demokrasinin, özelleşmeye karşı kamu yararının, gericiliğe karşı bilimin ve aklın 
egemen olması için mücadele etmekten vazgeçmeyeceğiz.

12. çalışma döneminde yanımızda olan TMMOB ve Oda Yönetim Kurulu üyelerine, Onur ve 
Denetleme Kurulu üyelerimize, Danışma     msilcilik Yürütme Kurullarına, Komisyon üyeleri-
mize, İşyeri Temsilcilerimize, Öğrenci üyelerimize, etkinliklerimize ve eğitimlerimize katkı 
koyan üyelerimize, çalışmalarımızı destekleyen ve katkı koyan tüm üyelerimize teşekkür 
ediyoruz. Bir teşekkür de bizlerle dayanışma içinde olan emek ve demokrasi güçleri ile tüm 
çalışanlarımıza.

YAŞASIN TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜ

YAŞASIN MMO ÖRGÜTLÜLÜĞÜ

TMMOB
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
KOCAELİ ŞUBESİ 
12. DÖNEM YÖNETİM KURULU
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Bu ilkeler yeni yazılmamıştır. 1996 yılından beri gelenekselleşmiş ilkelerimiz olup, çizgimiz-
deki sürekliliği yansıtması amacıyla buraya alınmıştır.

1. Oda Tanım ve İşlevlerine İlişkin İlkeler

Oda çalışmaları halktan, emekten, demokratikleşmeden yana, yurtsever ve 
anti-emperyalist anlayışla yürütülür.
 
Oda çalışmalarında, meslek ve meslektaş sorunlarının ülke ve toplum sorunla-
rından ayrılmayacağı temel ilke kabul edilir. 

“Kamu çıkarlarını korumak” halkın yanında, halkın yararına olmak anlamında-
dır. Mesleğimizle ilgili alanlarda sorgulayıcı olmak, gerekiyorsa yerel ve merkezi 
iktidarlarla mücadele etmek Odamızın vazgeçilmez görevidir. 

“Kamu yararına çalışmak” veya “kamu çıkarlarını gözetmek” demokratikleşme, 
insan hakları, sosyal adalet alanlarında da politikalar üretmeyi, çözümler öner-
meyi gerektirir. 

Kamu yararına çalışan benzer örgütler ve sivil toplum oluşumları ile sürekli 
ilişkiler içerisinde olunur. Kamuoyu oluşturmaya yönelik çabalar içerisinde Oda 
da kaçınılmaz olarak yer alır. 

2. Ülke Sorunlarına Bakışa İlişkin İlkeler

Ulusal bağımsızlığın kazanılması ve ulusal sanayinin gelişmesi için çalışılır. 

Bilim ve teknolojinin gelişmesinin ve toplumun ilerlemesi doğrultusunda kullanı-
mının ön koşulu olarak özgür düşünce ortamı yani demokrasi savunulur.
 
Her örgüt biriminin gerek bölgesel gerekse ülke düzeyinde, uzmanlık ve ilgi 
alanlarına giren konu başlıklarında, platformlar yaratacak düzeye ulaştırılma-
sında merkezi koordinasyon ile diğer örgüt birimlerinin katılım ve katkısı sağlan-
malı ve sürekli kılınmalıdır. 

Ülkenin düşünen, üreten, çözümler öneren bütün kurumlarıyla kurumsal ilişki 
içerisinde olunur. 

Ulusal sanayinin geliştirilmesi kapsamında, Gümrük Birliği sürecini sorgulamak, 
karşılaşılan sorunlara ilişkin görüşler oluşturup çözüm önerileri geliştirmek, 
Oda’mızın sürekli çalışma alanlarından biri olarak kabul edilir.
 
Mesleğimiz ve Oda’mız ile ilgili yasaların isteklerimiz doğrultusunda şekillenme-
si için gerekli girişimlerde bulunulur. 

Ülkemizin demokratikleşme çabalarının içerisinde Odamızın yer alması kaçınıl-
mazdır. Odamız demokrasi mücadelesi içerisinde yerel ve ülke geneli ölçekle-
rinde aktif rol alır. 

Ülke gündemine müdahale edilir. Ekonomik, demokratik, siyasal ve toplumsal 
haklar için mücadele edilir. İnsan hakları ihlallerine karşı duyarlı davranılır. Bu 
alanlarda diğer demokratik kitle örgütleri ile işbirliği yapılır. 
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Oda’nın temel görevlerinin başında meslek alanının düzenlenmesi, mesleğin 
uygulanmasına yönelik iyileştirmelerin yapılmasının geldiği bilinir. 

Meslek alanına ilişkin gelişmelerin ve yeniliklerin izlenmesi, üyenin bu gelişme-
lerden yararlanmasının sağlanması temel hedeflerdendir. 

Mühendislik mesleğine sahip olanların ortak gereksinimlerini karşılamak, mes-
leki etkinliklerini kolaylaştırmak, mesleğin genel çıkarlara uygun gelişmesini 
sağlamak, meslektaşların birbirleriyle ve halkla olan ilişkilerinde dürüstlük ve 
güveni hakim kılmak üzere meslek disiplinini ve ahlakını korumak esastır. 

Mühendislik eğitiminin iyileştirilmesine yönelik girişimlerde bulunulur. 

4. Üye İlişkilerine Yönelik İlkeler

Oda örgütünün gücünü üyeden aldığı ve bu gücün harekete geçirilmesi gerekti-
ği kabul edilir. 
Üyelerle sürekli ve sağlıklı ilişkinin kurulması esas alınır. 

Zorunlu üyeliğin savunulmasıyla birlikte, gönüllülük esasına dayalı ilişkilerde 
üyenin Oda’ya katkısının daha nitelikli olduğu açıktır. Oda’nın üyelerce “üye 
olunması gerekli” bir kurum olarak görülmesinin sağlanması esastır. 

Odamız kamuda çalışan mühendislerin grevli-toplu sözleşmeli-sendikal hakla-
rını kazanma mücadelesine aktif destek verir. 

Odamız özel sektörde çalışan mühendislerin özlük haklarına, ekonomik ve 
sosyal gereksinimlerine yönelik çalışmalar yapar. 

Karar Alma Süreçlerinin İşletilmesine İlişkin İlkeler

Oda’nın her biriminde kararların alınmasında demokratik merkeziyetçilik ilkesi 
temel alınır ve uygulanması sağlanır. 

Oda örgütünün en küçük biriminin işyeri temsilciliği olduğu kabul edilir. 

Oda Merkezi’nde, yani en üst yönetim organımızda, alınacak kararların 
oluşmasında katılım ve tüm görüşlerin dikkate alınmasına özen gösterilir. 

İşyeri Temsilcilikleri, İl-İlçe Temsilcilikleri, Şube Danışma Kurulları, Şube Yöne-
timleri, Merkez Danışma Kurulu ve Oda Yönetim Kurulu zinciri karar alma 
süreci olarak kabul edilir. 

Tanımlanan bu süreçten geçerek demokratik işleyişe uygun alınan merkezi 
kararların örgüt tarafından uygulanması esastır. Yapılan bu uygulamaların, 
karar alma süreci içerisinde yer alan tüm mekanizmaların denetleme ve sorgu-
lamasına açık olduğu da bilinir. 

6. Örgütsel Bağımsızlığın Korunmasına İlişkin ilkeler

Oda’nın kurumsal ilişkilerinde bağımsızlık ilkesi göz önünde bulundurulur. 
“Kamu çıkarlarını korumak” hedefini zedeleyecek veya Oda’yı çalışma prog-
ramlarından, çalışma ilkelerinden ödün vermeye zorlayacak hiçbir ilişkiyegirile-
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Siyasi partilerle ilişkilerin Oda’nın bağımsızlık ilkesinin zedelenmesine yol 
açmayacak nitelikte olmasına özen gösterilir. 

Oda organlarında yer alan herkes, bu organların herhangi bir siyasi çalışmada 
basamak olarak kullanılmayacağını bilir. 

7.  Oda Bütçesinin Oluşumuna ve Uygulanmasına İlişkin İlkeler

Oda bütçesinin uygulanmasında “Merkezi Bütçe” kavramı esas alınır. Ayrıca 
birimlerin eşit gelişmesini sağlayıcı, projeler bazında yardımlaşma ve dayanış-
ma esastır. 

Gelirleri öncelikle üye ödentileri ve üyelere bağımlı olan bir örgüt yaratılması 
amaçlanır. Üye ödentilerinin toplanmasının, Oda Merkezi’ne aktarımların ve 
birlik payının düzenli ödenmesinin örgütlülüğün en temel gereği olduğu bilinir. 

Ticari amaçlarla kurulmuş herhangi bir kurumun yapacağı veya yapmakta 
olduğu faaliyetler Oda için örnek alınmaz. Yayımlanacak kitaplar, periyodikler, 
düzenlenecek uzmanlık eğitimleri, mühendislik mesleğinin geliştirilmesine ve 
uygulama alanlarına yönelik kurs ve seminerler esas gelir alanları olarak görü-
lür.
 

8. Oda Merkezi İşleyişine İlişkin İlkeler

Oda tüzük ve yönetmeliklerinin uygulanması esastır. 

Oda Merkezi’nin en önemli görevi, Oda örgütünü tüzük ve yönetmeliklerin 
verdiği görev ve yetkilerle ve Genel Kurul kararları doğrultusunda yönetmektir. 
Oda Merkezi’nin işlevlerinin başında örgütün etkin eşgüdümünü sağlamak, 
merkezi etkinlikleri (yayın, kongreler vb.) planlamak ve uygulanmasını sağla-
mak, örgütün dış ilişkilerini ulusal ve uluslararası düzeyde yürütmek gelir. 

Demokratik işleyişe uygun alınmış kararların uygulanmasının sağlanması, 
uygulanamıyor ise nedenlerinin araştırılıp, demokratik karar oluşturma süreçle-
rinin yeniden çalıştırılması görev kabul edilir. 

Oda’nın üst düzeyde oluşan kurumsal ilişkilerinin yürütülmesi, bu ilişkilerin 
örgüt bağımsızlığını zedelemeden sürdürülmesi Oda Merkezi’nin görevi kabul 
edilir. 

Oda Merkezi sürekli komisyonlar yerine problem alanlarına yönelik süreli 
uzmanlık komisyonları oluşturmaya yönelir. Ancak yayın, uzmanlık eğitimi vb. 
süreklilik gerektiren komisyonların devamı da sağlanır. 

Oda Merkezi örgüt içi sürekli eğitimin gerçekleştirilmesinden sorumludur. Bu 
bağlamda, birim yöneticileri, teknik görevliler, büro çalışanları, muhasebe 
görevlileri sürekli periyodik eğitimlerden geçirilerek, örgüt içi işleyişte uyum 
sağlanır. 

Eğitimde merkezi koordinasyon, merkez ile Şube ve temsilcilikler arası yatay ve 
dikey ilişkiler etkin şekilde sağlanır.
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MMO ONUR KURULU

MMO DENETLEME KURULU

12. DÖNEM ŞUBE YÖNETİM KURULU

YEDEK ÜYE   NEDİM KARA

ÜYE   HASAN YİTİM
YEDEK ÜYE   LEVENT TANRISEVER
YEDEK ÜYE   MUSTAFA F. NEMUT

Üyeler

BAŞKAN   ÜNAL ÖZMURAL
BAŞKAN VEKİLİ  VEDAT DEDEOĞLU
SEKRETER   EMRAH AYDEMİR
SAYMAN   MAHMUT KÖSE
ÜYE    SONER BİÇER
ÜYE    MEHMET BABAOĞLU
ÜYE    ABDULLAH FAHRİ ALOĞLU

Yedek Üyeler

YEDEK ÜYE  YILDIZ YULUĞKURAL
YEDEK ÜYE  İLBEYİ KILAVUZ
YEDEK ÜYE  HAKAN YOĞUNGAN
YEDEK ÜYE  EBRU TAŞ BARDAK
YEDEK ÜYE  İHSAN DOĞAN
YEDEK ÜYE  SAİM GÜRAY
YEDEK ÜYE  MUSTAFA GÜNDÜZ

1 BOLU İL TEMSİLCİLİĞİ YÜRÜTME KURULU

BAŞKAN   OSMAN MURAT ATAMAN
SEKRETER   TÜLAY ERTOZAN
SAYMAN   İBRAHİM KAYGUSUZ
ÜYE    YUSUF ŞİMŞEK
ÜYE    MURAT PAKDİL
YEDEK ÜYE   MUSTAFA CAN
YEDEK ÜYE   SERTAÇ ERTEM
YEDEK ÜYE   EROL ERTUNÇ
YEDEK ÜYE   HAKAN DİNÇEL (01.12. 2014 Tarihine kadar)
YEDEK ÜYE   ARDA NAMDAR
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2 DÜZCE İL TEMSİLCİLİĞİ YÜRÜTME KURULU

BAŞKAN   YAVUZ ÖVEÇ
SEKRETER   SAKIP ARIKER ( 15.12.2014 Tarihine kadar)
SEKRETER  ÖZKAN BEYAZ
SAYMAN   ADNAN ÇAKMAN
ÜYE    OKAN ALTUN
ÜYE    FARUK ŞAHİN
YEDEK ÜYE   SÜLEYMAN YAĞCIOĞLU
YEDEK ÜYE   ERKAN ŞİMŞEK
YEDEK ÜYE  FATİH BODUR
YEDEK ÜYE   ABDURRAHİM ULAŞ DEMİREZER

3 SAKARYA İL TEMSİLCİLİĞİ

BAŞKAN   MUSTAFA DEMİR
SEKRETER   ÖMER DEMİRTAŞ
SAYMAN   FARUK GÜRPINAR
ÜYE    ASLIHAN BALCI
ÜYE    MEHMET RIZA ADALI
YEDEK ÜYE   BARIŞ BÜLENT MUZOĞLU
YEDEK ÜYE   SİBEL ÜNEN
YEDEK ÜYE   YİĞİT TUNA
YEDEK ÜYE   ANIL SARIZEYBEK
YEDEK ÜYE   MUSTAFA NAİL CENKÇİ

4 GEBZE İLÇE TEMSİLCİLİĞİ

BAŞKAN   ÇETİN TEMEL
SEKRETER   MEHTAP SÖNMEZ ( 03.03.2015 tarihine kadar)
SEKRETER   TANFER YEŞİLTEPE
SAYMAN   SİNAN YÜCEL
ÜYE    ERDEM SİNAN SAPAZ
ÜYE    ALPER SAVAHİL
ÜYE    SERDAR ÜKLİMEK
YEDEK ÜYE   SEVDA SARAÇ
YEDEK ÜYE   NAZIM GÜRLER
YEDEK ÜYE  ALİ SUAT YILDIZ
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Şubemizde 46 kişi çalışmaktadır. Personelimizin 29’u mühendis,2’si muhasebe görevlisi, 
7’si büro görevlisi ve 5’i ara teknik eleman olarak çalışmaktadır.

GÜLTEKİN KESKİN     ŞUBE  ŞUBE MÜDÜRÜ

TÜLİN TOSUNOĞLU     ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

ALPASLAN GÜVEN     ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

YAVUZ TÜTÜNOĞLU (19.01.2015 Tarihine Kadar)  ŞUBE   TEKNİK GÖREVLİ

BÜLENT USTAOĞLU    ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

ÇETİN SÖZAL      ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

ÖZGE DENİZ AYDEMİR   ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

HAYRİ TOLGA ASALKAN    ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

ONUR BAHCACI (19.01.2015 Tarihine Kadar)   ŞUBE   TEKNİK GÖREVLİ

EROL PERÇİN ( 28.02.2015 Tarihine Kadar)  ŞUBE   TEKNİK GÖREVLİ

ALP KÖROĞLU     ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

SALİH KARA     ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

BAYRAM ULAŞ YARAMIŞ   ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

ALİ ŞAHİN     ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

ILGIN BEK  (20.07.2015 Tarihine Kadar)   ŞUBE   TEKNİK GÖREVLİ

CÜNEYT ÖZMEN    ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

HÜSEYİN ÇELİK (10.01.2014 Tarihine Kadar)   ŞUBE   TEKNİK GÖREVLİ

HAKAN DİNÇEL  (02.11.2015 Tarihine Kadar)   ŞUBE   TEKNİK GÖREVLİ

TALİP ARSLAN (28.02.2014 Tarihine Kadar)   ŞUBE   TEKNİK GÖREVLİ

AYŞE YAMAN     ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

ÇAĞDAŞ IŞIK     ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

ÇAĞDAŞ ÜNLÜ    ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

ÜMİT ÇAVUŞOĞLU (10.10.2014 Tarihine Kadar)   ŞUBE   TEKNİK GÖREVLİ

UMUTCAN SARISOY     ŞUBE  TEKNİK GÖREVLİ

ALPER TOSUN     BOLU  TEKNİK GÖREVLİ

MEHMET ÖZCAN    BOLU  TEKNİK GÖREVLİ

UĞUR MURADOĞLU     DÜZCE  TEKNİK GÖREVLİ

HAMDİ EROL     DÜZCE  TEKNİK GÖREVLİ

MEHMET ALİ ELMA    SAKARYA TEKNİK GÖREVLİ
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rı HASAN KARAGÖZ    SAKARYA TEKNİK GÖREVLİ

KAAN EYÜP ÜRERLER    SAKARYA TEKNİK GÖREVLİ

METİN BAŞOĞLU    SAKARYA TEKNİK GÖREVLİ

BİRKAN SÜNGÜ    GEBZE  TEKNİK GÖREVLİ

BARIŞ İNCE      GEBZE  TEKNİK GÖREVLİ

BORA FIRINCI     GEBZE  TEKNİK GÖREVLİ

RIDVAN SÖZBİR    GEBZE  TEKNİK GÖREVLİ

İSMAİL DAL     GEBZE  TEKNİK GÖREVLİ

ÖZGÜR KILIÇ     GEBZE  TEKNİK GÖREVLİ

HASAN CAN CANPOLAT (31.10.2014 Tarihine kadar)  GEBZE  TEKNİK GÖREVLİ

ÖZCAN İLTER (28.02.2014 Tarihine kadar)   GEBZE  TEKNİK GÖREVLİ

MURAT BÜLBÜL (31.10.2014 Tarihine kadar)  GEBZE  TEKNİK GÖREVLİ

GÜLCAN KARADENİZ    ŞUBE  MUH.MALİ İŞL.SOR.

MERYEM METİN    ŞUBE  MUHASEBE GÖREVLİSİ

ÜMRAN ÖZDEMİR    ŞUBE  BÜRO GÖREVLİSİ

SUNA KÜREKÇİ    ŞUBE  BÜRO GÖREVLİSİ

DİREN UZUNEMİNAĞAOĞLU   ŞUBE  BÜRO GÖREVLİSİ

ÖZLEM POLAT     ŞUBE  BÜRO GÖREVLİSİ

GÜLÇİN BATIRER    GEBZE  BÜRO GÖREVLİSİ

SİBEL KAHYA     ŞUBE 

ALİ İMRAN HÜKÜM    ŞUBE  ARA TEKNİK ELEMAN

NEZİH GÖKHAN DUMAN   ŞUBE  ARA TEKNİK ELEMAN

İLTER ZORLU     GEBZE  ARA TEKNİK ELEMAN

EMRE SONEL     SAKARYA  ARA TEKNİK ELEMAN

MUHSİN ŞAHİN    SAKARYA ARA TEKNİK ELEMAN

SONGÜL TUNCER    ŞUBE  HİZMETLİ

ÖZLEM GÜMÜŞKAYA    ŞUBE  HİZMETLİ

EMİNE KISACIK    SAKARYA HİZMETLİ
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1.1 Şube Yönetim Kurulu Çalışmaları

18-19 Ocak 2014 tarihlerinde yapılan Genel Kurulumuz sonrasında seçilen Yönetim Kurulu-
muz, 24 Ocak 2014 tarihinde ilk toplantısını yaparak görev bölümünü gerçekleştirmiştir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi 12. Dönem Şube Yönetim Kurulumuz 
her hafta Çarşamba günü olağan, gerektiğinde olağanüstü olmak üzere 2 yıllık dönemde 80 
toplantı yaparak toplam 802 adet karar üretmiş ve örgütsel işleyişimizi sürekli kılmıştır. 

1.2 Temsilcilikler

Şubemiz 12. Çalışma döneminde Temsilcilik Yürütme Kurullarını gerçekleştirmiş olduğu Üye 
Eğilim toplantıları sonucunda belirlemiştir.

1.2.1 TEMSİLCİLİK YÜRÜTME KURULU ÇALIŞMALARI

021

Bolu İl Temsilciliği Üye Eğilim Belirleme Toplantısı 1 Mart 2014

Sakarya İl Temsilciliği Üye Eğilim Belirleme Toplantısı 21 Şubat 2014

Düzce İl Temsilciliği Üye Eğilim Belirleme Toplantısı 1 Mart 2014

Gebze İlçe Temsilciliği Üye Eğilim Belirleme Toplantısı 18 Şubat 2014

Yönetim Kurulu Toplantı Sayısı

2014 2015

40 40

436 366Yönetim Kurulu Karar Sayısı

  TOPLANTI  SAYISI KARAR  SAYISI 

  2014 2015 2014 2015 

BOLU İL 
TEMSİLCİLİĞİ 6 11 34 59 

DÜZCE İL 
TEMSİLCİLİĞİ 10 9 21 14 

SAKARYA İL 
TEMSİLCİLİĞİ 21 44 59 115 

GEBZE İLÇE 
TEMSİLCİLİĞİ 18 35 92 160 



2015

832 1219

2303 3105Giden Evrak

12. Dönem Çalışma Raporu

şu
be

 o
rg

an
la

rın
ın

 ça
lış

m
al

ar
ı 1.3 Büro Çalışmaları

1.3.1 Yazışmalar

1.3.2 SMM Büro Tescil Belgesi Alan Üyelerimiz

1.3.3 SMM Büro Tescil Belgesi Bulunan Firmaların Uzmanlık Dağılımı
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Gelen Evrak
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ÜYE İLİŞKİLERİ VE ÖRGÜTLENME ÇALIŞMALARI

2.1 Yeni Üye

12. Dönemde şubemize 761 meslektaşımız kayıt olmuş ve üye sayımız; 6188’e  ulaşmıştır

AYLAR 2014 YILI YENİ 
ÜYE SAYISI 

2015 YILI YENİ 
ÜYE SAYISI 

OCAK 19 27 

ŞUBAT 27 32 

MART 19 33 

NİSAN 16 28 

MAYIS 25 23 

HAZİRAN 25 42 

TEMMUZ 27 58 

AĞUSTOS 41 33 

EYLÜL 58 40 

EKİM 35 57 

KASIM 22 48 

ARALIK 21 26 
 

BİRİM 2014 YENİ 
ÜYE SAYISI 

2015 YENİ 
 ÜYE  SAYISI 

BOLU  18 27 

DÜZCE 17 35 

SAKARYA 87 111 

GEBZE 76 84 

ŞUBE MERKEZİ 137 169 
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Yıllara Göre Üye Dağılımı

2.2 Branşlara Göre Üye Dağılımı

88%

10%

1% 1%

MAKİNA ENDÜSTRİ MEKATRONİK DİĞER
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2.3 Cinsiyete Göre Üye Dağılımı

  BOLU DÜZCE SAKARYA GEBZE ŞB 
MERKEZİ 

KADIN  21 18 114 97 296 

ERKEK  268 276 1075 991 3013 

  Kadın Üye Oranı % %7 %7 %10 %10 %10 

 

TOPLAM KADIN ÜYE SAYISI 546 
TOPLAM ERKEK ÜYE SAYISI 5642 
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3.1 DANIŞMA KURULU TOPLANTILARI

12 Şubat 2014

45 Danışma Kurulu Üyemizin katılımı ile yapılan toplantıda 
Genel Kurul ve Seçim süreci değerlendirilmiştir. Yeni dönem 
faaliyetleri ile ilgili öneriler alınmıştır.

17 Nisan 2014

68 Danışma Kurulu Üyemizin katılımı ile gerçekleştirilen 
Danışma Kurulu toplantısında, Danışma Kurulu Üyelerimiz 
Oda genel kurulu ve seçimlerine ilişkin görüş ve önerilerini 
dile getirdiler.

5 Haziran 2014

5 Haziran 2014 tarihinde Şubemiz Konferans salonunda 
Oda ve TMMOB Genel Kurul Toplantıları ile Şube Çalışma 
Programı taslağının görüşüldüğü Şubemiz 12. Dönem III. 
Danışma Kurulu toplantısı 50 kurul üyesinin katılımıyla 
gerçekleştirildi.

16 Ekim 2014

16 Ekim 2014 tarihinde TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Uygulamalı Eğitim Merkezi`nde Şubemiz Danışma Kurulu 
12. Dönem dördüncü toplantısı 54 üyemiz katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. 12. Dönem Şube Yönetim Kurulu 9 aylık 
çalışma raporu, ülke ve kent gündemlerinin değerlendirildiği 
toplantının açılış konuşması Şube Başkanı Ünal ÖZMURAL 
tarafından gerçekleştirilmiş, 9 aylık Çalışma Raporu Şube 
Sekreteri Emrah AYDEMİR tarafından sunulmuştur. 

17 Aralık 2014

TMMOB Yasasında da değişiklikler yapmayı öngören 3194 
Sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısının görüşüldüğü Danışma Kuru toplantısı Şubem-
izde 66 Danışma kurulu üyemizin katılımıyla gerçekleştirildi.
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12 Mayıs 2015

Şubemiz Konferans salonunda Oda ve TMMOB Genel Kurul 
Toplantıları hakkında bilgi paylaşıldığı ve görüşlerin alındığı 
Danışma Kurulu toplantısı 50 kurul üyesinin katılımıyla 
gerçekleştirildi. 

28 Eylül 2015

12.Dönem IV. Şube Danışma Kurulu toplantısı. Ülke ve kent 
gündeminin de değerlendirildiği toplantıya 50 Danışma 
Kurulu üyesi katılım sağladı.

19 Kasım 2015

12.Dönem Şube Danışma Kurulu toplantısı açılış 
konuşması Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ünal ÖZMURAL 
tarafından gerçekleştirilirken; Şube Yönetim Kurulu Sekret-
eri Emrah AYDEMİR Şube çalışmaları hakkında bilgi verdi. 
Genel Kurul, Ülke ve kent gündeminin de değerlendirildiği 
toplantıya 57 Danışma Kurulu üyesi katılım sağladı

26 Kasım 2015

12.Dönem Şube Danışma Kurulu toplantısı açılış 
konuşması Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ünal ÖZMURAL 
tarafından gerçekleştirilirken; Şube Yönetim Kurulu Sekret-
eri Emrah AYDEMİR Şube çalışmaları hakkında bilgi verdi. 
Genel Kurul gündeminin ve yönetim adaylarının değer- 
lendirildiği toplantıya 65 Danışma Kurulu üyesi katılım 
sağladı.

11 Aralık 2015

12.Dönem Şube Danışma Kurulu toplantısı açılış konuşması Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Ünal ÖZMURAL tarafından gerçekleştirilirken; Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Emrah 
AYDEMİR Şube çalışmaları hakkında bilgi verdi. Genel Kurul gündeminin ve yönetim aday-
larının değerlendirildiği toplantıya 64 Danışma Kurulu üyesi katılım sağladı.

24 Aralık 2015

12.Dönem Şube Danışma Kurulu toplantısı açılış konuşması Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Ünal ÖZMURAL tarafından gerçekleştirilirken; Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Emrah 
AYDEMİR Şube çalışmaları hakkında bilgi verdi. Genel Kurul gündeminin ve yönetim aday-
larının değer-lendirildiği toplantıya 60 Danışma Kurulu üyesi katılım sağladı.
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6 Ocak 2016

12.Dönem Şube Danışma Kurulu toplantısı açılış konuşması Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Ünal ÖZMURAL tarafından gerçekleştirilirken; Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Emrah AYDE-
MİR Şube çalışmaları hakkında bilgi verdi. Genel Kurulu ve katılımın değerlendirildiği toplan-
tıya 40 Danışma Kurulu üyesi katılım sağladı.

3.2 ŞUBE EŞGÜDÜM TOPLANTISI

11 Mayıs 2014 tarihinde Sapanca Nehir-
land Tesislerinde Şube Yönetim Kurulu, 
Temsilcilik Yürütme Kurulları, Şube ve 
Temsilcilik Personeli, Komisyon Başkan-
larının katılımıyla Şube Çalışmalarının 
ortaklaştırılması sağlamak amacıyla Eş 
Güdüm toplantısı gerçekleştirildi.

Şubemiz çalışmalarının görüşüldüğü Bolu, 
Düzce, Sakarya İl Temsilciliklerimiz, Gebze İlçe 
Temsilciliğimiz ve Şubemizde görevli büro 
görevlileri ve teknik görevliler ile Şube Yönetim 
Kurulu Üyelerinin katıldığı 12. Çalışma Dönemi-
nin beşinci Personel Eşgüdüm Toplantısı Teona 
Hotelde gerçekleştirildi.

3.3 TEKNİK GÖREVLİ TOPLANTILARI

Çalışma dönemi içerisinde periyodik olarak 
teknik görevli toplantıları gerçekleştirilerek, 
şube çalışmalarının iyileştirilmesi konusun-
da fikir paylaşımında bulunulmuştur.

21-22 Şubat 2015 tarihlerinde gerçekleştiri-
len oda teknik görevlileri buluşmasında 
teknik görevli arkadaşlarımız katılım sağla-
mıştır.

3.4 PERSONEL TOPLANTILARI

Şubemiz çalışmalarının görüşüldüğü 
Bolu, Düzce, Sakarya İl Temsilcilikleri-
miz, Gebze İlçe Temsilciliğimiz ve Şube-
mizde görevli büro görevlileri ve teknik 
görevliler ile Şube Yönetim Kurulu 
Üyelerinin katıldığı iki adet Personel 
Toplantısı düzenlendi.

12.Dönem içerisinde belirli periyodlar ile teknik görevli toplantıları gerçekleştirilerek, şube 
çalışmalarının iyileştirilmesi konusunda fikir paylaşımında bulunulmuştur. 

Son personel toplantısı 21 Aralık 2015 tarihinde gerçekleştirilmiştir.
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3.5 İŞ YERİ TEMSİLCİLERİ TOPLANTISI 

25 Eylül 2014 Perşembe günü İş Yeri 
Temsilcilerimizin katılımıyla 12.Dö-
nem çalışmalarını değerlendirmek ve 
yapılacak çalışmalara ilişkin görüşle-
rin alınması amacıyla Şube Yönetim 
Kurulu üyelerinin de katıldığı bir 
toplantı gerçekleştirildi. 
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GEBZE VE SAKARYA’DA EĞİTİM MERKEZLERİMİZ AÇILDI

11. Dönemde çalışmalarına başlanan ve Tatlı Kuyu Mah. Güney Yan Yol Cad. No:12 Gebze-
/KOCAELİ adresinde faaliyet gösteren TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gebze İlçe 
Temsilcilik Uygulamalı Eğitim Merkezimiz açılış töreni 27 Haziran 2014 Cuma günü 
gerçekleştirildi.

Gebze’de yer alan TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gebze İlçe Temsilcilik Uygulamalı 
Eğitim Merkezimizde iki ayrı eğitim salonu bulunurken, uzman eğiticiler tarafından ara teknik 
eleman ve mühendislere eğitimler verilmektedir.

       
18.11.2015 tarihinde Sakarya İl Temsilciliği Eğitim ve Etkinlik Salonu açılışı yapıldı. Şube ve 
Temsilcilik Yöneticilerimizin de bulunduğu açılışta , odamıza yeni kayıt yaptıran üyelerimizin 
rozetleri taktim edildi. 
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Şubemiz tarafından üyelerimizin yetkilendirilmesi ve mesleki gelişimlerine katkı sunmak 
amacı ile çeşitli eğitim faaliyetleri yürütülmekte olup 2014 ve 2015 yılında 74 yetkilendirme 
kursunda 1147 üyemiz belgelendirilmiştir. Düzenlediğimiz 180 seminer ile de 3248 meslek-
taşımız çeşitli alanlarda mesleki bilgi ve becerilerini geliştirmiş oldu. 
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  MİEM KURSLARI  SEMİNERLER  

  Kurs Sayısı Ka lımcı Sayısı Kurs Sayısı Ka lımcı Sayısı 

2014 39 600 91 1821 

2015 35 547 89 1427 

  BOLU DÜZCE SAKARYA GEBZE MERKEZ 
  2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 

MİEM EĞİTİM SAYISI 1 1 1 1 3 8 9 7 26 18 

MİEM KATILIMCI 
SAYISI 13 16 9 21 49 137 121 116 408 257 

SEMİNER SAYISI 3 1 1 4 10 6 23 15 56 63 

SEMİNER KATILIMCI 
SAYISI 34 10 18 66 262 65 436 252 1111 1031 
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4.1 MİEM KURSLARI

Meslek İçi Eğitim Merkezi(MİEM) tarafından üyeleriminiz uzmanlaşma alanlarına yönelik 
kurs ve belgelendirme çalışmaları 12. Dönem boyunca Şubemiz ve Temsilciliklerimizde 
devam etmiştir.

2014 YILI MİEM KURSLARI

039

2% 2%

8%

20%

68%

2% 2%

8%

23%

65%

3%

1%

11%

25%
60%

2% 1%

14%

23%
60%

S. 
No 

 
EĞİTİMİN ADI  
 

EĞİTİMİ 
VEREN TARİH YER KATILIM 

(Kişi) 

1 LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu 
Müdür Kursu 

 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 

23-24-25 Ocak 
2014 KOCAELİ 30 

2 LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu 
Müdür Kursu 
 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 

13-14-15 Şubat 
2014 SAKARYA 20 

3 Şantiye Şefliği Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

Muammer 
Hakkı 

ERSÖZ 

21-22-23 Şubat 
2014 KOCAELİ 26 

4 LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu 
Müdür Kursu (5 Gün) 

Münir AYDIN 24-28 Şubat 
2014 KOCAELİ 16 

5 Araç Projelendirme Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

Hakan 
HAVANCILAR 

27-28 Şub.-03 
Mart 2014 KOCAELİ 11 

6 LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu 
Müdür Kursu 
 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 6-7-8 Mart 2014 KOCAELİ 32 

7 Yangın Tesisatı Mühendis 
Yetkilendirme Kursu Esat ERSOY 14-17 Mart 2014 GEBZE 18 

8 Mekanik Tesisat Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 
 

Hakan 
YAVUZ 17-24 Mart 2014 KOCAELİ 13 

9 Doğalgaz İç Tesisat Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

Hakan 
YAVUZ 24-28 Mart 2014 KOCAELİ 18 

10 Şantiye Şefliği Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

M. HAKKI 
ERSÖZ 

11-13 Nisan 
2014 GEBZE 14 

11 LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu 
Müdür Kursu 
 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 

17-18-19 Nisan 
2014 BOLU 13 

L

L

M

L

L
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11 LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu 
Müdür Kursu 
 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 

17-18-19 Nisan 
2014 BOLU 13 

12 Endüstriyel Ve Büyük Tüketimli 
Tesislerin Doğa.Dön. 

HAKAN 
YAVUZ 

19-22 Nisan 
2014 KOCAELİ 15 

13 Havalandırma Tesisatı Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

HAKAN 
YAVUZ 

12-13 Mayıs 
2014 KOCAELİ 19 

14 Soğutma Tesisatı Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

HAKAN 
YAVUZ 

14-15 Mayıs 
2014 KOCAELİ 11 

15 LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu 
Müdür Kursu 
 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 

15-16-17  Mayıs 
2014 KOCAELİ 14 

16 Klima Tesisatı Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

HAKAN 
YAVUZ 

2-6 Haziran 
2014 KOCAELİ 12 

17 Şantiye Şefliği Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

Muammer 
Hakkı 

ERSÖZ 

13-14-15 
Haziran 2014 KOCAELİ 11 

18 Asansör Avan Proje Hazırlama 
Müh.Yetkl.Kursu Mustafa ÖZ 21-22 Haziran 

2014 GEBZE 22 

19 Asansör Mühendis Yetkl.Kursu  Mustafa ÖZ 23-24-25 
Haz.2014 GEBZE 11 

20 LPG Sorumlu Müdür Kursu (5 
Gün) 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 

16-20 Temmuz 
2014 KOCAELİ 8 

21 LPG Sorumlu Müdür Kursu (3 
Gün) 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 

7-8-9 Ağustos 
2014 SAKARYA 16 

22 Mekanik Tesisat Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

HAKAN 
YAVUZ 

15-21 Ağustos 
2014 KOCAELİ 11 

23 Şantiye Şefliği Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

M. HAKKI 
ERSÖZ 

28-29-30 
Ağustos 2014 KOCAELİ 24 

24 LPG Sorumlu Müdür Kursu (3 
Gün) 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 4-5-6 Eylül 2014 GEBZE 19 

25 Yangın Tesisatı Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

Hakan 
YAVUZ 

12-13-14 Eylül 
2014 KOCAELİ 12 

26 Doğalgaz İç Tesisat Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

Hakan 
YAVUZ 

16-19 Eylül 
2014 KOCAELİ 12 

27 Endüstriyel Ve Büyük Tüketimli 
Tesislerin Doğa.Dön. 

Hakan 
YAVUZ 

22-25 Eylül 
2014 KOCAELİ 13 

28 LPG Sorumlu Müdür Kursu (3 
Gün) 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 

26-27-28 Eylül 
2014 DÜZCE 9 

29 Mekanik Tesisat Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

Hakan 
YAVUZ 

13-19 Ekim 
2014 KOCAELİ 14 

30 Ekb (Enerji Kimlik Belgesi) 
Uzmanı Yetiştirme Eğit. 

Tülin 
TOSUNOĞL

U 

22-23-24 Ekim 
2014 KOCAELİ 8 

31 Şantiye Şefliği Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

Muammer 
Hakkı 

ERSÖZ 

24-25-26 Ekim 
2014 SAKARYA 13 

32 İş Kazaları Bilirkişilik Kursu ŞERİF 
ÖZSAKARYA 

3-4-5 Kasım 
2014 KOCAELİ 9 

33 LPG Sorumlu Müdür Kursu (3 
Gün) 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 

6-7-8 Kasım 
2014 KOCAELİ 30 

L

L

34 LPG Dolum Tesisleri Sorumlu 
Müdür Kursu 

Mustafa 
N.MİSTİLİ 41952 KOCAELİ 6 

35 Asansör Avan Proje Hazırlama 
Müh.Yetkl.Kursu Mustafa ÖZ 18-19 Kasım 

2014 KOCAELİ 19 

36 Asansör Mühendis Yetkl.Kursu  Mustafa ÖZ 21-23 Kasım 
2014 KOCAELİ 14 
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37 Şantiye Şefliği Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

HAKAN 
YAVUZ 

4-5-6 Aralık 
2014 GEBZE 13 

38 Makina Değerleme Bilirkişilik 
Kursu 

Hakan 
YAVUZ 

12-13-14 Aralık 
2014 GEBZE 12 

39 Doğalgaz İç Tesisat Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

HAKAN 
YAVUZ 

25-28 Aralık 
2014 GEBZE 12 

2015 YILI MİEM KURSLARI

S. 
No EĞİTİMİN ADI EĞİTMEN TARİH YER KATILIMCI 

SAYISI 

1 MEKANİK TESİSAT KURSU HAKAN 
YAVUZ 

5-11 Ocak 
2015 SAKARYA 9 

2 LPG OTOGAZ İSTASYONLARI SORUMLU 
MÜDÜR EĞİTİMİ(3 GÜN) 

MUSTAFA N. 
MİSTİLİ 

16-17-18 
Ocak 2014 KOCAELİ 16 

3 ARAÇLARIN LPG`ye DÖNÜŞÜMÜ MÜH. 
YET. KURSU 

BİRKAN 
SÜNGÜ 

23-25 Ocak 
2014 SAKARYA 21 

4 LPG OTOGAZ İSTASYONLARI SORUMLU 
MÜDÜR EĞİTİMİ 

MUSTAFA N. 
MİSTİLİ 

26-28 Şubat 
2015 GEBZE 9 

5 ARAÇ PROJELENDİRME MÜH. YET. 
KURSU 

HAKAN 
HAVANCILAR 

5-8 Mart 
2015 GEBZE 15 

6 DOĞALGAZ İÇ TESİSAT MÜH. YET. KURSU HAKAN 
YAVUZ 

5-8 Mart 
2015 KOCAELİ 17 

7 ENDÜSTRİYEL VE BÜYÜK TÜK. TESİSLERİN 
DOĞALGAZA DÖN. MÜH. YET. KURSU 

HAKAN 
YAVUZ 

10-13 Mart 
2015 KOCAELİ 14 

8 MEKANİK TESİSAT KURSU HAKAN 
YAVUZ 

16-22 Mart 
2015 KOCAELİ 16 

9 ŞANTİYE ŞEFLİĞİ MUAMMER 
H. ERSÖZ 

27-29 Mart 
2015 SAKARYA 12 

10 LPG Sorumlu Müdür Kursu (5 Gün) Mustafa 
MİSTİLİ 

8-12 Nisan 
2015 KOCAELİ 7 

11 HAVALANDIRMA TES. MÜH. YET. KURSU HAKAN 
YAVUZ 

10-11 Nisan 
2015 KOCAELİ 16 

12 SOĞUTMA TES. MÜH. YET. KURSU HAKAN 
YAVUZ 

13-14 Nisan 
2015 KOCAELİ 13 

13 YANGIN TESİSATI MÜH. YET. KURSU HAKAN 
YAVUZ 

16-17-18 
Nisan 2015 KOCAELİ 14 

14 LPG OTOGAZ İSTASYONLARI SORUMLU 
MÜD. EĞİTİMİ 

MUSTAFA N. 
MİSTİLİ 

24-26 Nisan 
2015 SAKARYA 21 

15 ASANSÖR AVAN PROJE HAZ. MÜH. YET. 
KURSU 

MUSTAFA 
ÖZ 

5-6 Mayıs 
2015 KOCAELİ 18 

16 ASANSÖR MÜH. YET. KURSU MUSTAFA 
ÖZ 

8-9-10 
Mayıs 2015 KOCAELİ 8 

17 MEKANİK TESİSAT KURSU HAKAN 
YAVUZ 

18-24 Mayıs 
2015 GEBZE 23 

18 DOĞALGAZ İÇ TESİSAT MÜHENDİS 
YETKİLENDİRME KURSU 

HAKAN 
YAVUZ 

15-18 
Haziran 

2015 
KOCAELİ 9 

19 KLİMA TESİSATI MÜHENDİS 
YETKİLENDİRME KURSU 

HAKAN 
YAVUZ 

24-28 
Haziran 

2015 
KOCAELİ 9 

20 ARAÇ PROJELENDİRME MÜH. YET. 
KURSU 

HAKAN 
HAVANCILAR 

23-26 
Temmuz

2015 
KOCAELİ 12 
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21 ŞANTİYE ŞEFLİĞİ SEMİNERİ 
MUAMMER 

HAKKI 
ERSÖZ 

24-26 
Tem.15 KOCAELİ 20 

22 
 
YANGIN TESİSATI MÜHENDİS 
YETKİLENDİRME KURSU 

HAKAN 
YAVUZ 

25-27 
Tem.15 GEBZE 26 

23 LPG OTOGAZ İSTASYONLARI SORUMLU 
MÜDÜR EĞİTİMİ (3 GÜN) 

MUSTAFA 
NASUH 
MİSTİLİ 

31.Tem-
2.Agu.15 KOCAELİ 21 

24 ŞANTİYE ŞEFLİĞİ SEMİNERİ 
MUAMMER 

HAKKI 
ERSÖZ 

28-29-30 
Ağustos 

2015 
KOCAELİ 19 

25 Doğalgaz İç Tesisat Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

Nuri Alpay 
KÜREKÇİ 

31 Ağustos-
4 Eylül 2015 GEBZE 11 

26 
Endüstriyel ve Büyük tüke mli Tesislerin 
Doğalgaza Dönüşümü Mühendis 
Yetkilendirme Kursu 

Nuri Alpay 
KÜREKÇİ 

7-10 Eylül 
2015 GEBZE 11 

27 
LPG OTOGAZ İSTASYONLARI SORUMLU 
MÜDÜR EĞİTİMİ  
(3 GÜN) 

MUSTAFA 
NASUH 
MİSTİLİ 

4-5-6 Eylül 
2015 SAKARYA 18 

28 MEKANİK TESİSAT HAKAN 
YAVUZ 

7-13 Ekim 
2015 BOLU 16 

29 ŞANTİYE ŞEFLİĞİ SEMİNERİ 
MUAMMER 

HAKKI 
ERSÖZ 

9-10-11 
Ekim 2015 GEBZE 21 

30 LPG Sorumlu Müdür Kursu 
MUSTAFA 

NASUH 
MİSTİLİ 

23-24-25 
Ekim 2015 DÜZCE 21 

31 ASANSÖR AVAN PROJE HAZ. MÜH. YET. 
KURSU Mustafa ÖZ 7-8 Kasım 

2015 SAKARYA 23 

32 ASANSÖR MÜH. YET. KURSU MUSTAFA 
ÖZ 

13-14-15 
Kasım 2015 SAKARYA 15 

33 ENERJİ KİMLİK BELGESİ (EKB) UZMANI 
EĞİTİMİ 

Tülin 
TOSUNOĞLU 

18-19-20 
Kasım 2015 KOCAELİ 13 

34 Şan ye Şefliği Kursu Muammer 
Hakkı ERSÖZ 

20-21-22 
Kasım 2015 KOCAELİ 15 

35 MEKANİK TESİSAT KURSU HAKAN 
YAVUZ 

7-13 Aralık 
2015 SAKARYA 18 

TOPLAM KATILIMCI SAYISI 547 
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2014 YILI SEMİNERLERİ

4.2 SEMİNERLER

Meslektaşlarımızın mesleki gelişimlerine katkı sunmak amacı ile Şube etkinlik alanında 12.
Dönem içerisinde gerçekleştirilen 180 seminere 3248 meslektaşımız katılım sağlamıştır.

S.  
No Eğiitimin Adı    

 

EĞİTİMİ 
VEREN TARİH YER KATILIM 

1 Yüksekte  Emniyetli Çalışma Ve 
İskele Kurulması 

Hüseyin Cemal 
HÜSEYİN 5 Ocak 2014 KOCAELİ 16 

2 Kobiler Ve Girişimciler İçin Devlet 
Teşvikleri 
 

KOSGEB 7 Ocak 2014 KOCAELİ 15 

3 Hidrolik Eğitimi - Seviye 1 
 

AKDER 4-5-6 Şubat 2014 KOCAELİ 9 
4 Kalibrasyon Eğitimi Berkay ERİŞ 7 Şubat 2014 GEBZE 20 
5 Inventor Ali AKÇAY 10 Şubat 2014 KOCAELİ 3 

6 Endüstriyel Tesislerde Enerji Verimliliği - 
Farkındalık 
 

UEM 13 Şubat 2014 KOCAELİ 15 

7 Kestirimci Bakımda Teknoloji Nerede 
 

TOPAZ MAKİNA 18 Şubat 2014 KOCAELİ 23 
8 Isı Pompaları Bülent VURAL 19 Şubat 2014 KOCAELİ 19 

9 ISO 50001 Enerji Yönetim 
Sistemleri 

Y.Kenan 
SARIOĞLU 20-21 Şubat 2014 ESKİŞEHİ

R 45 

10 5S 
 

Kasım BAYNAL 22 Şubat 2014 KOCAELİ 13 

11 Makina Mühendisleri İçin  
3DS Max İle Tasarım 
 

BİLGE ADAM 5 Mart 2014 KOCAELİ 14 

12 Yüksekte  Emniyetli Çalışma Ve 
İskele Kurulması 

Selçuk 
KARSTARLI 9 Mart 2014 KOCAELİ 10 

13 
Hava Ve Su Soğutmalı Heat 
Pump, Heat Recovery Vrf 
Sistemler 

LG 
ELECTRONICS 11 Mart 2014 BOLU 13 

14 Isı Pompaları BÜLENT 
VURAL 13 Mart 2014 GEBZE 37 

15 
Hava Ve Su Soğutmalı Heat 
Pump, Heat Recovery Vrf 
Sistemler 

LG 
ELECTRONICS 19 Mart 2014 KOCAELİ 28 

16 Değişken Soğutucu Akışkan  
Debili Sistem Uygulamaları 
 

Ferda Neyir 
İPEK 21 Mart 2014 KOCAELİ 16 

17 Geometrik Toleranslar SİNAN YÜCEL 22 Mart 2014 KOCAELİ 2 

18 Vinçleri Seçimi, Montajı, 
İşletmesi Ve Bakımı Saim GÜR 24 Mart 2014 KOCAELİ 12 

19 Rulman Eğitimi RAMAZAN 
MECİT 27 Mart 2014 SAKARYA 14 

20 Etkili Zaman Yönetimi Kasım BAYNAL 2 Nisan 2014 KOCAELİ 13 

21 Isı Giderlerinin Paylaştırılması HÜSEYİN 
KANDEMİR 2 Nisan 2014 SAKARYA 10 

22 Y Kuşağı İle Çalışma Yaşamını 
Ne Bekliyor? 

İNAN 
ACILIOĞLU 3 Nisan 2014 KOCAELİ 30 

23 Bakım Personeli Eğitimi İbrahim 
TÜTÜNOĞLU 5 Nisan 2014 SAKARYA 15 

24 Hukuk Semineri 
 

AV. BANU 
SÖZAL 12 Nisan 2014 KOCAELİ 9 

25 

Mekanik Tesisatlarda Pasif 
Yangın Durdurucu  
Ürünlerde Test Standartları Ve 
Uluslararası Onaylar 

HİLTİ YANGIN 15 Nisan 2014 KOCAELİ 6 

26 MS Project İsmet 
KOCAMAN 19-20 Nisan 2014 KOCAELİ 9 

27 Kestirimci Bakım Uygulamalı 
Çalışma TOPAZ MAKİNA 19-20 Nisan 2014 KOCAELİ 14 

28 Santrifüj Pompalarda Pompa 
Teorisi  

Ramazan 
ZORLU 22 Nisan 2014 GEBZE 24 

29 ISO/TS 16949: 2009 Kalite 
Yönetim Sistemi Temel Eğitimi 

RÜKNETTİN 
BIÇAKLI 26-27 Nisan 2014 KOCAELİ 13 

30 İSG Uygulamalarında İşveren  
Sorumlulukları Ve Cezai Yaptırımlar 
 

İSG 
KOMİSYONU 6 Mayıs 2014 KTO 52 

9 10 11

E

K

H

E

K

5
M

D

H
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31 IOSH Güvenli Yönetim Eğitimi LEVENT 
GÖKDEMİR 

9-10-11 Mayıs 
2014 KOCAELİ 10 

32 Ölçme Ve Kontrol 
 

Sinan YÜCEL 15 Mayıs 2014 GEBZE 17 

33 
ISO/Ts 16949: 2009 Kalite 
Yönetim Sistemi İç Tetkikçi 
Eğitimi 

RÜKNETTİN 
BIÇAKLI 17-18 Mayıs 2014 KOCAELİ 7 

34 Lastik Teknolojisi "Lastik Ebatları Ve Taban 
Desen Özellikleri" 
 

Kayhan KOCA 22 Mayıs 2014 KOCAELİ 15 

35 5 S  Eğitimi  Vedat BOZKAN 23 Mayıs 2014 GEBZE 26 
36 TS EN 15266 Üretim Prosesi Erol POLAT 28 Mayıs 2014 GEBZE 15 
37 KAIZEN Ve Gelişim Metodolojisi Vedat BOZKAN 29 Mayıs 2014 KOCAELİ 25 

38 Tübitak Projeleri Kapsam Ve 
Süreç Yönetimi Ufuk YILMAZ 29 Mayıs 2014 GEBZE 16 

39 Otomotivde Kullanılan Kaynak 
Yöntemleri ERKAY ADALI 31 Mayıs 2014 KOCAELİ 12 

40 
6331 Sayılı İş Sağlığı Ve 
Güvenliği Kanunu Ve Risk Değ. 
Çalıştayı 

Vedat BOZKAN, 
Cengiz 

GÖZTEPE, 
Burhan ERDİM 

31 Mayıs 2014 GEBZE 60 

41 Temel İş Güvenliği Eğitimi Selçuk 
KARSTARLI 3 Haziran 2014 KOCAELİ 28 

42 Tekstil Bazlı (Kumaş) Hava 
Kanalları 

Atahan 
CANBOLAT 3 Haziran 2014 KOCAELİ 10 

43 Yangın Yönetmeliği Ve 
Yapılarda Yangın Güvenliği EFECTIS ERA 5 Haziran 2014 KOCAELİ 54 

44 Santrifüj Pompalarda Pompa 
Teorisi  

Ramazan 
ZORLU 5 Haziran 2014 SAKARYA 12 

45 Buhar Hatlarında Kullanılan 
Vana Grupları AYVAZ 10 Haziran 2014 KOCAELİ 10 

46 Kestirimci Bakım Uygulamaları Hakan MESTÇİ 14 Haziran 2014 KOCAELİ 16 

47 Doğu Marmara İlleri Kuraklığın Etkiler  
Ve Su Yönetimi Sempozyumu 14 Haziran 2014 KOCAELİ 50 

48 
6331 Sayılı İş Sağlığı Ve 
Güvenliği Kanunu Ve Risk Değ. 
Çalıştayı 

V. BOZKAN-
H.C.HÜSEYİN 14 Haziran 2014 SAKARYA 55 

49 Yüksekte Emniyetli Çalışma 
Eğitimi 

Gökmen 
TURAN 14 Haziran 2014 GEBZE 21 

50 Proje Yöneticisi Olarak 
Mühendisler  

İsmet 
KOCAMAN 17 Haziran 2014 KOCAELİ 14 

51 KAIZEN Ve Gelişim Metodolojisi Vedat BOZKAN 19 Haziran 2014 SAKARYA 22 
52 Otomatik Kontrol Sistemleri SAMSON 24 Haziran 2014 KOCAELİ 9 

53 
Ekipman Yüzey Koruma Ve 
Bakımda Gelişmiş Kompozit 
Sistemler 

ENECON 26 Haziran 2014 KOCAELİ 4 

54 Buhar Hatlarında Kullanılan 
Vana Grupları AYVAZ 8 Temmuz 2014 GEBZE 11 

55 Problem Çözme Teknikleri 
Eğitimi  Vedat BOZKAN 4 Ağustos 2014 KOCAELİ 2 

56 Mekanik Pres Operatörü Eğitimi    Vedat BOZKAN 9 Ağustos 2014 GEBZE 10 
57 Doğalgaz-LPG Bakımcı Eğitimi     HAKAN YAVUZ 19 Ağustos 2014 DARICA 47 

58 Bakım Personeli Eğitimi İbrahim 
TÜTÜNOĞLU 20 Ağustos 2014 KOCAELİ 11 

59 Yüksekte Emniyetli Çalışma 
Eğitimi 

Gökmen 
TURAN 23 Ağustos 2014 GEBZE 20 

60 Bakım Personeli Eğitimi  İbrahim 
TÜTÜNOĞLU 25 Ağustos 2014 KOCAELİ 14 

61 Bakım Personeli Eğitimi  İbrahim 
TÜTÜNOĞLU 3 Eylül 2014 KOCAELİ 12 

62 Girişimcilik Eğitimi NAFİZ 
KORKMAZ 

06-07/13-14/20-
21/26-27-28 
EYLÜL 2014 

KOCAELİ 24 

63 

Mekanik Tesisatlarda Pasif 
Yangın Durdurucu Ürünlerde  
Test Standartları Ve Uluslararası 
Onaylar 

HİLTİ YANGIN 10 Eylül 2014 GEBZE 7 

ÖÖ
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64 Isı Giderlerinin Paylaştırılması HÜSEYİN 
KANDEMİR 17 Eylül 2014 DÜZCE 18 

65 Temel Bakım Eğitimi İbrahim 
TÜTÜNOĞLU 20 Eylül 2014 GEBZE 10 

66 Yüksekte Emniyetli Çalışma 
Eğitimi 

GÖKMEN 
TURAN 20 Eylül 2014 GEBZE 14 

67 Iso 16949 Otomotiv Sektörü 
Kalite Yönetimi Sistemi  

Satılmış 
ÇİLOĞLU 23 Eylül 2014 GEBZE 25 

68 Temel Bakım Eğitimi İbrahim 
TÜTÜNOĞLU 27 Eylül 2014 GEBZE 24 

69 Römorklarda Fren Ve Kış 
Lastikleri  Alpay LÖK 5 Ekim 2014 SAKARYA 43 

70 
İSG Uygulamalarında İşveren 
Sorumlulukları Ve Cezai 
Yaptırımlar 

Hüseyin Cemal 
HÜSEYİN 14 Ekim 2014 BOLU 11 

71 TS En ISO 14001 Çevre 
Yönetim Sistemi Bilgilendirme Tuğrul KÖŞKER 15 Ekim 2014 GEBZE 15 

72 Yapı Denetim Uygulamaları Ve 
Mesleki Denetim 

Muammer Hakkı 
ERSÖZ 20 Ekim 2014 KOCAELİ 45 

73 KAIZEN Ve Gelişim Metodolojisi Vedat BOZKAN 23 Ekim 2014 GEBZE 15 

74 Tehlikeli Madde Taşımacılığı 
(Adr)  27 Ekim 2014 GEBZE 19 

75 Yüksekte Emniyetli Çalışma 
Eğitimi Vedat BOZKAN 30 Ekim 2014 GEBZE 15 

76 MS Project İsmet 
KOCAMAN 1-2 Kasım 2014 KOCAELİ 20 

77 Römorklarda Fren Ve Kış 
Lastikleri  Alpay LÖK 5 Kasım 2014 KOCAELİ 40 

78 Basınçlı Hava Teknolojisi  6 Kasım 2014 GEBZE 17 
79 Fren Ve Kış Lastikleri  Alpay LÖK 12 Kasım 2014 KOCAELİ 7 

80 Makınalarda Guvenlık = Sensor 
Zekası SICK 18 Kasım 2014 KOCAELİ 87 

81 
Mobbing: İşyerinde Yıldırma 
Nedenleri Ve Başa Çıkma 
Yöntemleri  

Doç.Dr. Asiye 
TOKER 22 Kasım 2014 KOCAELİ 16 

82 Fotovoltaik Sistemler Dursun 
AYDÖNER 27 Kasım 2014 KOCAELİ 14 

83 Mesleki Denetim Ve Mekanik 
Tesisat Uygulama Esasları 

Celalittin 
KIRBAŞ 27 Kasım 2014 SAKARYA 27 

84 İnternet Çağında Ebeveynlik  
Psikolojik 
Danışman  

Fatma ZENGİN 
29 Kasım 2014 KOCAELİ 15 

85 Doğru İş Bulma Kanalları Ve 
Teknikleri 

İNAN 
ACILIOĞLU 2 Aralık 2014 KOCAELİ 24 

86 Girişimcilik Eğitimi KOSGEB 5-21 Aralık 2014 GEBZE 24 
87 Yüksekte Emniyetli Çalışma  Vedat BOZKAN 20 Aralık 2014 KÖRFEZ 18 

88 Binalarda Isı Yalıtımı Ve Enerji 
Verimliliği 

Tahsin 
KARASU-
İZOCAM 

24 Aralık 2014 KOCAELİ 21 

89 İşyerlerinde Temizlik-Düzen (5s) VEDAT 
BOZKAN 24 Aralık 2014 SAKARYA 25 

90 
Hukuk Semineri Ve İş 
Güvenliğinde Saha 
Uygulamaları 

BANU SÖZAL  
VEDAT BOZKAN 27 Aralık 2014 SAKARYA 54 

91 Mekanik Tesisat Uzmanlığı 
Toplantısı  30 Aralık 2014 BOLU 15 
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2015 YILI SEMİNERLERİ

S. 
No EĞİTİMİN ADI EĞİTMEN TARİH YER KATILIMCI 

SAYISI 

1 İSG UZMANLARININ SORUNLARI ve 
GELECEĞİ PANELİ 

İSG 
KOMİSYONU 10.Oca.15 KSO 64 

2 BAĞLANTI ELEMANLARI  Kayhan KOCA 10.Oca.15 CRYOCAN 8 

3 TEMEL BAKIM EĞİTİMİ MURAT TEMEL 24.Oca.15 KOCAELİ 10 

4 İş Sağlığı ve Güvenliği-Yasal Mevzuat 
Uygulamaları-1 

Eği m 
Komisyonu* 31.Oca.15 KOCAELİ 15 

5 MS PROJECT – PROJE YÖNETİMİ İSMET 
KOCAMAN 

7-8 Şubat 
2015 KOCAELİ 12 

6 GEOMETRİK TOLERANSLANDIRMA 
VE ÖLÇÜLENDİRME SİNAN YÜCEL 7-8 Şubat 

2015 GEBZE 9 

7 İş Sağlığı ve Güvenliği-Yasal Mevzuat 
Uygulamaları-2 

Eği m 
Komisyonu* 10.Şub.15 KOCAELİ 32 

8 ANSYS MEKANİK KURSU Abdülkadir 
CENGİZ 

14-15/21-22 
Şubat 2015 KOCAELİ 11 

9 MEKANİK TESİSAT PROJE 
HAZIRLAMA ESASLARI 

CELALİTTİN 
KIRBAŞ 18.Şub.15 DÜZCE 19 

10 TAKIM ÇALIŞMASI VE PROBLEM 
ÇÖZME TEKNİKLERİ 

NAFİZ 
KORKMAZ 25.Şub.15 KOCAELİ 14 

11 

MEKANİK TESİSATLARDA PASİF 
YANGIN DURDURUCU ÜRÜNLERDE 
TEST STANDARTLARI VE 
ULUSLARARASI ONAYLAR 

HİLTİ 25.Şub.15 DÜZCE 9 

12 OHSAS 18001 İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİ YÖNETİM SİSTEMİ 

NAFİZ 
KORKMAZ 04.Mar.15 KOCAELİ 15 

13 Etkin İle şim ve Raporlama 
Teknikleri-Proje Bazlı Örnekler 

Eği m 
Komisyonu* 10.Mar.15 KOCAELİ 9 

14 GEOMETRİK TOLERANSLANDIRMA 
VE ÖLÇÜLENDİRME  (SİEMENS) SİNAN YÜCEL 11-12 Mart 

2015 SİEMENS 10 

15 Çalışma Yaşamında Haklarımız ve 
Kıdem Tazmina  Ali EKSİ 12.Mar.15 GEBZE 8 

16 YÜKSEKTE EMNİYETLİ ÇALIŞMA SELÇUK 
KARSTARLI 14.Mar.15 KOCAELİ 6 

17 
RİSK DEĞERLENDİRMESİ/İŞ 
KAZALARINDAN KORUNMA/İŞ 
KAZALARINI RAPORLAMA 

Eği m 
Komisyonu* 17.Mar.15 KOCAELİ 15 

18 Üre m Planlama Teknikleri Kanban, 
Üre m Dengeleme Uygulamaları 

Eği m 
Komisyonu* 02.Nis.15 KOCAELİ 28 
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19 GEOMETRİK TOLERANSLANDIRMA 
VE ÖLÇÜLENDİRME  (SİEMENS) SİNAN YÜCEL 04.Nis.15 İSAR DÖKÜM 18 

20 Hidrolik Pres Operatörü Eği mi Eği m 
Komisyonu* 05.Nis.15 ÇİMTAŞ 

SHIPYARD 8 

21 ETKİLİ İLETİŞİM BECERİLERİ NAFİZ 
KORKMAZ 07.Nis.15 KOCAELİ 8 

22 REVİT MEP Semineri İMO AKADEMİ 15.Nis.15 KOCAELİ 16 

23 
ENDÜSTRİYEL TESİSLERDE SOĞUTMA 
(HAVA SOĞUTMALI SİSTEM 
TASARIMLARI) 

T.ÜNAL 
ANGÜN 17.Nis.15 KOCAELİ 6 

24 
FineHVAC/SANI (ısıtma-Soğ.-Klima-
Sıh.Tes.Hesapl-Tasarım Aracı 
Bilgilendirme (4M Teknik Yazılım) 

4M Teknik 
Yazılım 29.Nis.15 GEBZE 12 

25 
FineHVAC/SANI (ısıtma-Soğ.-Klima-
Sıh.Tes.Hesapl-Tasarım Aracı 
Bilgilendirme (4M Teknik Yazılım) 

4M Teknik 
Yazılım 29.Nis.15 SAKARYA 15 

26 Profesyonel 3 Boyutlu Yazıcıların 
İmalat Sektöründeki Avantajları   04.May.15 GEBZE 22 

27 Merkezi Isıtma Sistemlerinde Daire 
İstasyonu Konsep  (Flatsta on) DANFOSS 05.May.15 GEBZE 2 

28 Maliyet Düşürmede Süreç 
Tasarımının Önemi 

Ali Erhan 
AKBAŞ 06.May.15 KOCAELİ TİC. 

ODASI 14 

29 Sulu Döşemeden Isıtma Sistem 
Çözümleri DANFOSS 07.May.15 GEBZE 3 

30 Patlamadan Korunma Dokümanı 
Hazırlama  

Memet 
GÜLTEK 

8-9 Mayıs 
2015 KOCAELİ 16 

31 Türkiye Enerji Görünümü Oğuz 
TÜRKYILMAZ 09.May.15 

KOCAELİ 
SANAYİ 
ODASI 

25 

32 VİNÇLERİN SEÇİMİ, MONTAJI, 
İŞLETMESİ ve BAKIMI Saim GÜR 11.May.15 

DİLER 
DEMİRÇELİK 
A.Ş. 

15 

33 MAKİNELERDE CE İŞARETLEMESİ 
SEMİNERİ   21.May.15 GEBZE 7 

34 Merkezi Isıtma Sistemlerinde Daire 
İstasyonu Konsep  (Flatsta on) DANFOSS 22.May.15 KOCAELİ 16 

35 Merkezi Isıtma Sistemlerinde Daire 
İstasyonu Konsep  (Flatsta on) DANFOSS 26.May.15 SAKARYA 8 

39 
Merkezi Isıtma Sistemlerinde Daire 
İstasyonu Konsep  (Flatsta on) - 
Yerden Isıtma Sistemleri  

DANFOSS 11.Haz.15 DÜZCE 9 

40 ADR -Tehlikeli Madde Taşımacılığı 
Farkındalık Eği mi ADREM 17.Haz.15 KOCAELİ 28 
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41 SANAYİLEŞMEDE PARÇALAN KENT 
GEBZE  

Yrd.Doç.Dr. 
Azad 
GÜNDOĞAN 
Av.Recep 
DURSUN 
Sosyolog.Tolga 
TEZCAN 

20.Haz.15 GEBZE 
TİC.ODASI 55 

42 Yerden Isıtma Sistemleri  DANFOSS  24 Temmuz 
2015  KOCAELİ 12 

43 ADR -Tehlikeli Madde Taşımacılığı 
Farkındalık Eği mi ADREM 28.Tem.15 GEBZE 13 

44 Depolama Tankları Mehmet KAYA 
TÜPRAŞ 25.Tem.15 KOCAELİ 10 

45 

Hidronik Sistemlerde Balanslama 
Teorisi  
(Isıtma-Soğutma Sistemlerindeki Akış 
Dengesizlikleri) 

DANFOSS 11.Ağu.15 GEBZE 13 

46 Yerden Isıtma Sistemleri  DANFOSS 13 Agustos 
2015 SAKARYA 10 

47 5 S & TPM Eği mi MMO EĞİTİM 
KOM. 

21-22 
Ağustos 
2015 

KOCAELİ 18 

48 

Hidronik Sistemlerde Balanslama 
Teorisi  
(Isıtma-Soğutma Sistemlerindeki Akış 
Dengesizlikleri) 

DANFOSS  25 Agustos 
2015 KOCAELİ 10 

49 

Hidronik Sistemlerde Balanslama 
Teorisi  
(Isıtma-Soğutma Sistemlerindeki Akış 
Dengesizlikleri) 

DANFOSS  28 Agustos 
2015 SAKARYA 10 

50 Patlamadan Korunma Dokümanı 
Hazırlama  

Memet 
GÜLTEK 

4-5 Eylül 
2015 GEBZE 10 

51 
Mesleki Yeterlilik Kurumu (MUK) 
Eği mleri Hakkında Bilgilendirme 
Semineri 

Serdar 
ÜKLİMEK 08.Eyl.15 GEBZE İLÇE 

TEMS. 12 

52 Doğal Aydınlatma Sistemleri ADEXİ 10.Eyl.15 KOCAELİ 17 

53 Üre m Planlama & Stok Kontrol 
(Depo) Yöne mi 

MMO EĞİTİM 
KOM. 

11-12 Eylül 
2015 KOCAELİ 15 

54 Mekanik Tesisatlarda Pasif Yangın 
Durdurucu Sistemler HİLTİ SUB 07.Eki.15 KOCAELİ 10 

55 YÜKSEKTE EMNİYETLİ ÇALIŞMA SELÇUK 
KARSTARLI 17.Eki.15 

MİNERAL 
TEKN  
ASM Şant. 

9 

56 AUTOCAD 2014 Taner CİVELEK 17 Ekim - 6 
Aralık 2015 KOCAELİ 20 

57 SOLİDWORKS Taner CİVELEK 17 Ekim - 13 
Aralık 2015 KOCAELİ 20 
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58 İLERİ EXCEL ONUR SAİT 
SADIK 

Kasım Ayı 
2015 KOCAELİ 20 

59 Yalın Üre m Teknikleri V.BOZKAN 04.Kas.15 KOCAELİ 13 

60 Mühendislikte İş Hukuku Av.Banu 
SÖZAL 04.Kas.15 KOCAELİ 21 

61 Sa nalma & Lojis k Yöne mi MMO EĞİTİM 
KOM. 

6-7 Kasım 
2015 KOCAELİ 18 

62 Yangın Durdurucu Sistemler   07.Kas.15 KOCAELİ 14 

63 Talaşlı Üre m Teknikleri ve Temel 
Hesaplamalar 

Serkan AKTAŞ 
Nuh.Çim.MYO 09.Kas.15 KOCAELİ 13 

64 Fotovoltaik Sistemler Burak BULUT 
VIESSMANN 10.Kas.15 KOCAELİ 18 

65 İş Güvenliği Genel Bilgilendirme Hüseyin Cemal 
HÜSEYİN 11.Kas.15 KOCAELİ 15 

66 Talaşlı Üre mde Kullanılan Ölçme ve 
Kontrol Teknikleri 

Serkan AKTAŞ 
Nuh.Çim.MYO 12.Kas.15 KOCAELİ 13 

67 Gri Su / Yağmur Suyu Uygulamaları Celali n 
KIRBAŞ 12.Kas.15 KOCAELİ 17 

68 Excel İle Veri Hazırlama Teknikleri ONUR SAİT 
SADIK 14.Kas.15 KOCAELİ 33 

69 Buhar Sistemlerinde Enerji Verimliliği Mustafa SARI 
VIESSMANN 17.Kas.15 KOCAELİ 12 

70 Patlamadan Korunma Dokümanı 
Hazırlama  Nusret KOÇ 21-22 Kasım 

2015 KOCAELİ 15 

71 Proje Yöne mi ONUR SAİT 
SADIK 21.Kas.15 KOCAELİ 12 

72 Kişisel Koruyucu Ekipman Kullanımı Hüseyin Cemal 
HÜSEYİN 25.Kas.15 KOCAELİ 13 

73 5 S & TPM Eği mi V.BOZKAN 27-28 Kasım 
2015 GEBZE  11 

74 MÜHENDİSLER,İŞ VE YAŞAM 
SEMPOZYUMU    28.Kas.15 GEBZE 70 

75 Talaşlı Üre mde İşleme Biçimine ve 
Malzemeye Göre Kesici takım Seçimi  

Serkan AKTAŞ 
Nuh.Çim.MYO 30.Kas.15 KOCAELİ 60 

76 Isı Pompası İle Isıtma-Soğutma ;  
Hava/Su Kaynaklı Isı Pompaları 

Mevlana 
BALÇIK 
VIESSMANN 

01.Ara.15 KOCAELİ 12 
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77 Kaynaklı İmalat ve Kariyer Fırsatları Dr.Mustafa 
TÜMER  02 Ara.15 KOCAELİ 5 

78 
Tahribatsız Muayene ve Dene m 
Hizmetlerinin İmalat Sektörü 
Açısından Önemi  

Dr.Mustafa 
TÜMER  02 Ara.15 KOCAELİ 5 

79 VRF Isıtma/Soğutma Sistemleri Öznur SARPAY 
VIESSMANN 03.Ara.15 KOCAELİ 15 

80 Kojenerasyon 
Dinçer 
DURUKAFA 
VIESSMANN 

03.Ara.15 KOCAELİ 15 

81 
Talaşlı Üre mde CNC Teknolojisi ve 
Fanuc Kontrol Sisteminde Temel 
Programlama Yöntemleri 

Serkan AKTAŞ 
Nuh.Çim.MYO 05.Ara.15 KOCAELİ 10 

82 Üre m Planlama & Stok Kontrol 
(Depo) Yöne mi V.BOZKAN 4-5 Aralık  

2015 SAKARYA 13 

83 Geometrik Ölçülendirme ve Tolerans 
Seçimi SİNAN YÜCEL 5-6 Aralık 

2015 GEBZE 8 

84 Yenilenebilir Enerji Kaynakları ile 
Temiz Enerji Üre mi 

Prof.Dr.Engin 
ÖZDEMİR          
NUH ÇİM. 
MYO 

09.Ara.15 KOCAELİ 20 

85 Yüzeyden ısıtma ve soğutma 
sistemleri  TTMD 11.Ara.15 KOCAELİ 21 

86 

Bakım Çalışmalarında Güvenliğin 
Anahtarı 
Kilitleme Kart Asma (Lock Out - Tag 
Out) 

Selçuk 
KARSTARLI 12.Ara.15 KOCAELİ 9 

87 İlk Yardım Temel Bilgilendirme  GK SELEN 
İlkyardım 17.Ara.15 KOCAELİ 11 

88 Patlamadan Korunma Dokümanı 
Hazırlama  Nusret KOÇ 19-20 Aralık 

2015 SAKARYA 9 

89 Makinalarda Güvenlik V.BOZKAN 23.Ara.15 KOCAELİ 31 

TOPLAM KATILIMCI SAYISI 1427 
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Şubemiz etkinlik alanında 2015 yılı içerisinde gerçekleştirilen 104 adet İş Makinaları Eğiti-
mine 1541 kişi, 19 Sanayi Kazanları Eğitimine 307 kişi ve 31 LPG Teknik Personel Eğitimine 
470 kişi katılım sağlamıştır.

051

  2014 2015 

  Kurs Ka lımcı Kurs Ka lımcı 
İŞ MAKİNALARI 
EĞİTİMİ 176 2668 117 1724 

SANAYİ 
KAZANLARI 
EĞİTİMİ 

21 425 22 377 

LPG TEKNİK 
PERSONEL 
EĞİTİMİ 

35 556 35 544 

TOPLAM 232 3649 174 2645 
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4.4 UYGULAMALI KAYNAKÇI EĞİTİMİ VE SINAVI

Uygulamalı Kaynakçı Eğitimi için Nuh Çimento MYO ile Protokol İmzalandı.

12. Dönemde, verilen eğitimlerin ve yapılan sınavların daha nitelikli olarak katılımcılara 
sunulması için Kaynak Laboratuvarını kullanmak ve eğitim desteği almak üzere Kocaeli 
Üniversitesi Nuh Çimento MYO ile iş birliği protokolü imzalandı.
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UYGULAMALI KAYNAKÇI EĞİTİMİ VE SINAVI 

 Kurs&Sınav Sayısı Katılımcı Sayısı 

2014 17 230 

2015 15 178 
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5 Mesleki Denetim ve
Teknik Hizmetler
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rMESLEKİ DENETİM VE TEKNİK HİZMETLER

5.1 MESLEKİ DENETİM

Makina Mühendisleri Odası, 6235 sayılı TMMOB Kanunu uyarınca kendisine verilmiş olan 
görev ve yetkiler çerçevesinde 1954 yılından bu yana faaliyetlerini kesintisiz olarak 
sürdürmektedir.

Odamız tüm uygulamalarında “Kamu yararının korunması ve mesleğin geliştirilerek doğru 
uygulanmasının sağlanması, hizmet kalitesinin yükseltilerek Odamız üyesi mühendisler 
tarafından yapılıp yapılmadığının denetlenmesi ve haksız rekabetin önlenmesini” temel 
amaç edinmiştir.
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AYLAR MEK. TES. ASANS. A.İ.T.M. 
  2014 2015 2014 2015 2014 2015 
OCAK  27 29 10 4 41 0 
ŞUBAT 28 50 16 23 145 0 
MART 50 48 38 7 35 1 
NİSAN 26 44 34 14 35 1 
MAYIS 52 30 12 10 37 0 
HAZİRAN 69 28 22 15 25 39 
TEMMUZ 77 25 42 3 55 9 
AĞUSTOS 56 32 9 4 24 10 
EYLÜL 66 17 17 4 43 11 
EKİM 44 39 8 0 36 0 
KASIM  70 25 10 4 34 20 
ARALIK 180 25 9 6 173 13 

TOPLAM 745 392 227 94 683 104 
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“A Tipi Muayene 

devam 
ettirmektedir.

-HAKEM-

MUAYENE VE KONTROLLER

» Buh

» Buhar Jeneratörleri «
» Otoklavlar «

(LPG ve benzeri) (Yerüstü)

» Kompresörler «
» Hidroforlar «
» Boyler

» Vinç «
(Monoray Vinç, Köprülü Vinç, Portal Vinç,
Pergel Vinç, Kule Vinç, Mobil Vinç) 
» Caraskal «
» Forklift «
» Transpalet «
» Atelye Tipi Lift ve Krikolar «

» Yürüyen Merdiven / Bant «
» Cephe Asansörü «
» Platform «
» Sapan, Mapa «
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Makina Ve Tezgahlar

h

» Kaynak 

» Presler «

iyeti Ölçümleri «
» Termal Konfor «

MOTORLU ARAÇLARIN MOTOR- -
KAPSAMINDA YAPILAN KONTROLLER

Makina Mühendisleri ina Mühendisleri
Yönetmeli i ikleri i
Temsilcilikleri inde tüm yurt düzeyi irimlerdeki deneyimli ve bilgili uzman teknik
görevlileri ile gerekli araç, gereç ve ci ik kontrol ve periyodik testleri

i in gerektirdi
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MART TEMMUZ KASIM
2014 138 416 478 251 320 335 308 401 274 204 194
2015 191 144 402 217 299 228 113 242 212 277 176
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2014-2015 YILI TOPLAM PERİYODİK KONTROL SAYILARI 
  2014 2015 
BASINÇLI KAPLARIN  
PERİYODİK KONTROLLERİ 3600 2501 
KALDIRMA VE İLETME MAKİNALARININ 
PERİYODİK KONTROLLERİ 30711 25100 
ASANSÖR VE YÜRÜYEN MERDİVEN 
PERİYODİK KONTROLLERİ 255 145 

GÜRÜLTÜ VE TİTREŞİM KİRLİLİĞİ ÖLÇÜMLERİ 33 8 
İŞ MAKİNALARININ PERİYODİK KONTROLLERİ 488 407 
GAZ YAKMA TESİSLERİ MUAYENE, TEST VE 
UYGUNLUK İNCELEMELERİ 9 7 
ARAÇ İNCELEMELERİ(MOTOR-ŞASİ) 377 304 
EGZOZ GAZI EMİSYON ÖLÇÜMLERİ 136 149 
BACA GAZI ÖLÇÜMLERİ 134 27 
TAHRİBATSIZ MUAYENELER 228 296 
TERMAL KAMERA ÖLÇÜMLERİ 5 10 
LUNAPARK OYUNCAĞI İNCELEMELERİ 0 18 
BİLİRKİŞİLİK HİZMETLERİ 107 81 
Diğer İş Makinaları(Beton Pompası-Kamyon 
v.b.) 67 52 
Hidrolik Kazıcı (Eskavatör) - Mapa-Kaldırma 
Apara  966 882 
Enerji İçerikli Bilirkişilik-Yangın Pompası 
Performans Tes  / Fan Kapasite Ölçümü 343 689 

İş Hijyeni Ölçümleri 0 3 

TOPLAM 37459 30679 
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MART TEMMUZ KASIM
2014 2578 2962 2557 2292 2869 3597 2365 2042 2382 2819 2456
2015 2045 2014 2935 2174 2162 2297 1990 2212 2238 2603 2430
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Şubemiz etkinlik alanında İzmit, Gebze, Sakarya, Düzce ve Bolu’da faaliyet yürüten 5 LPG/- 
CNG sızdırmazlık kontrol istasyonunda halen 5 makina mühendisi ve 3 ara teknik eleman 
görev yapmaktadır.
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2015 YILI LPG'Lİ ARAÇLARDA GAZ SIZDIRMAZLIK KONTROLÜ   

  OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK TOPLAM 

Sızdırmazlık 639 493 615 603 582 693 693 693 440 439 324 365 6579 

Montaj 1167 980 1294 1396 1296 1482 1251 1251 1061 1463 1162 1386 15189 

Tadilat 429 381 550 637 685 768 667 667 501 458 620 678 7041 

 

2014 YILI LPG'Lİ ARAÇLARDA GAZ SIZDIRMAZLIK KONTROLÜ 

  OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAY. HAZ. TEM. AĞU. EYLÜL EKİM KASIM ARALIK TOPLAM 

Sızdırmazlık 697 574 662 687 836 973 852 607 622 735 693 822 8760 

Montaj 1199 1010 1177 1344 1450 1588 1600 1315 1384 1464 1725 1999 17255 

Tadilat 139 133 231 317 376 374 373 421 370 352 576 693 4355 
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası Uygulamalı Eğitim Merkezi (UEM), 5627 sayılı Enerji 
Verimliliği Kanunu ve ilgili yönetmelikler kapsamında çalışmalarını sürdürmektedir. Eğitim 
merkezimizde “Enerji Yöneticisi Eğitimleri” ile “Etüt Proje Eğitimleri” uygulamalı olarak 
verilmeye devam etmektedir.

Eğitim Merkezi bünyesinde bulunan; Buhar Kazanı 
ve Buhar Tesisatları, Endüstriyel Fırın, Basınçlı 
Hava, Pompa Sistemleri, Havalandırma Sistemleri, 
Soğutma Sistemleri, Aydınlatma ve Kompanzasyon 
Sistemleri, Isıtma Tesisatları, üzerinde teorik ve 
uygulamalı eğitimler yürütülmekte, katılımcılar ile 
birlikte Isı Geri Kazanımlı Bina Havalandırma Tesis-
atları, Bina Konfor Şartlandırma Sistemleri, Isı 
Pompası, Güneş Enerjisi gibi sistemlerin inceleme-
si yapılabilmektedir. 

   
 

Uygulamalı Eğitim Merkezinde tüm eğitim üniteleri verimsiz şartlarda çalıştırıldıktan sonra, 
enerji verimliliği iyileştirme uygulamaları devreye alınarak kazançlar scada sistemi 
sayesinde bilgisayar kontrolü ile izlenebilmektedir. 
 

   

Katılımcılar, verimsiz şartlarda ve verimli şartlarda çalıştırılan eğitim ünitelerin üzerinde, 
gerek sabit ölçüm cihazları gerekse Kocaeli Şubemiz bünyesinde bulunan taşınabilir ölçüm 
cihazları ile ölçüm yapmaktadır. Teorik bölümleri 30 kişilik modern eğitim sınıflarımızda 
tamamlayan katılımcılar, her iki koşulda alınan ölçüm değerleri ile teorik derslerde öğrenilen 
hesap metodolojilerini kullanarak verim artışı ve tasarruf potansiyelleri hesap etmektedirler. 
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5627 sayılı "Enerji Verimliliği Kanunu" ve 27 Ekim 2011 tarihinde yayınlanan "Enerji Kaynak-
larının Ve Enerjinin Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına Dair Yönetmelik" kapsamında; 
1000 tep üzerinde enerji tüketen endüstriyel tesisler bir enerji yöneticisi istihdam etmek 
zorunda ve 500 tep üzerinde enerji tüketen veya 20000 m2 kullanım alanı üzerinde  alana 
sahip ticari binalar bir enerji yöneticisi ile çalışmak zorundadır. 27 Ekim 2011 tarihinde 
değişen yönetmelik değişikliği ile Sanayi ve Bina alanında ayrı ayrı eğitimler olarak yürütülen 
bu eğitimler, "Enerji Yöneticisi" eğitimi adı altında birleştirilmiştir. 

Tüm üniteler ile ilgili, katılımcılar teorik bilgileri aldıktan sonra, sistem verimliliği ile ilgili 
ölçümleri yaparak sistemler üzerindeki iyileştirmeleri hesaplamakta ve sonuçlarını yine 
uygulama ile tartışmaktadır. Eğitim sonunda yapılan sınavda başarılı olan katılımcılar Enerji 
Yöneticisi Belgelerini almıştır. Eğitim kadrolarımız Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğünce 
onaylanmıştır. Teorik eğitimler için Kocaeli Üniversitesinden öğretim görevlileri ile konusun-
da uzman olduğu kanıtlanmış üyelerimizce verilmiş, uygulama üniteleri üzerindeki pratik 
eğitim ve hesaplamalar uzmanlık belgelerini almış Şube personellerimiz tarafından 
aktarılmıştır.

2014 yılında düzenlenen 13 adet enerji yöneticisi eğitimine 312 kişi katılmıştır. 2014 yılı 
içerisinde düzenlenen çeşitli bilgilendirme veya sertifikalandırma eğitimlerine toplam 444 kişi 
katılmıştır.

2015 yılında düzenlenen 12 adet enerji yöneticisi eğitimine 298 kişi katılmıştır. 2015 yılı 
içerisinde düzenlenen çeşitli bilgilendirme veya sertifikalandırma eğitimlerine toplam 492 kişi 
katılmıştır.

Şube çalışma dönemi içerisinde toplam 936 katılımcı eğitim merkezinde düzenlenen eğitim-
lere katılmıştır.

2014 yılında Milli Savunma Bakanlığı ile yapılan protokol ile 109 bakanlık personeli Enerji 
Yöneticisi eğitimlerini tamamlamıştır. 2015 yılında çeşitli kamu kurumları ile eğitimler 
gerçekleştirilmiştir.
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MMO UEM Enerji Yöneticisi Eğitimleri

Etüt Proje Yöneticisi Eğitimleri

5627 sayılı Enerji Verimliliği Kanunu çerçevesinde; Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğün-
den sonra Odamız, 2010 yılında "Etüt Proje Yöneticisi" eğitimi verebilen ilk yetkili kurum 
olmuştur. Enerji yöneticisi eğitimlerinin devamı niteliğinde bir eğitim olarak tanımlanabilecek 
4 adet Etüt Proje eğitimi gerçekleştirilmiştir. Eğitimlerin ikisi Bina kategorisinde ikisi ise 
Sanayi kategorisinde tamamlanmıştır. Enerji verimliliği danışmalık şirketi kuracak veya 
çalışanı olacak kişilerin sahip olması gereken Etüt Proje sertifikası için eğitimlerimize 2014 
yılında toplamda 53 mühendis, 2015 yılında toplamda 50 mühendis katılmıştır.  Enerji yöneti-
cisi olarak eğitime katılan mühendisler eğitim merkezimizdeki, her bir uygulama ünitesi 
üzerinden portatif ölçüm cihazlarını kullanarak aldıkları, sıcaklık, basınç, debi, baca gazı, lüx 
vb. ölçüm değerlerini kullanarak, verilen senaryolar doğrultusunda verimlilik artırıcı önerileri-
ni oluşturmuşlardır. İnteraktif olarak yürütülen eğitimde, çalışma gruplarına ayrılan 
katılımcılar, Basınçlı Hava ünitesi, Buhar Kazanı ünitesi, Endüstriyel Fırın ünitesi, Pompa 
Ünitesi, Fan ünitesi, Soğutma Ünitesi ve Aydınlatma ünitesinde, kendileri gerekli ölçümleri 
almış ve değerlendirmişlerdir.

Üniteleri, bir endüstriyel tesisin veya bir ticari binanın birimleri olarak kabul ederek, tüm 
hesaplama ve değerlendirmelerini kullanarak, 27.10.2011 tarihinde yürürlüğe giren,  Enerji 
Kaynaklarının ve Enerjinin Kullanımında Verimliğin Artırılmasına Dair Yönetmelik kapsamın-
da detayları tanımlanan, "Detaylı Etüt Raporları" ve "Verimlilik Artırıcı Proje Raporları" nı 
oluşturmuşlardır.  Sunumları yapılan raporlar tüm sınıfça ve eğitmenlerimizce değerlendir-
ilmiştir. Bir endüstriyel tesiste veya binada gerçek veriler ile hazırladıkları Etüt ve VAP rapor-
ları değerlendirme komisyonunca başarılı bulunan katılımcılar Bakanlık tarafından açılan 
merkezi sınava girmeye hak kazanmıştır. 
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Etüd Proje Eğitimleri



Teknik Personel Eğitimleri

Eğitim merkezimizde bulunan uygulama üniteleri, sadece Enerji yöneticisi eğitimleri için 
değil, Odamız bünyesinde yürütülen MİEM kursları  ve ara teknik eleman eğitimleri için de 
kullanılmaktadır. Bu kapsamda “Uygulamalı Kestirimci Bakım”, “Temel Hidrolik” Eğitimi gibi 
eğitimler düzenlenmiştir. Çeşitli sanayi kuruluşlarından katılımcılar ile bu eğitimler tamam-
lanmıştır.

Üniversitelerdeki Öğrenci Üye Eğitimleri 
  
Eğitim merkezimizde; Kocaeli Üniversitesi, Sakarya Üniversitesi ve Abant İzzet Baysal 
Üniversitesi öğrenci üyelerimize ve talep eden diğer disiplinlerde okuyan öğrencilere enerji 
verimliliği kanunu ve ilgili yönetmelikler, enerji verimliliği uygulamaları ve uygulama üniteleri 
üzerinden endüstriyel tesislerde enerji verimliliği konularında bilgilendirme eğitimleri düzen-
lenmiştir. Bu seminerlere 143 öğrenci katılmıştır. Böylelikle Üniversite Oda arasında bağ 
kuvvetlenmiş, öğrenci arkadaşlar için teoride bildikleri konuların uygulama örneklerini görme 
fırsatı yaratılmıştır.
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Endüstriyel Tesislerde
Enerji Verimliliği Odakları 

Buhar Kazanları ve Enerji Verimliliği Eğitimi
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Tarih Kurum / Kuruluş Eği m Adı Ka lımcı 

4-6 Şubat 2014 MMO Kocaeli Şb. Hidrolik Seviye 1 6 

10-21 Şubat 2014 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 18 

24 Şubat - 01 Mart 2014 MMO Kocaeli Şb. Sanayi Etüt Proje 11 

03-14 Mart 2014 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 16 

17-21 Mart 2014 MMO Kocaeli Şb. Bina Etüt Proje 15 

24 mart-04 Nisan 2014 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 20 

08.Nis.14 Sakarya Üniv. Öğr. Üye Enerji Yöne mi 10 

07-18 Nisan 2014 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 16 

19-20 Nisan 2014 MMO Kocaeli Şb. Uygulamalı Kes rimci Bakım 14 

29.Nis.14 Abant İzzet Baysal Üniv. Enerji Yöne mi 16 

05-17.05.2014 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 21 

21.05.2014 Kocaeli Üniv. Enerji Yöne mi 15 

26.05-06.06.2014 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 27 

09-20.06.2014 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 25 

08-19.09.2014 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 30 

22-27.09.2014 MMO Kocaeli Şb. Sanayi Etüt Proje 14 

22-26.09.2014 MMO Kocaeli Şb. Bina Etüt Proje 13 

13-24.10.2014 MMO Kocaeli Şb. (MSB) Enerji Yöne cisi 26 

03-14.11.2014 MMO Kocaeli Şb. (MSB) Enerji Yöne cisi 28 

17-28.11.2014 MMO Kocaeli Şb. (MSB) Enerji Yöne cisi 28 

01-12.12.2014 MMO Kocaeli Şb. (MSB) Enerji Yöne cisi 27 

15-26.12.2014 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 30 

25.Ara.14 Kocaeli Üniv. Enerji Yöne mi 18 

    

  Toplam 444 

 

UYGULAMALI EĞİTİM MERKEZİ EĞİTİMLERİ

2014 Yılı Eğitimleri

2014 yılı içerisinde düzenlenen çeşitli bilgilendirme veya sertifikalandırma eğitimlerine 
toplam 444 kişi katılmıştır. 
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2015 Yılı Eğitimleri

2015 yılı içerisinde düzenlenen çeşitli bilgilendirme veya sertifikalandırma eğitimlerine 
toplam 492 kişi katılmıştır.

BİLİRKİŞİLİK ÇALIŞMALARI

MMO Kocaeli olarak; bilirkişilik kapsamında enerji verimliliği alanında ölçüm hizmeti verilm-
eye devam edilmektedir. 9. Dönemde başlatılan çalışmalar yeni alınan ölçüm cihazları ve 
eğitimleri ile daha nitelikli hale getirilmiştir. 

Şubemiz tarafından, pompa verimlilik ölçümleri, pompa performans testleri, kompresör 
verimlilik ölçümleri, debi ölçümleri, ısı kayıplarının tespiti, fan kapasitesi tespiti, aydınlatma 
şiddeti ölçümleri, elektrik enerjisi tüketim ölçümleri, devir ölçümleri yapılabilmektedir.

25 Nisan 2013 tarihinde resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren “İŞ EKİPMANLARININ 
KULLANIMINDA SAĞLIK VE GÜVENLİK ŞARTLARI YÖNETMELİĞİ” kapsamında yangın 
pompalarının yılda bir kez performans testlerinin yapılması ve havalandırma fanlarının kapa-
site ölçümlerinin yapılması zorunluluk haline gelmiştir. Bu kapsamda bilirkişilik kapsamında, 
bu alanlarda ölçme ve değerlendirme hizmeti faaliyetlerimiz artmıştır.

Enerji alanında ölçüm yapabilen tek Şube olarak diğer şubelerimizin etkinlik alanlarında 
bulunan endüstriyel tesislere de ölçüm hizmeti verilmektedir.  

Tarih Kurum / Kuruluş Eği m Adı Ka lımcı 

16-27 Şubat 2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 30 
2-6 Mart 2015 MMO Kocaeli Şb. Bina Etüt Proje 17 
2-7 Mart 2015 MMO Kocaeli Şb. Sanayi Etüt Proje 16 
16-27 Mart 2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 24 
03.04.2015 KOÜ Enerji Sis.Müh. Enerji Yöne mi 16 
06-17 Nisan 2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 12 
20-21 Nisan 2015 İstanbul Şb Enerji Yöne cisi 14 
04-15 Mayıs 2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 26 
21.May.15 Kordsa Enerji Ver.Odakları 12 
27.May.15 KOÜ Kimya Müh. Enerji Yöne mi 28 
29.May.15 Kordsa Enerji Ver.Odakları 13 
25 May - 05 Haz.2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 30 
08-19.Haz.2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 22 
10.Haz.15 Ford otosan ortaokulu Enerji Verimliliği 25 
22-23 Haziran 2015 İstanbul Şb Enerji Yöne cisi 15 
31 Ağu - 11 Ely 2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 21 
14-18 Eylül 2015 MMO Kocaeli Şb. Sanayi Etüt Proje 9 
14-19 Eylül 2015 MMO Kocaeli Şb. Bina Etüt Proje 8 
12-23 Ekim 2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 16 
26-27 Ekim 2015 İstanbul Şb Enerji Yöne cisi 15 
02-13 Kasım 2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 23 
16-27 Kasım 2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 27 
30 Kasım - 11 Aralık 2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 28 
15-25 Aralık 2015 MMO Kocaeli Şb. Enerji Yöne cisi 30 
18.Ara.15 KOÜ Makine Bl. Enerji Yöne mi 15 
   TOPLAM 492 
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 Enerji Verimliliği Ölçümlerinde Kullanılan Cihazlar: 

1. Portatif Enerji Analizörü
2. Ultrasonik Sıvı Debimetresi
3. Ultrasonik Gaz Debimetresi
4. Hafıza Fonksiyonlu Dijital Manometre
5. Termal Kamera
6. Baca Gazı Analiz Cihazı
7. Hava Kalitesi Ölçer
8. Infrared Termometre
9. Dijital Pitot Tüpü
10. Infrared ve Temaslı Takometre
11. Yüksek Yüzey Sıcaklığı Ölçüm Cihazı
12. Yüksek Daldırma Tip Sıcaklık Ölçüm Cihazı
13. Aydınlık Şiddeti Ölçüm Cihazı
14. İletkenlik Ölçüm Cihazı
15. İletkenlik ve Sertlik Ölçüm Cihazı
16. Pervaneli Anemometre
17. Sıcak Telli Anemometre
18. Kondestop Kontrol Cihazı 

MMO UEM ÖLÇÜM SAYILARI

Bilirkişilik Kapsamında yürütülen ölçme ve değerlendirme çalışmalarımızda, UEM persone-
limiz Alpaslan GÜVEN, Yavuz TÜTÜNOĞLU, Cüneyt ÖZMEN tarafından 2012 yılında 64 
firmaya, 2013 yılında 106 firmaya, 2014 yılında 80 firmaya hizmet verilmiştir. 2015 Yılında 
toplam 110 Firmaya hizmet sağlanmıştır. Yıllara göre çeşitli konularda yapılmış ölçüm 
sayıları tabloda yer almaktadır. 

Ölçüm Türü 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Bacagazı Ölçümü 28 70 111 99 131 28 

Fan Debi Ölçümü 1 32 13 194 222 527 

Yangın  POMPASI Performans Testi 0 0 37 22 109 156 

Basınç Ölçümü 0 0 49 3 3 0 

Ultrasonik Sıvı Debi Ölçümü 17 28 111 7 0 0 

Devir Ölçümü  0 0 6 2 0 0 

Eksoz Ölçümü 23 15 30 16 0 0 

Enerji Analizörü Ölçümü 2 8 53 16 2 0 

Gürültü Maruziyet 10 25 14 50 12 9 

Gürültü Ölçümü 13 32 34 19 10 10 

Sıcaklık Ölçümü 0 2 9 0 0 0 

Termal Kamera Ölçümü 2 6 8 17 5 10 

Termal Konfor Ölçümü 0 1 3 2 0 10 

Titreşim Doz Ölçümü 0 0 2 7 4 0 

Ortam Toz Ölçümü 1 0 3 6 0 0 

Ultrasonik Basınçlı Gaz Debi Ölçümü 1 8 2 1 0 0 

Aydınlık Şiddeti Ölçümü 2 2 5 3 3 0 

Enerji İçerikli Bilirkişilik 0 0 5 20 6 5 

TOPLAM 100 229 495 484 507 755 
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İŞ HİJYENİ ÖLÇÜMLERİ

20 Ağustos 2013 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanan İŞ HİJYENİ ÖLÇÜM, TEST VE 
ANALİZİ YAPAN LABORATUVARLAR HAKKINDA YÖNETMELİK 20 Ağustos 2015 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. Yürürlüğe giren yönetmelik gereğince işçi sağlığı ve iş güvenliği 
kapsamında yapılan; ortam gürültü, kişisel gürültü maruziyeti, ortam toz, aydınlık şiddeti, 
titreşim ölçümleri gibi ölçümler  iş hijyeni ölçümleri kapsamına girmiştir. Yönetmelik gereği bu 
ölçüm hizmetleri akredite ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yetkilendirilm-
iş kurum veya kuruluşlar tarafından yapılabilmektedir.

Şubemiz, Oda merkezimiz tarafından yürütülen akreditasyon ve bakanlık yetkisi çalışmaları-
na katkıda bulunmuş ve gerekli serfikasyonların tamamlanmasında destek olmuştur. Şube 
personelimiz Cüneyt ÖZMEN İş hijyeni kapsamındaki ölçümleri yapmak adına gerekli alt 
yapı oluşumunu tamamlamıştır. Şubemizce bu ölçümlerin yapılabilmesi için gerekli ölçüm 
cihazı alımları gerçekleştirilmiştir.

İŞ HİJYENİ KAPSAMINDA VERİLEN ÖLÇÜM HİZMETLERİ

• İş Yeri Ortam Gürültüsü Ölçümü
• Kişisel Gürültü Maruziyet Ölçümü
• Kişisel Titreşim Ölçümü
• Kişisel Solunabilir Tozların Konsantrasyonu Ölçümü
• Termal Konfor Ölçümü
• Aydınlık Şiddeti Ölçümü
• Anlık Gaz Ölçümleri
• Baca Gazı Emisyon Ölçümleri



7 Şube Komisyon
Çalışmaları



7Şube Komisyon
Çalışmaları



12. Dönem Çalışma Raporu

şu
be

 k
om

isy
on

 ça
lış

m
al

ar
ı

077

AR-GE Komisyonu
Asansör ve Yürüyen Merdiven Komisyonu   

Bülten Komisyonu

Kobi Komisyonu
Lojistik Komisyonu

Sosyal Etkinlikler Komisyonu
Ücretli ve 

7.1

ÇATAK

LEVENT AYBERK SEKRETER
ÜYE

GÖKMEN TURAN ÜYE
ÜYE
ÜYE
YEDEK ÜYE
YEDEK ÜYE

BURCU ÖZCAN YEDEK ÜYE
YEDEK ÜYE
YEDEK ÜYE

MEHMET RIZA ADALI YEDEK ÜYE
YEDEK ÜYE
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- yönelik 

X. Endüstri –
25- Fakültesi`nde 

komisyon üyeleri 

- yöneli

X. Endüstri –
25-
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7.2 AR-GE 

MUSTAFA GÜNDÜZ CEVDET ÖZTÜRK
ONUR BAHÇACI

KURBAN BARAN

MUSTAFA ÖZ
SEFA KORKMAZ

FARUK ÖZCAN
ÜNAL ÖZMURAL

AHMET ORUÇ
MURAT TEMEL

KAYHAN KOCA

TUNCAY UZUN

08-09- VII. BAKIM

CEVDET ÖZTÜRK
ONUR BAHÇACI
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14

7.5

MEHMET ÖZCAN TARAS

Bülten ve E-Bülten  
Bülten komisyonumuz 12. Dönemde

-

TÜ
KAYHAN KOCA

VEDAT BOZKAN

TOLGA CANKURT

EGEMEN AKGÜN

ERHAN BALCI

müfredat 

7.5

MEHMET ÖZCAN TARAS
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7.7

MUSTAFA PÜRSÜNLÜ

MUHARREM YILMAZ

FARUK ÖZCAN
ORHAN SÖNMEZ
MUSTAFA FERRUH NEMUT

TÜRKER SELÇUK
MURAT TEMEL

VEDAT BOZKAN

TUNCAY UZUN

SELÇUK KARSTARLI

GÖKHAN KARAMAN

-17.00 

IOSH 
9-10-

- düzenlendi.

eeeeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmmmm m ÇÇÇÇaÇÇÇÇÇÇÇaÇÇÇaÇaÇallllıılıllılışmşmmmşşmmmmşmmşmmmmmşmmmş aaaaaaa aaaaaaaaa RRRRRRRaRaRRaaRRRRRRaRaRaRaaapooopoopopoopooooopopopppp ruruuurrrrururrrururu
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-18 Nisan 2015 tarihlerinde Adana`da 

FATMA ARAR

MEHTAP SÖNMEZ

-18 Nisan 2015 tarihlerinde A

.

14-
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MURAT TEMEL ASUMAN ÖZKUL

CEYHUN KAHYA

(HYUNDAI ASSAN - BODY SHOP - SECTION 

14.00-16.00 saatleri 

sunumuyla konulu 
seminer düzenlendi.

MEHMET ÖZDAMAR

AYKUT MURAT TURAN

MURAT TEMEL

MAHMUT KÖSE
GÖKALP SÖZEN
VEDAT BOZKAN

BURCU ÖZBAY

HASAN KARAGÖZ

BURAK YELKEN

YAVUZ ÖZER

ÖMER AYDIN

AYKUT MURAT TURAN
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üyelerimizin 

GÖKHAN EREN

TAMER ÖZCAN

MUAMMER HAKKI ERSÖZ

HAYDAR BOZYER
MUSA GÜRSOY

TEZCAN KAÇAR

VOLKAN 

ÖZER KUTLU

EMRE SAGUN
GÖKHAN ÜNAL
ADEM KÖSE

EDA YAMAN

2-

düzenlendi.

ISK-
7-

-SODEX 2014)na 60 üy

25 
Ekim 2014 Cumartesi günü saat 14:00-18:00
kurultay delegeleri belirlendi.
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Düzenlenen
enmesi, hizmet sunumu 

MEHMET ÖZCAN TARAS

TURGAY YILMAZ

GÖKMEN TURAN

TUFAN KATIRCI

GÖKMEN TURAN

TUFAN KATIRCI

ONUR BAHÇACI

Geleneksel Üye Kahvaltımız 5 Ocak`Ta Gerçekleştirildi

Üyelerimiz arasında iletişimi güçlendirmek maksadıyla düzenle-
diğimiz Üye Kahvaltımız 5 Ocak 2014 tarihinde Wellborn Hotel`-
de 500`e yakın meslektaşımız ve yakınının katılımıyla gerçekleş-
tirildi

 
Üye Kahvaltımız 9 Şubat`ta Düzenlendi!

Üyelerimiz arasında iletişimi güçlendirmek ve yakınlarıyla birlik-
te keyifli vakit geçirmelerini sağlamak amacıyla düzenlediğimiz 
Şubemiz 12. Çalışma Dönemi ilk Üye Kahvaltımıza 400 kişi 
katılım sağladı.
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Şubemiz Sosyal Etkinlikler Komisyonu tarafından düzen-
lenen Odamız Üyesi Özgür DOĞANAY ile Latin Dans(Sal-
sa, Bachata, Merengue, Cha Cha, Rueda) Dersleri 21 
Şubat 2014 tarihinde üyelerimizin katılımıyla başladı.

Tiyatro: Keşanlı Ali Destanı

28 Şubat 2014 tarihinde Şubemiz tarafından düzenlenen 
Oyun İstasyonu tarafından Kocaeli Sabancı Kültür Merkez-
inde sahne alan “KEŞANLI ALİ DESTANI” adlı oyunu 
üyelerimiz ve yakınları tarafından izledik. 

Bolu İl Temsilciliği Üye Kahvaltısı Düzenlendi

16 Şubat 2014Tarihinde Biber Restaurant’ta üyelerimiz ve 
ailelerinin katılımıyla kahvaltı düzenlenmiştir.

Üye Kahvaltımız Wellborn Hotel`De Düzenlendi!

Geleneksel olarak üyelerimiz arasındaki iletişimi 
güçlendirmek amacıyla düzenlediğimiz Üye Kahvaltımız 9 
Mart 2014 Pazar günü Wellborn Luxury Hotel‘de 
gerçekleştirildi.Kahvaltıya 250 meslektaşımız ve yakını 
katıldı.

Dünya Şiir Günü 

21 Mart Dünya Şiir Günü nedeniyle Şubemiz ve Aydili Sanat 
derneği tarafından 21.03.2014 Cuma günü 18.00`da Mimar-
lar Odası Kocaeli Şubesi Tarihi binada Şiir Okuma etkinliği 
düzenlenirken, etkinlik katılımcılara verilen kokteylle son 
buldu.

Geleneksel Üye Kahvaltımız Imperial Hotel `De 
Düzenlendi

Geleneksel olarak üyelerimiz arasındaki iletişimi 
güçlendirmek amacıyla düzenlediğimiz Üye Kahvaltımız 6 
NİSAN 2014 Pazar günü IMPERİAL PARK HOTEL‘de 
150`ye yakın meslektaşımız ve yakınının katılımıyla 
gerçekleştirildi.
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Geleneksel Üye Kahvaltımız 28 Eylül`De Gerçekleştirildi 

Üyelerimiz arasındaki iletişimi güçlendirmek amacıyla 
geleneksel olarak düzenlediğimiz Üye Kahvaltımız, 28 Eylül 
2014 Pazar Günü Kocaeli Ticaret Odası Sosyal 
Tesisi`nde(Beyt`ül Kebap) 150 meslektaşımız ve yakınının 
katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 

Sinemayı Okumak Etkinliğimizin İlk`İ Gerçekleştirildi. 

Bu yıl ilk kez, Şubemiz Sosyal Etkinlikler Komisyonu 
aracılığıyla, düzenlediğimiz “Sinemayı Okumak” etkinliğimiz 
üyelerimiz ile birlikte Kocaeli’ de yaşayan her yaştan tüm 
sinema tutkunlarına hitap etmek düşüncesi ile organize 
edildi, Yoğun katılımın olduğu etkinliğimizin ilk`i MMO 
Kocaeli Şube Eğitim Salonunda gerçekleştirildi.

Üyelerimizle Mak-Tek Tüyap Fuarına Gidildi. 

Şubemiz 18 Ekim 2014 tarihinde, İstanbul Beylükdüzü 
Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi`nde gerçekleştirilecek olan 
8. Mak-Tek Makina Takım Tezgahları Fuarı`na gezimiz 60 
üyemizin katılımıyla gerçekleşmiştir.

Makina Mühendisleri Odası 60. Yıl Kuruluş
Yıl Dönümü Konseri

Odamız 60. Kuruluş yıldönümü nedeniyle 22 Ekim 2014 
Çarşamba günü 20.30‘da İzmit Sabancı Kültür Merkezi‘nde 
çoğu şubemiz üyelerinden oluşan, Onur Bahçacı, Başak 
Torgut, Mehmet Ali ELMA, Ulaş YARAMIŞ, Yücek GÜN-
DOĞDU, Necmettin BÜYÜKKURT, Hürdoğan GÜNEŞ, Ufuk 
ÖZDEMİR, Ümit ÇAVUŞOĞLU, Gökmen TURAN, Soner 
ENEKÇİ oluşturduğu  BALANS" adlı amatör müzik grubu-
muzun sahnesiyle kutlandı.

Belgesel/Film  Gösterimi  & Söyleşi /Gebze İlçe Tems.

01.10.2014 tarihinde Gebze İlçe Temsilciliğimizde Yönet-
men / Senarist Sn. Kazım ÖZ’ün konuşmacı olarak katıldığı 
‘Bir Varmış Bir Yokmuş / He Bu Tıne Bu’ adlı mevsimlik 
işçileri konu alan belgesel/film gösterimi ve söyleşi 
gerçekleştirildi. Gösterimden sonra, film üzerine ve  yönet-
menin eski ve yeni çalışmaları üzerine de konuştuğumuz etkinliğe üyelerimizin ve yereldeki 
dostlarımızın ilgisi oldukça güzeldi.
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Gazeteci/Yazar   Sn. İsmail Saymaz – Söyleşi Ve
İmza Günü

18.10.2014 cumartesi günü, Gebze İlçe Temsilciliği’mizde 
gazeteci-yazar Sn.İsmail Saymaz’ın katılımıyla  söyleşi ve 
imza günü  gerçekleştirildi. Yazarın son kitabı  ‘Esas Duruşta 
Cinayet’i, diğer kitaplarını ve güncel olayları konuştuk. Etkin-
liği, ülkemizde tutukluluğu en uzun süren kişi olan Sn. Tahir 
Canan ile yani  Özgürlük Kitap ve Sahaf Evi ile birlikte 
gerçekleştirdik. Kentimizde bu tür ortak çalışmaların yapılmasını önemsiyoruz. Üyelerimiz ile 
yerel halkı bu tür etkinliklerde Oda‘mızda bir araya getirmenin ayrıca anlamlı olduğu bu 
etkinliğe katılım oldukça yoğun oldu

Geleneksel Üye Kahvaltımız 2 Kasım 2014 Tarihinde 
Sekapark Özsar Restaurant`Ta Gerçekleştirildi 
Geleneksel olarak üyelerimiz arasındaki iletişimi 
güçlendirmek amacıyla düzenlediğimiz Üye Kahvaltımız 2 
KASIM 2014 Pazar günü yaklaşık 200 üyemizin katılımıyla 
Sekapark ÖZSAR RESTAURANT da gerçekleştirildi.

Sinemayı Okumak Etkinliğimizin İkincisi 05.Kasım 2014 
Tarihinde Gerçekleştirildi 
Kocaeli’ de yaşayan her yaştan tüm sinema tutkunlarına 
hitap etmek düşüncesi ile organize edilen "SİNEMAYI 
OKUMAK" etkinliğimizin ikincisi 05.11.2014 tarihinde Şube 
Eğitim Salonumuzda 30 kişinin katılımıyla gerçekleşti

“İnternet Çağında Ebeveynlik"Seminerimiz
01.12.2014 Tarihinde Gerçekleşti.

M.M.O KOCAELİ ŞUBE ve ANNE BABA AKADEMİSİ 
işbirliğiyle hazırlanan "İNTERNET ÇAĞINDA EBEVEYN-
LİK" konulu seminerimiz Psikolojik Danışman Sn.Fatma 
ZENGİN`in sunumuyla gerçekleştirildi.

“Sinemayı Okumak” Etkinliğimizin Dördüncüsü
3 Aralık`Ta Gerçekleştirildi. 

Kocaeli` de yaşayan her yaştan tüm sinema tutkunlarına hitap etmek 
düşüncesi ile organize edilen "SİNEMAYI OKUMAK" seminerlerimizin 
dördüncüsü 3 Aralık 2014 Çarşamba günü saat 19.00‘da Şube Eğitim 
Salonumuzda "Theo Angelopoulos" filmleri ve "Sinemada Brecht`yen 
Yaklaşım ve Sınır" temasıyla gerçekleştirildi
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Da Gerçekleştirildi

Geleneksel olarak düzenlediğimiz aylık pazar kahvaltısında 
üyelerimizle buluştuk. Aralık ayındaki kahvaltının adresi 
Kocaeli Sanayi Odası Sosyal Tesisleri idi. Düzenlenen 
kahvaltımıza MMO Başkanı Ünal Özmural, yönetim kurulu 
ve oda üyeleri katıldı.

Şubemiz Geleneksel Gecesi 13 Aralık`Ta The Ness 
Hotel De Gerçekleşti. 

Odamızın 60.Kuruluş Yıldönümü Geleneksel Gecemiz 13 
Aralık 2014 tarihinde The NESS Hotel`de düzenlendi. çok 
sayıda üyemiz ve ailelerinin katıldığı gecede 
60.yıldönümümüz coşkuyla kutlandı.

Katılarak bizleri onurlandıran tüm üyelerimize teşekkür ederiz.

Briç Turnuvamız 21 Aralık`Ta Gerçekleştirildi. 

Kocaeli Briç Spor Klübü ve Makina Mühendisleri Odası 
Kocaeli Şubemizin birlikte organize ettiği briç turnuvasına 
ilgi oldukça büyüktü. Dereceye girenlere kupaları takdim 
edildi.

..

Sinemayı Okumak Seminerlerimiz "Reha Erdem" 
Filmlerini Betimledik.

Sinemayı Okumak" Seminerlerimiz eleştirmen Yalçın Savu-
ran"ın Atölye yürütücülüğünde, 25.12.2014 tarihinde 36 
sinemaseverin katılımıyla Reha ERDEM "Büyüyemeyenler-
in Sineması" filmleriyle devam etti.

2015 Yılı İlk Geleneksel Üye Kahvaltımız 11 Ocak 2015 
Tarihinde Wellborn Hotel `De Gerçekleşti

Geleneksel gale gelen ve üyelerimiz arasındaki iletişimi 
güçlendirdiğimiz Pazar kahvaltımız Wellborn Hotel’de 
gerçekleştirildi. 

“Sinemayı Okumak” Seminerlerimize 22 Ocak 2015 
Tarihinde Andrey Zvyagıntsev Filmleriyle Devam Ettik

"SİNEMAYI OKUMAK" seminerlerimizin altıncısı 22 OCAK 
2015 Perşembe günü saat 19.00‘da Şube Eğitim Salonu-
muzda "Andrey Zyvagintsev İkonografik Okuma" filmleriyle devam etti.
Birçok yeni sinemaseverlerimizin katılımıyla keyifli bir akşam geçirdik.
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Üye Bilgilendirme Toplantı Ve Kahvaltımızı 
Gerçekleştirdik (Üye sicil numarası 30 bine kadar olan 
üyelerimize yönelik)

24 Ocak 2015 Cumartesi günü 09.30-11.30 saatleri arasın-
da Kocaeli Yüksek Öğrenim Derneği Lokalinde, şube 
çalışmaları hakkında bilgi vermek ve üyelerimizin görüşleri-
ni almak amacıyla düzenlediğimiz Üye Kahvaltısı ve Toplantımızı gerçekleştirdik.

Geleneksel Üye Kahvaltımız 8 Şubat 2015 Tarihinde 
Emex Otel’de Gerçekleştirildi

Üyelerimiz arasındaki iletişimi güçlendirmek amacıyla 
düzenlediğimiz kahvaltılarımızın bu ayki organizasyonu 
Emex Otel’de yapıldı. Yaklaşık 200 üyemiz katıldı. 

Mesleki Tanıtım Günleri Etkinliğinde Derince Şükrü 
Aracı İlköğretim Okulundaydık.

Derince Şükrü ARACI İlköğretim Okulunun Meslek Tanıtım 
Günlerinde, öğrencilere Endüstri ve Makina Mühendisliği`ni 
tanıttık.

Üye Kahvaltımız 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü 
Özsar Restaurant`Da Gerçekleştirildi

Her ay düzenlediğimiz Üye Kaynaşma ve Tanışma kahvaltı 
programı bu ay  Sekapark Özsar Restorant`da düzenlendi. 
Kahvaltıda Kadınlara, 8 Mart dünya Kadınlar Günü sebebi-
yle karanfil dağıtıldı. Kahvaltıya İzmit Huzurevi Derneği 
kadınlarından oluşan 25 kişilik bir grup da davet edildi.

Sinemayı Okumak Seminerlerimize 12 Mart 2015 
Perşembe Günü Akira Kurosawa Filmleriyle Devam 
Ettik

Her yaştan sinema tutkunlarına hitap eden "Sinemayı 
Okumak" Seminerlerimize 12 Mart 2015 Perşembe Günü 
Şube Eğitim Salonumuzda AKIRA KUROSAWA filmlerine 
20 sinemasever`in katılımıyla devam edildi.

Geleneksel Üye Kahvaltımız Luxor Garden Hotel`De 
Gerçekleştirildi

Şubemizin Geleneksel pazar kahvaltısı 05.04.2015 tarihin-
de Luxor Garden Hotel`de gerçekleştirildi. Meslektaşlarımız 
ve ailelerimizle keyifli saatler geçirildi.
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Bolu İl Temsilciliğimizde Üye Kahvaltısı Gerçekleştirildi.

Üyelerimiz arasında iletişimi güçlendirmek ve dayanışmayı arttırmak üzere 22 Mart Pazar 
günü Biber Restaurant’ta kahvaltı gerçekleştirilmiştir.

Gebze Üye Kahvaltısı

Üyelerimiz arasındaki iletişimi güçlendirmek amacıyla 29 Mart 2015 tarihinde Gebze Holiday 
Inn Hotel‘de üye kahvaltısı gerçekleştirildi. Üye ve ailerinin katıldığı ve hoşça vakit geçirdiği 
kahvaltıya 86 kişi katıldı.

1 Mayıs`Ta Üyelerimizle Yapılan Kahvaltı Sonrası 
Alanlardaydık.

1 Mayıs Emeğin Bayramında, Üye Kahvaltımızı Yelken 
Klüp`te gerçekleştirdik.İşçi ve emekçi dostlarımızla  yanya-
na olduğumuzu göstermek ve iş kazalarına dikkat çekmek 
amacıyla can güvenliği yelekleri ile Yön.Kurulu üyelerimiz, çalışanlarımız ve üyelerimizle  
alanlardaydık.

13 Mayıs`Ta Soma`Yı Anma Etkinliğinde Alanlardaydık.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, olarak Soma`da yaşamını yitiren 
maden emekçilerini anmak, iş cinayetlerine dikkat çekmek için 13 
Mayıs`ta yürüyüş yolu başından İnsan Hakları Parkına Yönetim, 
çalışanlarımız ve üyelerimizle birlikte katıldık.

3. Balkan Gezimizi 15-19 Mayıs 2015 Tarihlerinde 
Gerçekleştirildi.

15-19 MAYIS 2015 Tarihleri arası Yunanistan&Makedon-
ya&Bulgaristan gezimiz 80 üyemizin katılımı ve memnuni-
yetiyle gerçekleştirildi.

Şubemiz Kültür Etkinliği Olan "Galata" Gezimiz Gerçekleştirildi.

Şubemiz Sosyal Etkinlikler çerçevesinde planladığımız "Galata Gezi"sini Film Eleştirmeni, 
Fotograf Sanatçısı, İTÜ Öğretim Görevlisi Sn.Yalçın SAVURAN rehberliğinde, 36 üyemizin 
katılımıyla gerçekleştirildi.

Geleneksel Şube Pikniğimiz 14 Haziran Pazar Günü 
Gerçekleştirildi.

Her yıl gerçekleştirilen yaza merhaba pikniği bu yıl 14 Hazi-
ran Pazar Maşukiye Büyükbahçe Piknik Alanında gerçek-
leştirildi. Pikniğimizde çocuklarımız için kurulan oyun park-
ları ve eğlenceli yarışmalarla keyifli bir gün geçirildi. 
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Sakarya İl Temsilciliği Ve Düzce İl Temsilciliği Olarak 
Üyelerimize Yönelik Rafting Organizasyonu
Düzenledik.

03 Mayıs 2015 tarihinde Sakarya İl Temsilciliğimiz Sosyal 
Etkinlikler ve Üye ilişkileri Örgütlenme Komisyonumuzun 
organize ettiği ve Düzce İl Temsilciliğimiz ile ortaklaşa 
gerçekleştirdiğimiz Düzce Melen çayındaki rafting etkinliği-
mize katılan meslektaşlarımız heyecanın doruğuna ulaşma-
nın ve hafta içinde yaşamış oldukları iş stresini atmanın mutluluğunu yaşadıklarını ve daha 
sonrasında bunun gibi bir organizasyon düzenlenirse diğer meslektaşlarımızı da katma 
konusunda çalışacaklarını belirttiler.

Temsilcilik Üyelerimiz Ve Aileleri İle Düzenlemiş Oldu-
ğumuz Kahvaltı Organizasyonlarına Devam Ediyoruz.

Temsilciliğimize üye meslektaşlarımız ve aileleri ile 17 
Mayıs 2015 Tarihinde Sakarya Palmiye Cafe  işletmesinde 
Sosyal Etkinlikler ve Üye İlişkileri Örgütlenme Komisyonu-
muzun organize etmiş olduğu kahvaltı etkinliğinde buluştuk. 
Meslektaşlarımız ve ailelerini bir araya getiren etkinliğimize 
yoğun katılım sağlandı. Hoşça vakit geçiren meslektaşları-
mız hafta sonu yorgunluğunu kahvaltı keyfi ve sohbetiyle 
attıklarını dile getirdiler

Sicil Numarası 80-100 Bin Arası Üyelerimize Yönelik 
Tanışma Toplantısı Ve Kokteylimiz Gerçekleştirildi.

Şubemize kayıtlı 80000 ve 100000 sicil numaraları arasın-
daki üyelerimizle bir araya gelmek üzere düzenlenen Üye 
tanışma toplantısı ve kokteylimiz 80 üyemizin katılımıyla 
KYÖD Sosyal Tesislerinde gerçekleştirildi.

Geleneksel Üye Kahvaltımız 8 Kasım 2015 Tarihinde Saklı Vadi Restaurant/Maşukiye`-
De Gerçekleştirildi.

Geleneksel Üye Kahvaltımız 08.Kasım 2015 tarihinde yaklaşık 250 üyemizin katılımıyla 
gerçekleştirildi.Saklı Vadi Restaurant Maşukiye de yapılan kahvaltımızda üyelerimiz hem 
kaynaşma, hemde doğanın tadını çıkartabilme imkanı buldular.

Plaket Tören & Kokteyl`İmiz Wellborn Luxury Hotel`De 
Gerçekleştirildi.

Odamızın 61.kuruluş yılı plaket töreni 27 Kasım 2015 
tarihinde Wellborn Luxury Hotel`de gererçekleştirildi. Şube 
Başkanımız Ünal Özmural ve Odamız Genel Sekreteri 
Yunus YENER’in açılış konuşmalarını gerçekleştirdiği ve 
çok sayıda konuğun katıldığı törende meslekte 50, 40 ve 
25`inci yılını dolduran Şubemiz üyelerine plaketleri ve onur belgeleri takdim edildi.
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Anne-Baba Olmak Semineri 8(ABOS) ile hedefimiz 
anne-babaları temel çocuk gelişimi hakkında bilinçlendir-
mek ve ailenin çocuğun yaşamındaki rolüne dikkat 
çekmek.) semineri Muharrem Köse Eğitmenliğinde şube-
mizde gerçekleştirildi.

Geleneksel Üye Kahvaltımız 06 Aralık 2015 Tarihinde Ramada Plaza Hotel De Gerçek-
leştirildi.

Üye Kahvaltımız 06.Aralık 2015 tarihinde RAMADA PLAZA da gerçekleştirildi. Her ayın ilk 
pazar günü gerçekleştirilen ve geleneksel hale gelen üye kahvaltımıza yaklaşık 200 üye ve 
misafirimiz katıldı

Mmo & Kask Fotograf Seminerimizi Tamamladık
Kocaeli Fotograf Sanatı Derneği ile Makina  Mühendisleri 
Odası Kocaeli Şubemizin ortaklaşa düzenlediği 2 hafta 
süren “TEMEL FOTOGRAF SEMİNERİ” tamamlandı. Semi-
nere 12 üyemiz katıldı. 

61.Kuruluş Yıldönümü Geleneksel Gecemiz Wellborn 
Hotel`De Gerçekleştirildi.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Kuruluş Yıldönümü 
Geleneksel Gecemiz 12 ARALIK 2015 tarihinde WELL-
BORN HOTEL`de 250 değerli üyemizin katılımıyla gerçek-
leştirildi.

Oyun İstasyonu`Nun Komik Para İsimli Tiyatro Oyunu-
nu Üyelerimizle Birlikte İzledik.

Sosyal etkinlikler kapsamında düzenlediğimiz Oyun İstas-
yonu`nun "komik para" isimli tiyatro oyununu üyelerimiz ve 
aileleriyle birlikte izledik.

Bolu Üye Kahvaltısı Düzenlendi.

29 Kasım 2015 Tarihinde Soylu Otel’de üyelerimiz ve ailelerinin katılımıyla kahvaltısı düzen-
lenmiştir.

Sakarya İl Temsilcili Üye Kahvaltısı Düzenlendi.

06/12/2015 Pazar günü MMO Sakarya İl Temsilciliği olarak 
Palmiye Cafe’de üyelerimiz ve aileleriyle  geniş katılımlı bir 
kahvaltı düzenledik.

093



12. Dönem Çalışma Raporu

şu
be

 k
om

isy
on

 ça
lış

m
al

ar
ı

Şube Müzik Topluluğumuz Balans Grubunu Kocaeli 
Sabancı Kültür Merkezinde İzledik

Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şube müzik topluluğu-
muz olan BALANS Grubumuz Sabancı Kültür Merkezinde 
sahne aldı.

Sunay Akın "İki Kitap Bir Heves" Söyleşi (Tek Kişilik 
Gösteri) 7 Ocak Tarihinde Sabancı Kültür Merkezinde 
Şubemiz Tarafından Gerçekleştirildi.

Şubemizin Sosyal Etkinlikler kapsamında düzenlediği 
SUNAY AKIN "İKİ KİTAP BİR HEVES" adlı söyleşisi 7 Ocak 
2016 Perşembe günü Sabancı Kültür Merkezinde gerçek-
leştirildi.

Yaklaşık 300 üyemizin katıldığı etkinliğimizde Sunay Akın`la sohbet etmenin keyfi başkaydı, 
her kelimesi ile daha da büyüyen, dünyanın en fazla oyuncağına sahip birkaç büyüğünden 
biri…
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TUNCAY UZUN
UMUT BUYRUK

ERMAN GÜRPINAR

-
Haklar ve Yükümlülükler konulu seminer düzenlendi.

Komisyonu 
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MEHMET ÖZCAN TARAS
AKIN TURAN

MAHMUT KÖSE
MUSTAFA GÜNDÜZ

ECE YÜCEL
ÖMER BOZKURT

meslekta
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-
- r

-

ACAR ile Mühendis asgari ücretlerinin 

.

Kocaeli Üniversitesi Makina, Mekatronik, 

-

Kocaeli Üniversitesi

Ünal Özmural verdi.
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-

SÜLEYMAN ONAY

RECEP GÜRDAL

TÜRKER SELÇUK
GÖKSEL GENÇ
ONUR ÖZDEN

ALPASLAN GÜVEN

ZAFER POLAT

TOLGA CANKURT

EGEMEN AKGÜN
ANIL ÖZCAN

-

e Enerji 
konulu seminer düzenlendi.

ÜNAL ÖZMURAL
MUAMMER HAKKI ERSÖZ
SERHAN ERTÜRK

MUAMMER H. ERSÖZ

M.
ONUR TORUN
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*

ALPER YILMAZLAR

TURGAY BAZ

CEREN KILIÇ
TÖRE ALTIN

FEYZA SAMANCI



8
Kogre, Kurultay,
Sempozyum
Çalışmaları



8
Kogre, Kurultay,

Sempozyum
Çalışmaları
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’nin 

13. Otomotiv Ve Üretim Teknolojileri 
Sempozyumu

Kurultay Tarih ve Süresinin Belirlenmesi, 

Planlama, 

Hedefler,

Gidilecek yolun belirlenmesi,

Sistemin, in



12. Dönem Çalışma Raporu

ko
ng

re
, k

ur
ul

ta
y, 

se
m

po
zy

um
 ça

lış
m

al
ar

ı

102

ironidir.

Ülkemizdeki tü

tmek 

edilmesi,

Kurult



12. Dönem Çalışma Raporu

ko
ng

re
, k

ur
ul

ta
y, 

se
m

po
zy

um
 ça

lış
m

al
ar

ıXIII. OTOMOTİV VE ÜRETİM TEKNOLOJİLERİ SEMPOZYUMU

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO) adına 
İstanbul, Bursa ve Kocaeli Şubeleri tarafından düzen-
lenen Otomotiv ve Yan Sanayi Sempozyumu ve Sergi-
si’nin onüçüncüsü, Maltepe Türkan Saylan Kültür 
Merkezi’nde yapıldı.

Sempozyumda "Anadol‘un Işığında Türkiye‘de Yerli 
Otomobil Üretimi" ile" 2016 Çevre Ve Güvenlik 
Mevzuatı" konulu iki panel gerçekleştirildi   .

Otomotiv Sempozyumlarında bilimsel-teknik nitelikli bir 
başucu kitabı oluşturma anlayışı ile bildiriler ve tüm 
sunumlar derlenmektedir. Sempozyumda ulaşılan çok 
yönlü birikimi içeren "Bildiriler Kitabı" CD olarak sektör 
ilgililerinin kullanımına sunuldu.

1999 yılından bu yana İngiltere‘de gerçekleştirilen 
Formula Student yarışlarının, TMMOB Makina 
Mühendisleri Odası tarafından ülkemizdeki takımların desteklenmesi ile uzun vadede Türki-
ye‘de yapılması hedefleniyor. Öğrenciler sempozyum süresince araçlarını da sergileme 
fırsatı buldu.

Sempozyum kapsamında "Otomotiv Sporlarında Güvenlik", "Alternatif Yakıt Teknolojileri" 
"Yenileştirilmiş Parça Kullanımı ", "Karbon Ayak İzi ", "Eşdeğer Parça", "Otomotivde 
İnovasyon" "Otomotiv Sektör Çalışanlarının Sorunları" konu başlıklarında akademisyen ve 
sektör temsilcilerinin katılımlarıyla özel oturumlar yer aldı.

VII. BAKIM TEKNOLOJİLERİ KONGRESİ VE 
SERGİSİ ESKİŞEHİR’DE GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Bu yıl ana teması "Bakım Mühendisliği olarak belirlenen 
Bakım Teknolojileri Kongresi ve Sergisi'nde üç gün 
boyunca düzenlenen bilimsel ve teknolojik araştırma 
oturumları, seminerler, kurslar, paneller ve forumlar 
aracılığıyla; konusunda uzman olan kişiler, firmalar ve 
akademisyenlerin bilgi ve deneyimlerini katılımcılarla 
paylaşarak, bildiriler sunuldu.

Sekreteryasına destek verdiğimiz etkinliğe Şubemizden 
katılım katılım sağladık.
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GEBZE'DE MÜHENDİSLER, İŞ VE YAŞAM SEMPOZYUMU

28 Kasım 2015 tarihinde Gebze TOSB Müdürlüğü Konferans salonunda 90 kişinin       
katılımıyla Gebze’de  yaşayan mühendislere yönelik iş ve yaşam sempozyumu  düzenlendi



9 Öğrenci Üyelerimize
Yönelik Çalışmalar



9Öğrenci Üyelerimize
Yönelik Çalışmalar
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ve 2015
olarak

Autocad Kursu (60 Saat)

Solidworks Kursu (70 Saat) , SAKARYA

Catia Kursu(70 Saat)

MS Project Kursu KOC

PLC Kursu

Düzenleyerek 300

Kocaeli Üniversitesi Makina

57%
31%

12%
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üzere 

 

 

düzenlenen
Günleri 26-27-28-

- BODY SHOP - SECTION 

MES

Kocaeli Üniversitesi Makina, Mekatronik, 
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Kocaeli Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Mezuniyet Töreni 

Kocaeli Üniversitesi Makina, Endüstri ve Mekatronik 

zenlendi.

15 Ekim 2014 tarihinde Kocaeli Üniversitesi Mühendislik 

yelerimize yönelik A 

Kocaeli Üniversitesi Makina,

Kocaeli Üniversitesi Mühendisli
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Öğrenci Üye Yaz Kampı
                
Türkiye`nin çeşitli şehirlerinden öğrenci üyelerin 
katılımıyla İzmir`in Menderes ilçesine bağlı Özdere 
Kalemlik kamp alanında başlayan ve 75 öğrenci 
üyenin katıldığı kamp, 30 Ağustos Cumartesi günü 
öğle saatlerinde çadırların kolektif bir şekilde kurul-
masıyla başladı.

İstikbal Fabrikasına Teknik Gezi Düzenlendi. 

Sakarya İl Temsilciliğimize bağlı öğrenci komisyonu-
muzun organizasyonu ile Temsilcilik etkinlik alanımız-
da yer alan İSTİKBAL fabrikasına 20 öğrenci üyemizin 
katılımı ile teknik gezi düzenledik. Teknik Gezimizde 
bizlere özel ilgi gösteren hem teorik, hem de uygula-
ma konusunda bilgi aktaran ve teknik gezimizin orga-
nize edilmesinde katkı sunan sayın Taha IŞIK ve her 
konuda özellikle misafirperverliği konusunda bize 
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oruz. Katılım sağlayan öğrenci üyelerimiz hem gördükleri ilgiden hem de almış oldukları 
teknik bilgilerden dolayı memnuniyetlerini dile getirdiler. 

Öğrenci Üye Kurultayına Katılım Sağladık.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası`nın (MMO) 
düzenlediği Öğrenci Üye Kurultayı, 28 Mart 
2015 tarihinde, Ankara`da TMMOB Teoman 
Öztürk Öğrenci Evi`nde "Bilimsel Eğitim ve 
Özerk Üniversite İçin" ana temasıyla toplandı. 
Kurultaya 49 üniversiteden, MMO Öğrenci Üye 
Yönetmeliğine göre Odaya üye olan yaklaşık 21 
bin öğrenci üyeyi temsilen 400 delege katıldı. 
Kurultayın açılış konuşmaları, Öğrenci Üye Kurultayı Yürütme Kurulu Üyesi Umut Erol, Oda 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar ve Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Başkanı 
(TMMOB) Mehmet Soğancı tarafından yapıldı. 

Sakarya İl Temsilciliğimize bağlı öğrenci komisyonumuzun organize ederek 15 öğrenci 
üyemizin katılımı ile Kocaeli Şubemize bağlı diğer öğrenci üye komisyonlarımız ile birlikte 
öğrenci üye kurultayına katılım ve katkı sağladık. 

Mesleğe Hoşgeldin Toplantısı Ve Kokteyli 
Gerçekleştirildi.

Kocaeli Üniversitesi Makina, Mekatronik, 
Endüstri Mühendisliği bölümlerinde bu sene 
Mesleğe adım atacak Öğrenci Üyelerimize 
yönelik olarak 05 Haziran 2015 Cuma günü 
Yelken Kulüp`te "Mesleğe Hoşgeldin Toplantısı 
ve Kokteyli" gerçekleştirildi.

Kocaeli Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Mezuniyet Törenine Katıldık.
Kocaeli Üniversitesi Mühendislik Fakultesi mezuniyet töreni gerçekleştirildi. Törende 
Makine, Endüstri, Mekatronik Mühendisliği bölüm birinci, ikinci ve üçüncülerine diploma ve 
ödüllerini şube başkanımız Ünal Özmural verdi.

 
Sakarya Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 
Endüstri Mühendisliği Bölümü Öğrencile-
rine yönelik Oda tanıtım etkinliği düzenledik.

06 Ekim 2015 tarihinde Sakarya Üniversitesi  
Mühendislik Fakültesi Endüstri Mühendisliği 
Bölümü öğrencilerine yönelik Sakarya Yürütme 
Kurulu Üyemiz aynı zamanda Sakarya Üniver-
sitesi Endüstri Mühendisliği Bölümü Öğretim 
görevlisi Yrd. Doç. Dr. Mehmet Rıza ADALI 
hocamızın önderliğinde 

düzenli  olarak organize edilen oda tanıtım etkinliğine, temsilcilik yürütme kurulu sekreter 
üyemiz Ömer DEMİRTAŞ, temsilcilik sosyal etkinlikler ve üye ilişkileri örgütlenme komisyon 
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yapıldı. Sonrasında öğrenci üyelik, örgütlü çalışma birlikte üretme ve birlikte yönetmenin 
yaşamımızdaki yerine değinilerek temsilciliğimizde yapılan oda faaliyetleri hakkında bilgi 
verildi. Yoğun katılımın olduğu etkinlikte son olarak meslektaş adaylarımızın  sorularına 
cevap verilerek keyifli etkinlik sona erdirildi. 

Öğrenci Komisyonumuz İle Kocaeli Üniver-
sitesinde Üye Kayıtlarına Başlandı.

Öğrenci Üye Komisyonumuz Kocaeli Üniversi-
tesinde Öğrenci Üye kayıtlarına başladı. Şb. 
Başkanımız Ünal Özmural, Şube Müdürümüz 
Gültekin KESKİN, Şb.Yönetim Kurulu Üyemiz 
İlbeyi KLAVUZ, Üye Örgütlenme Komisyon 
Başkanımız Özcan TARAS standımızda, 
öğrencilerle görüşerek, Kocaeli Ünv.Bölüm 
Başkanı İsmail CİRGÜL ziyaret ettiler.

Mmo Öğrenci Üye Buluşması & Kokteyli Gerçekleştirildi.

9 Kasım 2015 tarihinde Kocaeli Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Makina, Endüstri ve 
Mekatronik Mühendisliği Bölümlerinde öğrenim gören mühendislik öğrencilerine yönelik 
olarak Öğrenci Üye Komisyonumuz tarafından KYÖD lokalinde tanışma toplantısı ve koktey-
li düzenlendi.

Şube Yönetim Ve Yürütme Kurulları Öğrenci Üye Tems. Bir Araya Geldi.

25.12.2015 tarihinde Kocaeli Şube Yönetim Kurulu, Düzce Temsilcilik Yürütme Kurulu, 
Düzce Temsilcilik Yürütme Kurulu eski başkanları ve öğreci üye temsilcileri bir araya geldi. 
Toplantı gündemi olarak yaklaşan seçim dönemi ve öğrenci üyelerin odadan beklentileri 
belirlendi.

Metal İşleme Teknolojileri Fuarına Katıldık

12/12/2015 tarihinde Bursa Tüyap’ta 
gerçekleştirilen ‘Metal İşleme Teknolojileri Fuarı-
na’ yaklaşık 80 kişilik meslektaş ve öğrenci 
üyelerimizle katılım sağladık.
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ıBASIN - YAYIN VE KÜTÜPHANE ÇALIŞMALARI

10.1 BÜLTEN
Şubemiz 12. çalışma dönemi içerisinde meslektaşlarımızı ve kamuoyunu bilgilendirmek 
amacıyla basın - yayın çalışmalarını sürdürmüştür.  Bu amaçla 2 aylık periyotlar ile Şube 
Bülteni yayına hazırlanarak üyelere ulaştırılmıştır.

Elektronik Bülten uygulaması ile daha kısa periyotlarda üyelerimiz bilgilendirilniştir. Bu 
kapsamda 12. çalışma dönemi içerisinde 12  Şube Bülteni ve 35 E-Bülten hazırlanmıştır. 

10.2 KÜTÜPHANEMİZ

Şubemiz meslektaşlarımızın ve öğrenci üyelerimizin faydalanması için 2008 yılında oluştur-
duğu kütüphanenin yayın sayısını arttırmaya devam ettirmiştir. Fenike programı aracılığı ile 
oda web sayfası ile kaynak taraması yapılabilmektedir.

Bu doğrultuda yüzlerce meslektaşımızın ve öğrenci üyemizin kütüphanemizden yararla-
narak mesleki gelişimlerine katkıda bulunulmuştur.
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ı 10.3 BASIN AÇIKLAMALARI

Şubemiz gerek uzmanlık alanlarımızdan gerekse toplumsal sorumluluklarımızdan dolayı 
kamuoyunu bilgilendirmek, uyarmak ve yanlışları düzeltmek amacı ile aşağıda metinleri 
bilgilerinize sunulan basın açıklamalarını gerçekleştirmiştir. 

2014 - 2015 

Denetimsiz Lpg`Li Araç Yangını       28/01/2014

Doğalgaz, Soba, Şofben, Baca Zehirlenmelerine Karşı Kamusal
Denetim Sağlanmalıdır.        11/02/2014

Tmmob Kocaeli İkk: İş Cinayetlerini Durdurun 03/03/2014

Akp İktidarı Bir Can Daha Aldı Berkin Elvan`I Unutmayacağız   11/03/2014

Demokratik Hak Ve Özgürlüklere Yapılan Tüm Saldırıların Karşısındayız  27/03/2014

Tmmob Kocaeli İkk: Susuzluk Kader Değildir!      11/04/2014

Kaza Değil!İş Cinayeti!        14/05/2014

Mmo Siyonist İsrail`İn Filistin Halkına Yönelik Terörün Kınamaktadır   22/07/2014

Pamukova "Kazası" İmaj Politikasının Sonucu İdi, Demiryolu 
Taşımacılığındaki Gerileme Ve Özelleştirme Süreci İmaj 
Politikaları İle Gizlenemez       23/07/2014

Trafik Cinayetlerinin Sorumlusu Kamusal Denetimi Ve Mühendislik 
Hizmetlerini Devre Dışı Bırakmaya Çalışan Siyasal İktidardır  14/08/2014

Okul Servis Araçlarının Ve Personelinin Kriterlerine Dikkat.!    11/09/2014

19 EYLÜL TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR 
PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ      19/09/2014

12 KASIM 1999 DÜZCE DEPREMİNİN 15. YILINDA ÜLKEMİZİN 
DEPREM GERÇEĞİNİ UNUTTURMAYACAĞIZ!     12/11/2014

LPG`Lİ ARAÇLARDA DENETİMSİZLİK      09/12/2014

Özgecan İsyanımızdır, Kararlıyız, Kadın Cinayetlerini Durduracağız!  17/02/2015

İş Cinayetlerini Ve İşçi Katliamlarını Durduralım!     03/03/2015

İLİMİZDEKİ DENİZ KİRLİLİĞİ İLE İLGİLİ TMMOB 
İL KOORDİNASYON KURULU BASIN AÇIKLAMASI .    23/09/2015
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ıDENETİMSİZ LPG‘Lİ ARAÇ YANGINI 

26 Ocak 2014 tarihinde 41 LT 968 plakalı Renault Broadway marka araç iddiaya göre İzmit 
Ağa Köyü mevkiinde seyir halindeyken aniden alev almış, çıkan yangın sonucu direksiyon 
hakimiyetini kaybeden sürücü, yol kenarındaki elektrik direğine çarpmıştır. Söz konusu araç 
için yapılan incelemede MMO Sızdırmazlık Muayene istasyonlarınca en son 25.07.2011 
tarihinde kontrol edilerek araca Sızdırmazlık Kontrol Raporu tanzim edildiği görülmüştür.  
2013 yılında ise söz konusu aracın herhangi bir MMO Sızdırmazlık İstasyonumuzda muaye-
nesine rastlanmamıştır.
 
Toplumun can ve mal güvenliği açısından olası vahim olayları önlemek için LPG`li araç 
dönüşüm ve kontrolleriyle ilgili bazı hususları kamuoyu ile yeniden paylaşmak istiyoruz.
 
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Karayolu Düzenleme Genel Müdürlüğü`nün 
19.12.2011 tarihli Genelgesi ile araç muayene istasyonlarında (LPG ve CNG takılı araçlar 
için en geç bir ay önceki tarihe ait "Gaz Sızdırmazlık Raporu") aranması zorunluluğu kaldırıl-
mış, gaz sızdırmazlık raporu bulunmamasını "ağır kusur"dan "hafif kusur"a dönüştürülmüş-
tü. Bu durum LPG`li araç kullanıcılarının "keyfiyetine" yol açmış ve 2012 yılı Ocak ayı başın-
dan itibaren gaz sızdırmazlık testlerinde ciddi bir düşüş gerçekleşmiştir. Yalnızca Makina 
Mühendisleri Odası Kocaeli Şubemiz etkinlik alanında bulunan Sızdırmazlık İstasyonlarımız-
ca 2011 yılında 103481 araca Sızdırmazlık Kontrol Raporu düzenlenirken bu sayı 2013 yılı 
sonunda 30700`e kadar gerilemiştir.
 
Oda merkezimiz ve diğer MMO Şubeleri tarafından defalarca yapılan açıklamalarla LPG`li 
araçlardan "Gaz Sızdırmazlık Raporu" istenmemesinin, facialara yol açacak bir karar oldu-
ğunu söylemiştik ve bu açıklamalarımız medyada defalarca yayınlanmıştı. Fakat gelinen 
noktada kamuoyuna yansıyan ve çoğu kez de ölümle sonuçlanan kazalar dahi söz konusu 
uygulamadan sorumluları geri adım atmaya yöneltmemiştir. 
 
Odamızın görev ve yetki alanına giren hususlarla ilgili olarak, araçlarını LPG`li kullanıma 
dönüştürmüş araç sahiplerinin, dönüşüm yapan firmanın MMO`dan tescilli olup olmadığı, 
firmada MMO yetki belgeli bir mühendisin istihdam edilip edilmediği, dönüşümde kullanılan 
malzemelerin ilgili standartlara uygun olup olmadığı dikkat etmesi gereken hususların başın-
da gelmektedir. Yurttaşlarımızın yetkili firmalarda dönüşüm yaptırdıktan sonra MMO`nun 
düzenleyeceği Montaj Tespit Raporu onayını almaları, araçlarının kontrolleri konusunda can 
ve mal güvenliği açısından duyarlı olmaları gerekmektedir.
 
4 milyona yakın LPG`li aracın güvenilirliğini artırmayı sağlayan Periyodik Kontrollere esas 
LPG/CNG Sızdırmazlık Raporu zorunluluğunun bir genelge ile kaldırılmasının bugün yarattı-
ğı sonuç; kamu can ve mal güvenliği açısından 2000–2005 yılları arasına benzer bir tabloyu 
tekrar akıllara getirmektedir.
 
Araçların LPG`ye Dönüşümü ve ilgili piyasanın denetiminde ulaşılan düzey ve disiplinin 
bozulmasıyla bugün karşı karşıya kaldığımız durum tehlikenin en büyük işareti sayılmalı, 
derhal uygulama gözden geçirilmeli, geri dönülmelidir.
 

EMRAH AYDEMİR
TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
KOCAELİ ŞUBE YÖNETİM KURULU SEKRETERİ
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ı DOĞALGAZ, SOBA, ŞOFBEN, BACA ZEHİRLENMELERİNE KARŞI KAMUSAL
 DENETİM SAĞLANMALIDIR

Bilindiği üzere her yıl soba, şofben, kombi ve bu cihazların bacalarından kaynaklanan 
karbonmonoksit zehirlenmesi sonucu birçok yurttaşımız yaşamını kaybetmektedir.  En son 
dört gün önce İstanbul Fatih‘te bir evde 5 kişi karbonmonoksit zehirlenmesi sonucu yaşamını 
yitirmiştir. Yaşamını yitiren yurttaşlarımızın yakınlarına sabır diliyor, bu konuda öneri ve 
uyarılarımızı bir kez daha kamuoyu ile paylaşmak istiyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi tarafından görevlendirilen uzmanlar 
tarafından olay yerinde yapılan incelemelerde; Bacalı kombi ile baca arasında kullanılan 
esnek boru bağlantısının montajının uygun olmadığı, bacalı kombi çalıştırılarak yapılan 
ayrıntılı incelemede de, kombinin baca sensörünün arızalı olduğu ve bacanın tamamen tıkalı 
olduğunu tespit edilmiştir. Ayrıca dairede, doğal gazın yanması sonucu oluşan karbonmo-
noksiti algılayacak bir dedektörün ( CO Dedektörü ) bulunmadığı tespit edilmiştir. Karbonmo-
noksit dedektörünün ne kadar önemli olduğu ve kullanımının zorunlu olmasının gerektiği 
hususu bir kez daha ortaya çıkmıştır. 

Kamusal bir hizmet olan doğal gazın kent içi dağıtımı, 4646 sayılı Doğal gaz Kanununa göre 
yerel gaz dağıtım şirketleri aracılığıyla yapılmaktadır. Doğal gazın, kullanım mahallerine 
sağlıklı ve güvenli bir şekilde ulaştırılması ve emniyet tedbirlerinin alınıp alınmadığının dene-
timinde bu kuruluşlar görevlendirilmiştir. Bu kuruluşlar, kendi İç Tesisat Uygulama Esasları`-
na göre, doğal gazın ilk devreye alınmasında, kiracı değişimi ve cihaz açılışlarında gerekli 
kontrolleri yapmakta, ancak daha sonra aboneler tarafından tesisatın genelinde değişiklik 
yapılabilmekte ya da tesisatta deformasyonlar oluşabilmektedir.

Baca temizliğinin ve kontrolünün, yılda 1 defa Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından verilen 
Bacacı Seviye 3 veya Bacacı Seviye 4 Sertifikasyonu`na sahip kişilerce muhakkak yapıl-
ması gerekmektedir. Mevcut düzenlemelerde bu konuda da bir boşluk bulunmakta olup, 
baca temizliği tüketicinin sorumluluğuna terk edilmektedir. Bu durumun da yasalarla 
güvence altına alınması ve kamusal denetimin sağlanması, bir zorunluluktur. 

Ayrıca karbon monoksit gazının ortamda belirli bir seviyeye ulaşması durumunda veya 
herhangi bir gaz kaçağı durumunda alarm veren sensörler mevcuttur. Yukarıda değindiğimiz 
yasal önlemler yanı sıra bu aygıtların kullanımının yaygınlaştırılması ve zorunlu hale getir-
ilmesi, bu tür acıları yaşamamızın önüne geçmede yardımcı olacaktır.

Odalarımızın Kamusal Denetim Yapmaları Engellenmekte, Gelecekte Daha Büyük Facialara 
Davetiye Çıkartılmaktadır.

4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası Kanununa bağlı yönetmelikler uyarınca, doğal gaz iç tesisat-
larının Doğal gaz İç Tesisat Yetki Belgesi‘ne sahip bir makina mühendisinin tam zamanlı 
olarak çalıştığı şirketlerce yürütülmesi zorunludur. Odamızca bu hizmetleri verecek şirketler 
tescillenmekte ve kendilerine büro tescil belgesi verilmektedir. Doğal gaz iç tesisat projel-
erinde mühendislerce yürütülen hizmetler, her proje bazında Oda mesleki denetiminden 
geçirilmekte, yetkili mühendisin firmada halen çalışıp çalışmadığı, mesleki açıdan bir ceza 
alıp almadığı kontrol edilmekte idi. Yayınlanan bir genelge ile bu zorunluluk ortadan 
kaldırıldı. Ayrıca birçok gaz dağıtım şirketi, hizmetin kamusal niteliğini göz ardı ederek, söz 
konusu MMO Büro Tescil Belgesi`ni şirketin yetkilendirmesi aşamasında da aramamaktadır. 
Bu durum gelecekte şimdi olduğundan daha büyük facialara yol açacaktır.

Doğal gaz uygulamaları konusunda yaşanan bir dizi sıkıntı ve sorunun aşılması, gaz dağıtım 
şirketleriyle, bu hizmetleri veren mühendislerin üyesi olduğu Makina Mühendisleri Odası`yla, 
sıkı bir iş birliği ve koordinasyonun tesis edilmesinden geçmektedir. Bu koordinasyonu 
gerçekleştirmekten kaçınan bütün idareler doğabilecek her türlü kaza ve yanlış uygulama-g
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ıların sorumluluk ve yükümlülüklerinden kaçınamaz. 

EMRAH AYDEMİR
TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
KOCAELİ ŞUBE YÖNETİM KURULU SEKRETERİ

AKP İktidarı Bir Can Daha Aldı
Berkin Elvan‘ı Unutmayacağız 

AKP iktidarı gencecik bir canımızı daha aldı. 16 Haziran 2013 tarihinde polis tarafından vuru-
lan Berkin Elvan bugün sabahleyin aramızdan ayrıldı. 14 yaşında vurulan, 15 yaşına 
hastanede giren Berkin Elvan, 269 gün yaşam mücadelesi verdikten sonra bugün yaşamını 
kaybetti.

16 Haziran günü evden ekmek almaya çıktığında polis tarafından vurulan Berkin Elvan, 
Haziran Direnişi ve sonrasında halka karşı uygulanan polis terörü sonucu kaybettiğimiz 
gençlerimizin en küçüğü olarak tarihe geçecek. Abdullah Cömert, Ethem Sarısülük, Mehmet 
Ayvalıtaş, Ali İsmail Korkmaz, aynı dönemde öldürülen Medeni Yıldırım ve Ahmet Atakan ile 
birlikte yedi gencimizin canı bizzat devlet tarafından alınmıştır. "Polise ben emir verdim" 
diyen başbakan bu cinayetlerin hesabını bizzat vermelidir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak, Berkin Elvan‘ın ailesi, yakınları, arkadaşları 
başta olmak üzere bütün duyarlı kamuoyunun acısını paylaşıyoruz. Haziran halk hareketinin 
simgeleri olan genç değerlerimizi ve Berkin Elvan‘ı sevgiyle anıyor, anılarını mücadelemizde 
yaşatacağımızı kamuoyu ile paylaşıyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Kocaeli Şubesi Yönetim Kurulu

DEMOKRATİK HAK VE ÖZGÜRLÜKLERE YAPILAN TÜM SALDIRILARIN
KARŞISINDAYIZ

Sosyal paylaşım ağı Twitter‘a 20 Mart 2014 gecesinden bu yana erişim engellenmiş durum-
dadır. Siyasi iktidar; yolsuzlukların, hırsızlıkların, hukuksuzlukların ayyuka çıktığı bir dönem-
de sosyal medya üzerinden iletişimi engelleme girişimiyle insanların en temel hak ve 
özgürlüklerine darbe indiriyor.

Geçtiğimiz haftalarda, aynı yasakçı anlayışla çıkarılan Internet Yasasının uygulanmasının ilk 
adımı olarak görülebilecek bu "sansür" ile en temel hak ve özgürlüklere indirilen darbe siyasi 
iktidarın içerisinde bulunduğu ruh halinin bir göstergesidir.

Bir ülkede demokrasinin gelişmişliği, iletişim ve haber alma özgürlüğü ile doğrudan ilintilidir. 
Bir süredir devam eden baskıcı, otoriter uygulamalar sosyal paylaşım ağının yasaklanmasıy-
la bir başka boyuta geçmiştir. Türkiye gitgide içine kapanmakta, dünyadan kopmakta, 
demokratik hak ve özgürlükler askıya alınmaktadır.

Diğer taraftan, bu ruh haliyle gittiği her yerde seçim gezilerini olağanüstü hal ilan ederek 
gerçekleştiren Erdoğan, 23 Mart`ta kentimizde düzenlenen mitingde demokrasi anlayışını bir 
kez daha gözler önüne sermiştir. Sınavdan çıkanlar, yolda yürüyenler gözaltına alınmış, 
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ı yapılan hukuksuz baskınlarla gözaltı sayısı 24`ü bulmuştur.

Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi olarak, iktidarın uyguladığı sansür ve oto sansür 
politikalarını, hukuksuz yargılama girişimlerini bir kez daha kınıyor; kentine, ülkesine, 
demokrasiye, halkına karşı sorumluluk duyanların baskı ve zulümle susturulamayacağını 
siyasi iktidara bir kez daha hatırlatıyoruz.
 
TMMOB
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
KOCAELİ ŞUBESİ YÖNETİM KURULU

 KAZA DEĞİL İŞ CİNAYETİ
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Derhal İstifa 

Etmelidir

Manisa‘nın Soma ilçesindeki bir kömür madeninde meydana gelen patlama sonucu en az 
300 işçi yaşamını kaybetmiştir. TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak yaşamını kaybe-
den ve yaralanan emekçi kardeşlerimizin yakınlarının ve halkımızın acısını paylaşıyoruz.

Türkiye ölümlü iş kazalarında Avrupa‘da birinci sırada yer almaktadır. İş kazalarından dolayı 
çalışan her 100 bin işçiden İngiltere‘de 0,6‘sı, Norveç, İsveç, Finlandiya ve İsviçre‘de 1,5‘i, 
Fransa ve Almanya‘da 2‘si, Belçika‘da 2,5‘i, Avusturya ve Yunanistan‘da 4‘ü, Bulgaristan ve 
Güney Kıbrıs‘ta 5‘i, Türkiye‘de ise 17‘si iş kazalarında yaşamını kaybetmektedir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Soma‘daki acı olaydan sonra yaptığı açıklamada, iş 
kazasının meydana geldiği işyerinin "sürekli denetlenen bir işyeri" olduğunu, son denetimle-
rde de işçi sağlığı ve güvenliği yönünden hiçbir eksikliğin bulunmadığını belirtti. Ama hazin ki 
"hiçbir eksiğin bulunmadığı" belirtilen işyerinde en az 300 kişi yaşamını kaybetmiştir. 

BU AN, SÖZÜN BİTTİĞİ BİR AN‘DIR.

Türkiye‘nin işçi sağlığı ve güvenliği konusunda ne yaptığını Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
da özetledi ve sabaha karşı 04.30 sıralarında verdiği demeçte, "Tabuttan başlamak üzere bir 
boşluk olmaması için çalışıyoruz" dedi. Aynı bakan, 9 ay önce söz konusu ocağı ziyaret 
etmiş ve ocağı önlemler konusunda "örnek bir ocak" olarak göstermişti. 

BU DA, SÖZÜN BİTTİĞİ BENZER BİR AN‘DIR.

Her iş kazasından sonra söylediğimiz gibi, her kaza için teknik bir neden söyleyebiliriz, bu 
neden grizu olabilir, patlama olabilir, yangın olabilir, elektrik olabilir, yüksekten düşme, 
karbon monoksit zehirlenmesi, anti-grizu tesisat kullanılmaması olabilir. Ancak iş 
kazalarının/cinayetlerinin ortak nedeni, sermaye ve devletin işçilerin canını önemsememe-
sidir.

İşçi sağlığı ve güvenliği ile biraz ilgisi olan herkes bilir ki bütün kazalar öngörülebilir. Her 
kaza, yönetim sistemi kurulması, mühendislik ve idari önlemlerin alınması ile önlenebilir. 
Kaza meydana gelmesi olasılığı da göz önünde bulundurularak zarar azaltıcı önlemler alınır. 
Olumsuz durumlara yönelik acil durum planlaması kriz yönetimi sistemi kurulur. Kriz yönetimi 
halkla ilişkileri de içeren bir yönetim fonksiyonu olarak tasarlanır. Ancak sormak isteriz: En az 
300 işçinin hayatını kaybettiği bu olayda, yukarıda söylenenlerden hangisi uygulanmıştır?
İşveren önlem almaz, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı yasak savar, mevzuatı yazboz 
tahtasına çevirir, dün yaptığı yasal düzenlemeyi bugün yeniden değiştirir, yeterli denetim 
yapmaz, seçim senesi diye cezalar uygulanmazsa mevcut tablo karşımıza çıkar.y
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ıEnerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, özelleştirme, taşeronlaşma, rodövans (kiralama) gibi 
yanlış uygulamalarla kamu madenciliğini küçültüp, kamu kurum ve kuruluşlarında uzun yıllar 
sonucu elde edilmiş olan madencilik bilgi ve deneyim birikimini dağıtır; yoğun birikim ve 
deneyime sahip olan kurum ve kuruluşlar yerine üretimin, teknik ve altyapı olarak yetersiz, 
deneyim ve uzmanlaşmanın olmadığı kişi ve şirketlere bırakılırsa, elbette durumda kazalar 
da yoğunlaşır.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı açıkladı; "ihmal varsa sesiz kalmayız" dedi.

Evet, ihmal var, ihmalin adı Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı‘dır. Bu bakanlık, işçilerin 
sağlığının korunması, güvenliğinin sağlanması konusunda göz boyamaya yönelik davran-
mış, ölümleri seyretmiştir. Zira son 10 yılda en az 12 bin işçi iş kazaları sonucu yaşamını 
kaybetmiştir. En çok ölümle sonuçlanan, en az 300 işçinin yaşamını kaybettiği iş kazasının 
meydana geldiği ülkenin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı hâlâ koltuğunda oturabiliyorsa; 
ülkemizdeki işçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin tüm kararların alınmasında karar alıcı unsur 
olan İş Sağlığı Güvenliği Genel Müdürü görevinin başında ise pes doğrusu!

İhmalin adı Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı‘dır; özelleştirme, taşeronlaşma, rodövans 
(kiralama) gibi yanlış uygulamaları ortaya koyarak kazaların artmasına neden olan Enerji ve 
Tabii Kaynaklar bakanı koltuğunda oturuyorsa pes doğrusu!

İhmalin adı AKP iktidarı‘dır. Somada iş kazaları geliyorum derken, bu konuda araştırma 
yapılması, çözüm yollarının araştırılması için verilen araştırma önergelerini bile reddeden 
AKP iktidarı, iş kazalarının, ölümlerin, cinayetlerin sorumlusudur.

Evet, ihmal var ve biz sesiz kalmayacağız, AKP iktidarından, AKP‘nin Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanından, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanından hesap soracağız. Bu kaza değil 
cinayettir, cinayetin hesabını soracağız. AKP iktidarı, her konuda olduğu gibi, işçi sağlığı 
güvenliği konusunda da "ben bilirim, ben ne dersem o olur, benden iyisini bilemezsiniz, beni 
eleştiremezsiniz" demekte, TMMOB gibi bilgi ve deneyim birikimi sahibi bir örgütü, her türlü 
karar mekanizmasından dışlamaktadır.

Bu noktada önemle belirtmek isteriz:

Kazanın meydana gelmesinde, işyerinin/işverenin sorumlu olduğu mutlak bir gerçek-
liktir. Önlem almayan, ton başına üretim maliyetini azaltmakla övünen işveren bu 
kaza/cinayetlerin sorumlusudur. Bunun yanında kazanın meydana gelmesinde Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı yani iktidar, 
uyguladığı politikalar ile kazaya/cinayetlere ortaktır.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı derhal istifa 
etmelidir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, bilmelidir ki; TMMOB ve bağlı odalar yüzbin-
lerce üyesi ile işçi sağlığı ve güvenliği konusundaki bilgi birikimini paylaşmaya, politi-
kaların belirlenmesine katkı sunmaya ve eğitim verme konusundaki ısrarından vaz 
geçmeyecektir. Bakanlık inadı bırakmalı, TMMOB‘yi sürece katmalıdır.

Ulusal İş Sağlığı Güvenliği Konseyindeki temsiliyet, kamu ağırlıklı olmaktan çıkartıl-
malı, sendika, demokratik kitle örgütü, meslek örgütü ağırlıklı hale getirilmeli, Konse-
yin aldığı kararların uygulanması zorunlu hale getirilmelidir.

İş sağlığı Güvenliği Kurulunda temsiliyet işçi ağırlıklı hale getirilmelidir.

İşyeri denetimleri daha sık yapılmalı, denetimlerde, maden, inşaat, metal sektörlerine 
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ı ağırlık verilmelidir.
Eksik bulunan işyerlerine verilmesi gereken cezalar kesinlikle ötelenmemeli, derhal 
uygulanmalıdır.

Bizler bu alandaki bilimsel-teknik mücadelemizi sürdürecek ve Ethem Sarısülük cinayetine, 
Ali İsmail Korkmaz cinayetine, Mehmet Ayvalıtaş cinayetine, Abdullah Cömert cinayetine, 
Berkin Elvan cinayetine, Mehmet İstif cinayetine; Soma‘da yaşanan iş cinayetine, son yıllar-
da artan toplu iş cinayetlerine eklenen bu cinayetleri unutmayacak, sessiz kalmayacak ve 
bugün bütün Türkiye‘de alanlara çıkacağız.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

MMO Siyonist İsrail`in Filistin Halkına Yönelik Terörünü Kınamaktadır
Türkiye İsrail ile Askeri, Ticari, Siyasi İlişkilerini Kesmelidir

Yakın tarihin en terörist devletlerinin başında gelen İsrail`in Filistin`e yönelik terörü kara 
harekâtı ile yeni bir evreye girmiş durumdadır. Çoğu çocuk 400`e yakın insanın öldüğü, 
binlercesinin yaralandığı İsrail saldırısı, Siyonizmin emelleri ve İsrail`in emperyalizmle birlik-
te bölgede üstlendiği misyondan kaynaklanmaktadır. Batı bu nedenle ikiyüzlü ve İsrail`i 
gözeten açıklamalarla yetinmektedir.

İsrail`in Gazze`de çocuk, genç, yaşlı, kadın, erkek, sivil, üniformalı demeden yaptığı katliam, 
yeni bir durum değildir. Filistin halkının yaşadığı trajedi 67 yıldan beri sürmektedir. Bir Filistin 
devletinin mevcudiyeti, Filistin`in bağımsızlığını tam olarak elde ettiği anlamına gelmemekte-
dir.. Her sabaha yeni ölümlerle uyanan, hastaneleri bombalanan, okulları yakılan ve katle-
dilen Filistin halk, bütün "demokratik" devletlerin çoğunluğunun bu trajediye sırtını döndüğü 
bir zamanda dirençle var olma savaşı veriyor.

Oysa yapılması gerekenler çok açıktır: Birleşmiş Milletler`in 1948/194, 1967/242, 1973/338, 
2002/1397 sayılı kararlarına uyulması; 1967 yılından bu yana kurulmuş olan tüm kolonilerin 
kaldırılması; Filistin`de her türlü İsrail askeri varlığına son verilmesi; bütün mültecilere geri 
dönüş hakkının tanınması; İsrail tarafından inşa edilen "tecrit duvarı"nın yıkılması; bölgeye 
uluslararası bir gücün gönderilmesi; Filistin toprakları içinde, Filistin yolları üzerinde ve sınır-
lardaki "denetim noktaları"nın kaldırılması, Filistin`e komşu ülke sınırlarının Filistin halkına 
açılması, halkın temel hizmet yardımlarından yararlanması, yaralarını sarması ve Filistin`in 
tam bağımsızlığı için gerekli girişimler yapılmalıdır.

Ancak AKP iktidarı, Filistin sorununu da tamamen yanlış olan bölge politikalarına bağlamış 
ve Mısır`ın girişimiyle gerçekleşen ateşkesin bozulmasında Katar gericiliği ile birlikte rol 
oynamıştır. Dolayısıyla Erdoğan-AKP iktidarının "Filistin savunusu" ikiyüzlü bir politikadır, 
İslam`ın istismarına ve güncel planda Cumhurbaşkanlığı seçimi çıkarlarına yöneliktir. Ocak 
2009`da Davos`ta "one minute" diyen Erdoğan`ın 1,5 yıl sonra 7 Eylül 2010`da İsrail`in OEC-
D`ye (Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü`ne) üyeliğine onay vermesi, 12 yıllık AKP 
iktidarı döneminde İsrail ile Türkiye arasındaki ticaretin yüzde 350 artmış olması, Malatya`-
daki NATO kalkanının topladığı bilgilerin İsrail`e aktarılması, İsrail savaş uçaklarının Türki-
ye`den yakıt alması gibi gerçekler Erdoğan-AKP iktidarının Filistin sorununda izlediği politi-
kaların gerçek yüzünü ortaya sermektedir. Türkiye hukuk tanımaz barbar İsrail hükümetine 
"dur" demek ve göstermelik "kınama" mesajlarının ötesinde İsrail ile ilişkilerini gözden geçir-
meli, askeri, ticari, siyasi ilişkilerini kesmelidir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Türkiye ve Filistin halklarının kardeşliğini savunmakta 
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ıve işgalci siyonist güçlerin terörünü kınamakta, hakları ve ülkelerinin bağımsızlığı için 
mücadele eden Filistin halkının yanında olduğunu bir kez daha dile getirmektedir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Kocaeli Şube Yönetim Kurulu

  PAMUKOVA "KAZASI" İMAJ POLİTİKASININ SONUCU İDİ, DEMİRYOLU 
TAŞIMACILIĞINDAKİ GERİLEME VE ÖZELLEŞTİRME SÜRECİ İMAJ POLİTİKALARI 

İLE GİZLENEMEZ

Pamukova "Kazası" İmaj Politikasının Sonucu İdi, Demiryolu Taşımacılığındaki Gerileme ve 
Özelleştirme Süreci İmaj Politikaları İle Gizlenemez

Geçtiğimiz yıl 29 Ekim`de hizmete gireceği açıklanmasına rağmen çeşitli gerekçelerle bir 
türlü tamamlanamayan Yüksek Hızlı Tren`in Ankara-İstanbul arasındaki ilk seferini 25 
Temmuz Cuma günü yapacağı açıklandı.

Bilindiği üzere 22 Temmuz 2004 tarihinde Haydarpaşa-Ankara seferini yapan "hızlandırılmış 
tren"in Sakarya‘nın Pamukova ilçesinde raydan çıkarak devrilmesi sonucu 41 yurttaşımız 
ölmüş, 81 yurttaşımız yaralanmıştı. Bu olay üzerine "hızlandırılmış tren" ve demiryolu politi-
kaları kamuoyu nezdinde daha tartışılır olmuştur.

Böylesi üzücü bir olayın yıldönümündeyken hala gerekli derslerin alınmamış olması, bilim ve 
tekniğin göz ardı edilerek can güvenliğinin yok sayılarak yüksek hızlı tren projesini seçim 
propagandalarına alet edilmesi anlaşılır değildir. Henüz yapım aşamasında birçok iş 
kazasının gerçekleştiği projede, gerekli altyapı eksikliklerinin tamamlanmadığı, sinyal-
izasyon gereksinimlerinin eksik kaldığı, bölgemizde İzmit, Arifiye Garlarının teknik anlamda 
hazır olmadığı bir durumda söz konusu eksiklerin giderilmeden hızlı tren seferlerini başlat-
mak halkımızın can güvenliğini tehlikeye atmakla eş değerdir. Dün imaj uğruna 41 
yurttaşımızın ölümüne sebep olanlar, bugün yine imaj politikalarıyla demiryolu taşımacılığın-
daki açıklarını gizlemeye çalışmaktadırlar.

Öte yandan yolcu taşımacılığı hali hazırda kar politikalarının bir parçası olarak değerlendir-
ilmekte, demiryolunda yük taşımacılığına bölgemizde duyulan ihtiyaç göz ardı edilmektedir. 
Yolcu taşımacılığında hızlı trenlerin söz konusu yüksek hızlara ulaşması için bu hızı 
destekleyen özel yapım demiryolu hatlarının gerektiği bilinmektedir. Hızlı Tren işletme-
ciliğinde en klasik sistem, hızlı trenler kendi hatlarında, konvansiyonel trenler kendi hatların-
da çalışmaktadır. Konvansiyonel hatlarda sadece konvansiyonel trenlerin, hızlı tren hatların-
da ise hızlı trenlerle konvansiyonel trenlerin birlikte çalışabileceği belirtilmektedir. Bu durum 
teknik açıdan mümkünde olsa söz konusu uygulama kapasiteyi azaltacağından, lojistik 
merkezi olan kentimizde yük taşımacılığı açısından söz konusu "hızlı tren" projesi fayda 
yaratmayacaktır. Ayrıca yolcu taşımacılığının kamusal ve nitelikli olma gerekliliği bu anlayış 
doğrultusunda gündem bile teşkil etmeyecektir.

Odamızın ulaşım ve demiryolu raporlarında tespit ettiği üzere demiryolları 1950‘lerden itibar-
en karayolu ağırlıklı ulaşım politikaları lehine ikinci plana itilmiştir. Demiryollarının konvansiy-
onel hatlarının yüzde 41‘i; toplam demiryollarının yüzde 38‘i Cumhuriyet‘ten önce yapılmış; 
1923-1950 arasında yılda ortalama 172 km; 1950 sonrasında yılda ortalama 45,2 km 
demiryolu inşa edilmiştir. 1950 yılında 9 bin 24 km olan toplam demiryolu hattı uzunluğu 
bugün ancak 12 bin 97 km‘dir. Yani son 63 yılda yalnızca 2 bin 493 km demiryolu yapılmıştır. 
Anahat yapımı ise 1951 sonrasında toplam bin 742 km, yıllık ortalaması ise 27 km olarak 
gerçekleşmiştir. Ayrıca 2009 yılında 397 km olan yüksek hızlı tren hat toplamı 2010‘da 888 
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ı km‘ye yükselmiş, fakat yüksek hızlı trene yönelik bütün imaj politikalarına rağmen son üç 
yılda durum değişmemiştir. Sonuçta demiryolu yolcu ve yük taşımacılığında olağandışı bir 
gerilemeye yol açılmış; yüksek hızlı tren uygulaması çok ağır ve sorunlu bir şekilde uygulan-
mıştır.

1950 yılında demiryolu taşıma oranları yolcuda yüzde 42,2, yükte yüzde 55,1 oranında idi. 
Bugün ise demiryolu taşımacılığı yolcuda yüzde 1,1‘e, yükte de 4,1‘e gerilemiştir. AKP 
iktidarı 1950‘den bu yana ki politikaların sürdürücüsü olmuş ve demiryollarındaki gerileme 
sürmüştür. TCDD istatistiklerine de yansıdığı üzere 2000 yılında demiryolu taşımacılığı 
yolcuda yüzde 2,2 oranında iken 2012 yılında yüzde 1,1‘e gerilemiştir. Yükte de 2000‘de 
yüzde 4,3 olan oran 2012‘de 4,1‘e gerilemiştir. Karayolu taşımacılığı ise aynı dönemde yükte 
yüzde 71‘den yüzde 76,8‘e, yolcuda ise yüzde 95,9‘dan yüzde 98,3‘e yükselmiştir. Yine AKP 
iktidarı döneminde AB‘ye uyum gerekçesiyle, demiryolu hizmetleri rekabete dayalı esaslar 
çerçevesinde yeniden yapılandırılmış, serbestleştirilerek piyasaya açılmıştır.

Karayolu ulaşımı dışında, güvenli, konforlu, hızlı, çevre dostu olan, dışa bağımlılık yarat-
mayan, enerji savurganlığına neden olmayan, çağdaş ve hızlı, altyapı problemleri ve sorun-
ları çözümlenmiş demiryolu, havayolu ve denizyolu ulaşımlarının hak ettiği düzeye ulaşması 
ve ulaşımda toplu taşımanın yaygınlaşması temel hedef olmalıdır. Doğru bir demiryolu politi-
kası, hat kapasitesi, arazi, maliyet, kullanım ömrü, güvenlik, enerji verimliliği, petrole bağlı 
olunmaması, çevre gibi temel unsurlara ve kamusal hizmet perspektifine dayandırılmalıdır. 
Aşağıdaki önerilerimiz bu açıdan değerlendirilmelidir.

Ciddi bir "Ulaştırma Ana Planı" yapılmalı; bu plan kapsamında, demiryolu, denizyolu, 
havayolu ve karayolu için ayrı ayrı ana planlar hazırlanmalıdır.

Ulaşım politikaları karayolu, denizyolu, demiryolu, havayolu taşımacılığının, seri, 
ekonomik, çevreci, güvenli ve hızlı, tek bir taşıma zinciri oluşturacak şekilde entegre 
edilmesini içeren Kombine Taşımacılığa yönelim ekseninde belirlenmelidir.

Tüm ulaşım modları arasında uyum sağlanarak yük ve yolcu taşımada ağırlık 
demiryolu taşımacılığına verilmeli, demiryolu taşımacılığı planlı olarak artırılmalıdır.

Ulaştırmanın bütünü ve demiryollarında, altyapı, araç, arazi, tesis, işletme ve taşınma-
zlara yönelik bütün özelleştirmeler ve belediyeler ile üçüncü şahıslara devirler durdu-
rulmalıdır.

Yeni raylı sistemlerin mevcut ulaşım ağları ile entegrasyonu sağlanmalı, kentlerde 
başta metro olmak üzere hafif raylı sistemler yaygınlaştırılmalıdır.

Ulaştırma master planlarında, birim enerji tüketimi daha düşük demiryolu ve denizyolu 
sistemlerine öncelik verilmeli, mevcut sistemler kapasite ve verimlilikleri geliştirilerek 
kullanılmalı; ulaşımda petrol bağımlılığının azaltılması hedeflenmeli; mevzuat bu 
doğrultuda gözden geçirilmelidir.

TCDD‘nin parçalanarak işlevsizleştirilmesi, siyasi kadro atamaları ve her düzeydeki 
uzman kadro kıyımına son verilmelidir. TCDD‘nin personel açığı siyasi değil mesleki 
ve teknik ölçütler içinde giderilmeli; "performansa göre ücret", "toplam kalite yönetimi" 
vb. uygulamalar kaldırılmalıdır.

Hizmet dışı bırakılan bakım-tamir atölyeleri ve bütün tesisler yeniden işlevli kılınma-
lıdır.

TCDD‘nin borçlandırılması ve zarar ettirilmesi politikası terk edilmelidir.
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ıTÜDEMSAŞ, TÜVASAŞ, TÜLOMSAŞ gibi TCDD fabrikaları lokomotif ve vagon ürete-
cek teknik düzeye getirilmeli, montaj değil üretim esaslı bir yapıya sahip olmalı; 
demiryolu yan sanayisine (ray, tekerlek vb.) yatırım yapılmalıdır.

TCDD, nitelikli personel yetiştirilmesi için üniversiteler ve meslek odalarıyla işbirliği 
yapmalı, meslek içi eğitim geliştirilmeli, kapatılan meslek liseleri yeniden açılmalıdır.

Demiryolu modlarındaki atıl kapasitelerin değerlendirilmesi için işletme iyileştirmeleri yapıl-
malı; demiryolu hatları ciddi ve bütünlüklü bir tarzda onarılarak yeniden yapılandırılmalı; 
ulaşım güvenliğini etkileyen hatlar en kısa sürede onarılmalı, elektrifikasyon ve sinyal-
izasyon gereksinimleri karşılanmalıdır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Kocaeli Şube Yönetim Kurulu

TRAFİK CİNAYETLERİNİN SORUMLUSU KAMUSAL DENETİMİ VE MÜHENDİSLİK 
HİZMETLERİNİ DEVRE DIŞI BIRAKMAYA ÇALIŞAN SİYASAL İKTİDARDIR

Kullanımı Yasak ve Tehlikeli Olan 10 Numara Yağ Kullanımına Göz Yumulmamalı, Araçlarda 
Yangın Algılama ve Alarm Sistemlerinin Olup Olmadığı Denetlenmelidir

Son zamanlarda şehir içi ve şehirlerarası yollarda seyreden otobüs, minibüs, midibüs gibi 
toplu taşıma araçlarında meydana gelen ve kamuoyuna 10 numara yağ kullanımından 
kaynaklı olduğu yansıyan yangınlarda ayrıca fren patlaması, fren boşalması, tanker devr-
ilmesi olarak da anılan birçok trafik kazasında çok sayıda vatandaşımız hayatını kaybetmiş 
onlarcası da yaralanmıştır.

Kamu hizmeti sayılması gereken toplu taşımacılık hizmetini, özelleştirme, taşeronlaştırma, 
esnek ve yoğun çalıştırma, eğitimsizlik, ucuz ve yasak yakıt kullanımı gibi çevre sağlığını, 
toplumun kamusal can ve mal güvenliğini tehlikeye atan pek çok uygulamanın yolunu açan 
siyasal iktidar; yaşananları sadece seyretmekte, "kader" ve "işin fıtratı" gibi alışılageldik 
tabirlerle sorumluluğunu örtmeye çalışmaktadır.

Söz konusu toplu taşıma araçlarındaki yangınların "10 numara yağ"dan kaynaklandığı ifade 
edilmekte; bunun da özellikle akaryakıt fiyatlarındaki yüksek artışlar, yedek parça, tamir ve 
bakım gibi maliyetleri düşürmek gibi nedenlerden kaynaklandığı bilinmektedir.

M2 ve M3 sınıfı araçlarda 10 numara yağ kullanımı; motordaki sıcaklığı yükselttiği ve motor 
soğutma sisteminin sıcaklığı düşüremediği, yakıtı inceltmek için kullanılan solvent veya tiner 
benzeri parlayıcı maddeler patlamaya neden olduğu için son derece tehlikelidir. Bu durum, 
karayolu taşıtlarında kullanılacak olan akaryakıtların imalatı, depolanması, taşınması, 
dağıtımı ve satışının belirlendiği 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve ikincil mevzuatına 
aykırılık oluşturmaktadır.

Öte yandan 26.06.2012 tarih ve 28335 sayılı Resmi Gazete‘de yayımlanan Araçların İmal, 
Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmelikte yapılan değişiklik ile ilk defa tip onayı alınarak imal 
edilecek yeni tip M2 ve M3 kategorisi araçların 01.11.2012 tarihinden itibaren, aynı kate-
gorideki tip onayı mevcut araçların ise 01.11.2013 tarihinden itibaren, önceden tescil edilmiş 
araçların (2005 model ve sonrası M2 ve M3 kategorisi araçlar) ise 01.01.2014 tarihinden 
itibaren, yayımlanmış olan "yangın algılama ve alarm sistemleri" hükümlerine uygun hale 
getirilmeleri zorunlu kılınmıştır.
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ı Yangın algılama ve alarm sistemlerinin önceden tescil işlemi görmüş 2005 model ve sonrası 
M2 ve M3 kategorisi araçlarda uygulanması amacıyla Yangın Algılama ve Alarm Sistemleri 
İle İlgili Usul ve Esaslar TSE tarafından oluşturulmuş ve tadilatlar kapsamına alınmıştır.

Yayımlanmış olan söz konusu yönetmelik hükümleri hayati bir önem taşımaktadır. Ancak son 
günlerde yazılı ve görsel basında da yer aldığı üzere, otobüslerde çıkan yangınlar nedeniyle 
büyük tehlikeler yaşanmaktadır. Yönetmelik hükümlerinin özellikle önceden tescil işlemi 
görmüş "2005 model ve sonrası M2 ve M3" kategorisi araçlarda uygulanıp uygulan-
madığının takibi ve denetimi, koordinasyonsuzluk nedeniyle hiçbir kurum ve kuruluş tarafın-
dan yapılmamaktadır.

Yaşanan kazalar göstermiştir ki işletme veya araç sahipleri yönetmeliğin hükümlerini yerine 
getirmemekte, yönetmeliğin söz konusu araçlarda uygulanıp uygulanmadığı, 10 numara yağ 
kullanılıp kullanılmadığı gibi trafik güvenliğini tehlikeye atan hususların takibi ve denetimi 
hiçbir kurum ve kuruluş tarafındanyapılmamaktadır. Kısaca, özel ve kamuya ait toplu taşıma 
araçlarında ciddi bir güvenlik sorunu oluşmuştur.

Yaşanan kazalar yasal denetim ve mevzuat eksikliklerinin yanı sıra siyasal iktidarın her 
alanda olduğu gibi bu alanda damühendislik hizmetlerini devre dışı bırakma çabalarını bir 
kez daha göz önüne sermektedir.

Bu gerçeklerden hareketle:

Çevre kirliliği yaratan ve insan sağlığına büyük zararları olan 10 numara yağ 
kullanımına engel olmak için, bu yağın satışını yapan işyerlerinin yerel yönetimlerce 
işyeri ruhsat denetimleri yapılmalıdır.

Ticari ve ağır vasıtaların araç muayene istasyonlarında yapılan egzoz gazı emisyon 
ölçümleri sırasında donanımın iyileştirilmesini sağlayarak duman ölçümüne ilave 
olarak tehlikeli gazların da ölçümüne başlanması için yasal düzenlemeler yapılmalıdır.   

Araç muayenesi tüm araçlar için şarttır ancak yeterli değildir. 2009/40/EC AB direkti-
fine ve "basit, çabuk ve ucuz" temel kuralına göre, M2 ve M3 kategorisi araçlara yılda 
bir yapılan araç muayenesi bu araçların yola elverişli ve güvenli olduğu anlamına 
gelmez. Ruhsat şartlarının devam edip etmediği, yola elverişlilik muayenesi ve çevre 
kirliliği ile ilgili şartların sağlanıp sağlanmadığını ortaya koyan araç muayenesi gerek 
şarttır ancak yeter şart değildir. M2 ve M3 kategorisi araçlara, yıllık araç muayenesine 
ek olarak ve iki araç muayenesi arasında, yüksek aşınma riski taşıyan veya trafik 
güvenliği açısından özel önemi olan donanım veya düzenlemelerin detaylı denetimi 
dahil ara teknik denetimler, Makina Mühendisleri Odası (MMO) tarafından eğitilerek 
belgelendirilen mühendislerin denetiminde yapılmalıdır.

Söz konusu araçlar aşırı hızlı kullanıldığında, frenler bakımsız olduğunda veya aşırı 
ısındıklarında fren tutuşu azalır veya araç hiç fren tutmaz. Kamuoyunda fren patla-
ması veya fren boşalması olarak adlandırılan ve çok tehlikeli kazalarla sonuçlanabi-
lecek bu sorunlar, tamamen araç kullanıcılarının ihmal ve hataları sonucu oluşmak-
tadır. Bu nedenle sürücülerin periyodik aralıklarla kullandıkları araçlarla ilgili eğitime 
alınmaları sağlanmalıdır.

Ticari araçların periyodik bakımı, enerjinin tasarruflu kullanımı, sürücü eğitimi, araçlar-
da güvenli bakım ve yedek parça kullanımı gibi konularda, ivedilikle mevzuat düzenle-
mesi yapılmalı ve MMO tarafından eğitilip belgelendirilmiş "Araç Teknik Denetim 
Mühendisleri"ne denetim yetkisi verilmelidir.
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ıKamu hizmeti sayılması gereken toplu taşımacılıktaki özelleştirme-taşeronlaştırma 
durdurulmalı, mühendislik hizmetleri devreye sokulmalı, kamusal denetim olanakları 
geliştirilmeli, trafikle ilgili mevcut mevzuat eksiklikleri ve boşluklarivedilikle gider-
ilmelidir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Kocaeli Şube Yönetim Kurulu

OKUL SERVİS ARAÇLARININ VE PERSONELİNİN KRİTERLERİNE DİKKAT.!

İlk ve orta dereceli okulların açılmasına sayılı günler kaldı. Velilerin en temel kaygılarından 
biri, kuşkusuz çocukların kazasız ve güvenli bir şekilde okula gidiş-dönüşünün sağla-
nabilmesidir. Türkiye`de kamusal-toplu ve güvenli taşımanın yetersizliği, velileri büyük 
oranda okul servis araçlarını tercih etmeye zorlamaktadır. Okul servis araçlarının sayısı hızla 
artıyor ve artık ciddi bir kazanç kapısı olarak görülüyor. Yargı kararlarına rağmen sağlıklı bir 
yapıya kavuşturulamayan mevcut yönetmelikler, uygulamadaki aksaklıklar ve denetimsizlik 
ciddi sorunlarla kazaları beraberinde getiriyor.

Ülkemizde okul servis araçlarının yaptığı kaza rakamları, kaza istatistiklerinde en üst sıralar-
da yer alıyor. "Okul Servis Araçları Hizmet Yönetmeliği" eksikliklerine rağmen bu tür ulaşıma 
bir disiplin getirmektedir. Ancak denetimlerdeki yetersizlikler nedeniyle kazaların önüne 
geçilememektedir. Durum böyle olunca; öğrenci velilerine de büyük sorumluluklar düşüyor. 
Dikkat edilmesi ve takipçi olunması gereken birçok konu bulunmaktadır. Çocuklarımızın can 
güvenliği açısından son derece önemli bazı hususları, öğrencilerimizin ailelerine ve yetkilil-
ere bir kez daha hatırlatmak isteriz.

ARAÇ VE PERSONEL KRİTERLERİNE DİKKAT

İlk yapılması gereken okul servis araçlarının ve personelinin yönetmeliklere uygun olup 
olmadığını sorgulamaktır.  Okul servis aracının yaşı 12`yi aşmamış olmalıdır. Taşıt içi düzeni 
sağlamak, okul öncesi eğitim ve ilköğretim öğrencilerinin inme ve binmeleri sırasında 
yardımcı olmak üzere bulundurulması zorunlu olan rehber personelin ise; 22 yaşını doldur-
muş ve en az lise mezunu olması gerekmektedir.

Araçlar kanun ve yönetmeliklere uygun işaretler taşımalıdır.  Servis hizmeti veren araç 
sahipleri can ve mal güvenliğini sağlamak amacı ile gerekli önlemleri almış olmalıdır.  Bu 
kapsamda; taşıtın cam ve pencereleri sabit olmalı, iç düzenlenmesinde yaralanmaya neden 
olabilecek demir aksam yumuşak bir madde ile kaplanmalıdır. Araçlar; temiz, bakımlı ve 
güvenli durumda bulundurulmalı, altı ayda bir yetkili/yeterli servislerde bakım ve onarımları 
yapılmalıdır. Servis araçlarının kapıları iniş ve binişlerde güvenli ve emniyetli olmalı, 
kapıların hâkimiyeti sürücüde olmalıdır. Taşıtlarda her öğrenci için standarda uygun emniyet 
kemeri bulunmalı ve kullanımına dikkat edilmelidir. Servis için kullanılan taşıtlarda görüntü 
cihazları ve müzik sistemi kullanılmamalıdır. Bu araçların teknik özellikleri ile yerleşim 
şeması, araç içinde görülür bir yere asılmalıdır.

Şoförler öğrencileri gideceği güzergahta, rahat, güvenli bir şekilde kanun ve yönetmeliklere 
uygun olarak taşımakla yükümlüdürler. Okul servis şoförleri, E sınıfı sürücü belgesi için 3 
yıllık, B sınıfı sürücü belgesi için 5 yıllık tecrübe şartını sağlamalıdır. Şoförün hizmet sicilleri-
nin temiz olmasına özen gösterilmeli, kılık kıyafeti yönetmeliklere uygun ve mali sigortası 
yapılmış olmalıdır. Ayrıca aracı kaza, trafik sıkışıklığı gibi sorunlar yaşadığında veli, okul aile 
birliği gibi ilgili diğer kişi ve kurumlarla mobil iletişimi sağlayacak şekilde donatılı olmalıdır.
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ı MESAFE TUZAĞINA DÜŞMEYİN

Eylül ayıyla birlikte çocuklu aileleri saran okul telaşı, 2014-2015 öğretim yılına yönelik servis 
ücretlerinin belirlenmesiyle birlikte doruk noktasına ulaştı. Ulaşım Koordinasyon Daire 
Başkanlığı`nın(UKOME) açıkladığı, bu yıl en düşük servis ücreti 1 KM için 132 TL olurken, 
30 KM için 205 TL olarak belirlenmiştir. 30 KM`yi aşan her kilometrede 1.40 TL eklenecektir.
Okul servislerinin aile bütçelerine yüklediği bu yüke bazı özel ve resmi okullarımız, yasa ve 
yönetmeliklere aykırı biçimde yeni mali yükler eklemektedir. Kentimizde 2516 Sayılı 
Büyükşehir Belediyeleri Kanununa göre UKOME tarafından belirlenen servis ücretleri, resmi 
ve özel eğitim kurumlarında hizmet veren tüm okul servisleri için bağlayıcıdır. Hiçbir okul 
idaresi, okul aile birlikleri veya servis firmaları UKOME tarifelerinin üzerinde bir ücret belir-
leyemezler.

KAMUSAL UCUZ TOPLU TAŞIMA YAYGINLAŞTIRILMALIDIR

Okul servis araçlarının sahip olması gereken özellikler üretim aşamasında dikkate alınmalı, 
TSE tarafından okul servis aracı standardı belirlenerek tek tip hale getirilmelidir. Servis aracı 
şartlarını sağlayan araçlara, İl Trafik Komisyonları tarafından izin verilmelidir. Ülke çapında 
yapılacak bir araştırma ile gerek duyulan okul servis aracı sayısı 2–3 yılda bir belirlenmeli, 
tahditli plaka uygulaması yaygınlaştırılmalıdır.

Servis araçlarının teknik muayenelerinin yapıldığı resmi birimler en önemli denetim nokta-
larıdır ve bu görevin verdiği sorumluluk bilinci ile davranmalıdırlar. Başta okul yönetimi olmak 
üzere okul aile birliği, okul yönetimiyle veliler ve tüm yurttaşlarımız da karayolu ulaşımındaki 
öğrenci araçlarının ulaşım güvenliğine duyarlı davranmalıdırlar.

Trafiği olumsuz etkileyen ve önemli bir kazanç kapısı haline getirilen servis taşımacılığının, 
artık kontrol altına alınması şarttır. Sorunun kamusal ucuz nitelikli toplu taşıma ile çözülebi-
leceği açıktır. Bu anlamda yerel yönetimin politikalarını gözden geçirmesi ve kamu yararı ile 
hareket etmesi gerekmektedir.

Yukarıda belirtilen şartların yerine getirilmesi koşuluyla, tüm okul servis araçlarını denetlem-
eye hazır olduğumuzu belirtir, yetkili kurumları bir kez daha önemle uyarıyoruz.

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
KOCAELİ ŞUBE BAŞKANI
ÜNAL ÖZMURAL

 19 EYLÜL TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ
 

Değerli Basın Emekçileri,
 
Bugün 19 Eylül.
Bugün bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancılarının örgütü TMMOB`nin mücadele dolu 
tarihi açısından önemli bir gün.
 
Bugün "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü"
 
Bundan 35 yıl önce, 19 Eylül 1979`da TMMOB`nin çağrısıyla mühendis, mimar ve şehir 
plancıları, ekonomik ve demokratik talepleri için ülke çapında bir günlük iş bırakma eylemi 
gerçekleştirdi. Mimar, mühendis ve şehir plancılarının tarihe not düştükleri o büyük günün 
mücadele ve dayanışma ile özdeşleşmiş anlamını bugünün mücadelesi üzerinden geleceğe 
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ıtaşımak için, 19 Eylül`ü "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü" 
olarak kutluyoruz.
 
1979 Türkiye`sinde bir yandan pahalılığın, işsizliğin ve açlığın diğer yandan da baskıların, 
kıyımların ve faşist katliamların kol gezdiği koşullarda TMMOB, tüm mimar ve mühendisleri 
bir günlük iş bırakma eylemine çağırmıştı. TMMOB`nin "bir günlük iş bırakma eylemi" 
çağrısını, grevli-toplu sözleşmeli sendikal haklara sahip olmadıklarından ücretleri tek taraflı 
ve çok düşük düzeyde belirlenen; işsizliğe, geçim sıkıntısına mahkum edilen; emekçi 
halkımızın çıkarlarını savunduğu için baskılara, kıyımlara ve saldırılara uğrayan mühendis 
ve mimarlar, büyük bir inanç ve tam bir kararlılık içerisinde işyerlerinde uyguladılar.
 
19 Eylül`ün anlamı TMMOB`nin tarihsel sürekliliği içerisinde karakterini aldığı mücadele 
süreçlerinde gelişmiştir. İşte böylesi bir mücadele gününü "Mimar, Mühendis ve Şehir 
Plancılarının Dayanışma Günü" olarak ilan etmenin ve kutlamanın, onurunu ve coşkusunu 
yaşıyoruz.
 
35 yıl sonra TMMOB Türkiye`nin her yerinden sesleniyor:
Selam olsun Teoman Öztürk`e ve arkadaşlarına. Selam olsun 19 Eylül`ü yaratanlara. Selam 
olsun bugün de 19 Eylül anlayışının sürdürücülerine.
 
Değerli Arkadaşlar,
 
Bugün burada bu dayanışma günümüzde bir kez daha söylüyoruz:
 
Emperyalizme, kapitalizme, sömürü-rant, yolsuzluk-rüşvet, baskı, zulüm düzenine karşı 
direnenlere,

Grevli toplu sözleşmeli sendikal hakları için mücadele eden, işyerlerinde direnen bütün eme-
kçilere,

Toprağına, suyuna, deresine, ormanına, ülkemizin doğal kaynaklarına sahip çıkanlara,

Kentsel-kırsal bütün kamusal alanlara sahip çıkanlara,

"Kentsel dönüşüm" görünümündeki rant yağmasına karşı direnenlere,

Sağlığın herkese eşit ve ücretsiz olması için mücadele eden sağlık emekçilerine,

Halkın haber alma hakkının ve bağımsız haberciliğin sesi olan basın emekçilerine,

Sömürü, şiddet ve ayrımcılığa karşı mücadeleyi yükselten kadınlara,

Gerici, piyasacı eğitim sistemine karşı direnen kamu çalışanları, akademisyenler, liseli ve 
üniversiteli öğrencilere,

Eşit yurttaşlar olarak tanınmak isteyerek direnen Kürt halkına, Alevilere,

Sömürüye karşı sınıf kardeşleriyle birlikte mücadele eden Türk ve Kürt emekçilerine,

Türkiye`nin ve dünyanın geleceğini düşünen ve mücadele eden bütün aydınlık insanlara,
dayanışma selamlarımızı bir kez daha duyuruyoruz.
 
Sevgili Arkadaşlar;
 
TMMOB bugün buradan bir kez daha duyuruyor:

133



12. Dönem Çalışma Raporu

ba
sın

-y
ay

ın
 ve

 k
üt

üp
ha

ne
 ça

lış
m

al
ar

ı İş cinayetlerini; bu cinayetlerin temel nedeni olan azami kâr güdüsü ve esnek, taşeron 
çalıştırma sistemini,

Düşünce, toplanma, örgütlenme, basın özgürlükleri ve barajsız siyaset yapma hakkını 
engelleyen bütün anti-demokratik uygulamaları,

Kürt sorununda oyalamacı taktikleri "stratejik bir politika" imiş gibi sunan siyasi iktidarı,
İşçilere, köylülere, öğrencilere, kadınlara, çocuklara, bütün halka yönelik tomalı-gazlı-cop-
lu-mermili devlet terörünü,

Yargı hukuksuzluklarını, cezaevi zulümlerini,

Kadınlar üzerinde estirilen terörü, kadın cinayetlerini,

"Çocuk gelin" rezaletini, çocuk işçi sömürüsünü,

Eğitimi tamamen gericileştiren, piyasaya açan uygulamaları,
reddettiğimizi ilan ediyoruz.
 
Değerli Basın Emekçileri,
Açıkça ifade etmek gerekirse, emeğin, eşitliğin, özgürlüğün, barışın, adaletin yani insandan 
yana olan her fikrin ve fiilin içinde ve özünde olan bir TMMOB; bu ülkenin vicdanıdır. Bu 
ülkenin, bu ülke insanının TMMOB`ye ihtiyacı var. Bu ülkenin kulakların sağır edildiği, 
gözlere mil çekildiği, konuşanın dilinin kesildiği bu döneminde görebilen gözlere, duyabilen 
kulaklara, daha da önemlisi konuşabilen ağızlara ihtiyacı var. Asla "padişahım çok yaşa" 
demeyen, aksine "Kral çıplak" diyenlere ihtiyacı var. Yani kısaca, TMMOB`ye ihtiyacı var.  
TMMOB bu ihtiyacın gereklerini yerine getirecek güçte ve büyüklüktedir.
 
Herkes biliyor:
Gelecek güzel günler için, masmavi gökyüzü altında birikmiş kara bulutların dağılması için, 
gökyüzünün ve yeryüzünün bütün renklerinin özgürlüğü için, bilim ve teknolojinin halkımızın 
hizmetine sunulması, mesleğimizin tüm güzelliklerinin hayatı yaşanabilir kılması için, 
gericiliğe ve karanlığa karşı aydınlığın yaratılması için, emperyalizme, kapitalizme ve neolib-
eral politikalara karşı insanca bir yaşam, özgür, demokratik, eşit ve bağımsız bir Türkiye için,
 
TMMOB onurlu yürüyüşüne dik duruşuna devam edecektir.
19 Eylül`ün tarihsel anlamıyla herkesin huzurunda, ortak kurtuluşumuzun yegâne güzergâhı 
olan bu sokaklardan ve Türkiye`nin her yerinden güçlü bir şekilde haykırıyoruz: "Bilimin ve 
tekniğin aydınlattığı yolumuzda kararlılıkla, yılmadan ve usanmadan mücadele ederek 
mesleğimize, örgütümüze, halkımıza, ülkemize sahip çıkacağız.
 

TMMOB
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 
KOCAELİ ŞUBE BAŞKANI
ÜNAL ÖZMURAL 

12 KASIM 1999 DÜZCE DEPREMİNİN 15. YILINDA ÜLKEMİZİN DEPREM GERÇEĞİNİ 
UNUTTURMAYACAĞIZ!

 
Marmara depreminin yarattığı travmanın sıcaklığı henüz geçmeden 12 Kasım 1999 tarihinde 
Düzce‘de meydana gelen ve 782 insanımızı kaybettiğimiz, 2.678 kişinin yaralandığı,15.000 
civarında konut ve işyerinin ağır hasar gördüğü 7.2 büyüklüğündeki depremin ardından 
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Planlama, mühendislik, mimarlık, yapılaşma ve denetime ilişkin ülkemizdeki sistemik sorun-
ları yansıtan ve yüzyılın afeti olarak da anılan 1999 Marmara Depreminden, 12 Kasım Düzce 
Depreminden hiçbir ders alınmadığı, Deprem Şurası, Ulusal Deprem Konseyi gibi oluşum-
ların devre dışı bırakılması ile, 2011 yılı sonundaki Van depremi sonucu oluşan sosyal yıkım 
tablosu ile, yeni mevzuat düzenlemeleri ve rant eksenli kentsel dönüşüm programları ile 
tekrar tekrar ortaya çıkmıştır.
 
Türkiye`nin bir deprem ülkesi olduğu, topraklarının ve nüfusunun büyük bir bölümünün 
değişik derecelerde deprem tehlikesini altında bulunduğu, kentlerimizin ve sanayi tesislerim-
izin risk taşıdığı, tarih boyunca Anadolu coğrafyasının depremlerle sarıldığı, son yüzyılda 
meydana gelen depremlerde yüz bine yakın yurttaşımızın hayatını kaybettiği, yapı stoku-
muzun depreme dayanaklı olmadığı, pek çok yapının mühendislik hizmeti almadan üretildiği, 
yapı denetim sisteminin eksiklikler içerdiği, toplumun deprem bilincinden uzak olduğu gibi 
gerçekleri yok saymak, bir doğa olayı olan depremin doğal afet gibi yaşanmasına yol açmak-
la kalmadığı gibi, insan hayatına ne kadar değer verdiğimizi de açığa çıkartmıştır.
 
Siyasi iktidar Türkiye`nin bir deprem ülkesi olduğu gerçeğini dün olduğu gibi bugünde yok 
saymaktadır. Ne yapı denetimi sistemi olması gereken işleyişe oturtulmuş ne bina envanteri 
çıkartılmış ne kentler olası bir depreme hazırlıklı hale getirilmiş ne de bütün bunlar için 
merkez bütçeden kaynak ayrılmıştır. Siyasi iktidar, depreme karşı kentsel dönüşüm adı altın-
da rant politikalarını yaygınlaştırmak dışında kendince kayda değer bir önlem öngörmemek-
tedir .
 
Siyasi iktidarının "yapmadıklarının" yanında bir de "yaptıkları" vardır ki, bunlar, adeta 
depreme davetiye çıkartacak niteliktedir. Türkiye`nin temel sorunlarından birinin, yapıların 
mühendislik hizmeti olmadan üretildiği gerçeği görmezden gelinmekte, yapı üretim süreci 
denetim dışı bırakılmakta, yapı denetim sistemindeki aksaklık ve eksiklikler bir türlü gider-
ilmemekte, yapı üretimi niteliksizliğe, kuralsızlığa mahkûm edilmekte, sistem bir bütün olarak 
zafiyetine uğratılmakta, meslek odaları etkisizleştirilerek kamusal denetim yok sayılmaktadır.
 
Depremlere karşı bütünlüklü önlemler ve sağlıklı, insanca bir yaşam ve çevre için, mevcut 
Yapı Denetim Yasası‘nın öngördüğü, ticari yanı ağır basan yapı denetim şirketi modeli yerine 
uzmanlık ve etik niteliklere sahip yapı denetçilerinin etkinliğine dayalı, meslek odalarının 
sürece etkin katılımını sağlayacak yeni bir planlama, tasarım, üretim ve denetim süreci 
modeli benimsenmelidir. Bu noktada uyarıyoruz: Yapı denetimi uygulamasını yönlendiren 
kararlar ve ilgili tüm mevzuatın TMMOB ve bağlı Odalar, üniversiteler ve ilgili kesimlerin 
katılımıyla düzenlenmemesi durumunda ülkemizi yeni büyük sosyal afetlerin, sosyal yıkım-
ların beklediği bilinmelidir. Biz TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak mühendislik 
ilkelerine aykırı gerçekleştirilen planlama, yapılaşma ve denetleme süreçleri karşısında 
mücadelemizi sürdüreceğimizi; bu konudaki deneyim, birikim ve bilgilerimizi kentsel 
dönüşüm baskısı altındaki kentlerimiz için toplum yararına kullanacağımızı bir kez daha 
vurguluyoruz.
 
Değerli kamuoyumuza saygı ile duyurulur.
 

TMMOB
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
KOCAELİ ŞUBE YÖNETİM KURULU

135



12. Dönem Çalışma Raporu

ba
sın

-y
ay

ın
 ve

 k
üt

üp
ha

ne
 ça

lış
m

al
ar

ı LPG`Lİ ARAÇLARDA DENETİMSİZLİK
 
İzmit Kandıra yolu üzerinde bulunan bir akaryakıt istasyonuna yakıt almak için giren 41 UR 
655 plakalı hususi otomobil, LPG yakıtı aldıktan sonra yola çıkmasının hemen ardından 
edinilen bilgiye göre patlayarak alev almıştır. Söz konusu araç için yapılan incelemede MMO 
Sızdırmazlık Muayene istasyonlarınca en son 18.06.2010 tarihinde kontrol edilerek araca 
Sızdırmazlık Kontrol Raporu tanzim edildiği dört yılı aşkın süredir istasyonlarımızca söz 
konusu araca herhangi bir işlem yapılmadığı görülmüştür.

2012 yılından bu yana LPG`li Araçlardan "Gaz Sızdırmazlık Raporu" İstenmemesi, 
facialara yol açacak bir karardı. Uyardık, Uyarmaya Devam Edeceğiz!

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Karayolu Düzenleme Genel Müdürlüğü`nün 
19.12.2011 tarihli genelgesi; 22.03.2010 tarihli önceki genelgede belirtilen uygulamaya 
aykırı olarak, araç muayene istasyonlarında (LPG ve CNG takılı araçlar için en geç bir ay 
önceki tarihe ait "Gaz Sızdırmazlık Raporu") aranması zorunluluğunu kaldırmış, gaz sızdır-
mazlık raporu bulunmamasını "ağır kusur"dan "hafif kusur"a dönüştürülmüştü. Bu durum 
denetimlerin LPG`li araç kullanıcılarının keyfiyetine bırakılmasına yol açmış ve 2012 yılı 
Ocak ayı başından itibaren gaz sızdırmazlık testlerinde ciddi bir düşüş gerçekleşmeye 
başlamıştı. Bakanlık, Odamız, TSE ve sorumlu sektör işbirliğiyle yürütülen denetimler 
sonucu yedi yılda kayıt dışı "merdiven altı" uygulamalar en aza indirilmiş, yakıt türü bilinmey-
en araç sayısı 3,5 kat azalmış, LPG yakıtlı araç sayısı 3,5 kat artmış; bu duruma bağlı olarak 
LPG yakıtı tüketiminde de artış gerçekleşmiştir. Bugün geldiğimiz noktada ise maalesef 
bambaşka bir tablo önümüzde durmaktadır. Eğer 2005 öncesinde imalat-montaj ve kullanı-
ma dair denetim ve kontrollerin yapılmadığı dönemde artan LPG`li araç kazaları hatırlanırsa 
çok yakında –ki bu durum yaşanmasın diye bütün gücümüzle çalışmaktayız- denetimsiz 
döneme geri dönüş olacak; kazalarda, bugün de görüldüğü üzere, artış hızlanacak, can ve 
mal kaybına yol açacak sonuçlarla karşılaşılacaktır. Son olarak iki gün önce İzmit Kandıra 
yolu üzerinde gerçekleşen kaza da bu tablonun göstergesidir.

Araçlarını LPG`ye Dönüştürmek İsteyen veya Dönüştürmüş Yurttaşlarımızın, Araç 
Dönüşümlerinin Son Kontrolünü ve Periyodik Gaz Sızdırmazlık Testini MMO`ya Yaptırması 
Gerekmektedir

Odamızın görev ve yetki alanına giren hususlarla ilgili olarak, araçlarını LPG‘li kullanıma 
dönüştürmek isteyen veya bu dönüşümü yaptırmış ama bu işlemi yapan firmalar tarafından 
son kontrol için Odamıza yönlendirilmemiş araç sahiplerinin, can ve mal güvenlikleri için 
yasal gerekliliklere dikkat etmesi gerekmektedir. Dönüşüm yapan firmanın MMO‘dan tescilli 
olup olmadığı, firmada MMO yetki belgeli bir mühendisin istihdam edilip edilmediği, 
dönüşümde kullanılan malzemelerin ilgili standartlara uygun olup olmadığı yurttaşlarımızın 
dikkat etmesi gereken hususların başında gelmektedir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.
 

EMRAH AYDEMİR 
TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 
KOCAELİ ŞUBE YÖNETİM KURULU SEKRETERİ

136



12. Dönem Çalışma Raporu

ba
sın

-y
ay

ın
 ve

 k
üt

üp
ha

ne
 ça

lış
m

al
ar

ıÖzge Can‘ımızı Yaktılar, Canımız Yanıyor!
Özgecan Aslan Katliamını ve Bütün Kadın Cinayetlerini Kınıyoruz

Bilindiği üzere 20 yaşındaki Özgecan Aslan kardeşimize tecavüz edildi, yakılarak katledildi. 
Bu vahşet, haklı bir toplumsal infiale yol açtı, kadınların, kadın-erkek duyarlı herkesin haklı 
tepkilerine neden oldu. Zira AKP‘nin "yeni Türkiye"si, kadınların sürekli olarak aşağılandığı, 
ikincilleştirmenin sistematik hale geldiği, kadın cinayetlerinin yüzde 1.400 arttığı, kadın bede-
ninin, kimliğinin ve emeğinin bir bütün olarak sömürüldüğü, nesneleştirildiği, kadın cinay-
etlerinin ve toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin arttığı; sokaklarında Türkiyeli-Suriyeli kadın ve 
çocukların dilenci yapıldığı ve pazarlandığı bir ülke haline gelmiştir.

Kadın cinayetlerinin arttığı, kadınları kapatmanın ve köleler gibi sömürmenin peşindeki AKP 
iktidarının kadınlara yönelik gerici uygulamalarını saymakla bitirmek olanaklı değil. Çocuk - 
ergen tüm kadınların evlere ve ucuz işgücü depolarına hapsedilmek istendiği, dinsel gerici 
ideolojiler ile eğitim ve nüfus planlamasının kürtaj politikalarında buluştuğu, çocuk gelinliği-
nin yaygınlaştığı, kadın bedeninin bir mülkiyet/sahiplik alanı olarak görüldüğü, kadınların 
gülmelerine, kahkaha atmalarına karşı çıkıldığı, hamilelerin sokağa çıkmamasının fetva 
edildiği, kadın ve erkeğin eşitliğinin fıtrata ters olduğunun söylendiği, doğum kontrolünün 
vatana ihanet olarak nitelendiği, kadın spiker izlemenin caiz olmadığı, her çalışan kadının 
gözü doymamış erkek olduğu vb. sayısız çirkin ve aşağılık örnek var.

Ancak kadınlar bu sömürücü, saçma ve Ortaçağ kalıntısı söz ve yaklaşımlara, meydanlara 
çıkarak, mücadele ederek yanıt veriyorlar, AKP‘nin kurmak istediği "yeni Türkiye"ye teslim 
olmayacaklarını gösteriyorlar.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO), Özgecan Aslan katliamını ve bütün kadın 
cinayetlerini nefretle kınamaktadır. MMO üyeleri, bugün kadınların ülke genelinde 
düzenleyeceği eylemleri destekleyecektir. Bugün ve her zaman kadınların mücadelelerinin 
yanında olacağız.

Kadın-erkek elele, kadın cinayetlerine, kadın sömürüsüne ve AKP iktidarına karşı direnişe..

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Kocaeli Şube Yönetim Kurulu

BASIN AÇIKLAMASI

Kocaeli Üniversitesi-Uzunçiftlik Nuh Çimento Meslek Yüksekokulu ve TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubemiz arasında TEKNİK DESTEK VE EĞİTİM 

ALANINDA İŞBİRLİĞİ protokol`ü imzalandı.

Yapılan Protokolün Amacı: Kocaeli Üniversitesi - Uzunçiftlik Nuh Çimento Meslek Yükse-
kokulu`nda görev yapan öğretim elemanları ve meslek yüksekokulunun sahip olduğu labor-
atuvar altyapısından, TMMOB Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi`nin protokol 
gereği belirlenen şartlarda yaralanması ve karşılıklı işbirliğine dayanan çalışmaların 
gerçekleştirilmesidir.

Yapılan Protokol ile ilgili olarak Şube Başkanımız Ünal ÖZMURAL`ın yaptığı basın açıklam-
ası;

Kocaeli üniversitesi ile Makina Mühendisleri Odası Kocaeli şubesinin 2014 senesinde 
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yenilenmesi amacıyla burdayız. Nuh Çimento Meslek Yüksek okulunda görev yapan öğretim 
elemanları ve meslek yüksek okulunun sahip olduğu laboratuvarın ortak kullanımına yönelik 
yapılan bu protokolle piyasada halen  kaynakçılık yapan ancak kaynakçı sertifikası olmayan 
kaynakçıların ve  kaynakçı olmak  isteyenlerin   eğitilerek sertifikalanması amaçlanmıştır.Bu 
güne kadar 3 kurs açılmış olup 30 kişi kursa katılmıştır. Kursa katılmayıp yalnız sınava 
katılanların sayısı 107 kişi olup ancak bunların 50 si sertifka ya hak kazanmıştır. Başarı oran 
ı%50 civarındadır.Bu da bize gösteriyor ki bu alanda daha alınacak çok yolumuz  
var.Maalesef ülkemizin eğitim sistemi  kaliteli ara  teknik eleman yetiştirilmesi konusunda 
ihtiyaçlara cevap vermiyor.Ara teknik eleman yetiştiren okulların uygulamalı eğitime daha 
çok zaman ayırmaları  ve laboratuvar sayısı artırmaları ,olanların da verimli kullanılması 
sağlanmalıdır. Ülkedeki Makina Mühendisleri Odasına kayıtlı üye  sayısı 100.000 üzerine 
çıktı. Bu rakam ülke ihtiyaçlarının çok üzerinde bu da  beraberinde işsizliği ve düşük ücretle 
çalışmayı getiriyor.

oysa ülkenin şu anda mühendisden daha çok kaliteli ara teknik elemana ihtiyacı var. 
Endüstriyel işletmeler bunun sıkıntısını çekiyor.Bu nedenle bu çalışmayı önemsiyoruz.Uma-
rız bu beklentiler doğrultusunda eğitim sistemlerimizde değişikler yapılır.Hedefimiz bu ve 
benzer çalışmaların sayısını artırmaktır.

Bu  vesile ile  şimdiye  kadar gerekli  desteği veren Kocaeli  Üniversitesi ve Nuh Çimento 
Meslek  okulu yönetimi ile öğretim görevlilerine   teşekkür ediyor  benzer işbirilklerin artırıl-
masını diliyorum.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Kocaeli Şube Yönetim Kurulu Başkanı
ÜNAL ÖZMURAL
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12.Dönemde şube hukuk danşmanımız aracılığı 
ile üyelerimizin iş hayatlarında yaşadıkları 
sorunların çözümü konusunda danışmanlık 
hizmetleri verilmiştir.

Bu dönemde 26 üyemiz ile yüz yüze görüşme 
yapılmış, 220 üyemiz ile telefon / E-posta yolu 
ile görüşülmüş, şube ve temsilciliklerimizde iş 
hukuku konusunda seminerler verilmiştir.
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TMMOB‘nin konuya ili

göstermektedir. 
" sözünü 

Konunun 
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AYIZ!

artarak devam etmektedir.

.
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d
-ekonomik 

emlisi hayata 

 

KAOB Yerel Yönetimler Deklarasyonu çerçevesinde düzenlendi.

Nedim KARA 
okudu.

ülkemiz suya hasret kalacak.
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-

n daha 

8.000-10.000 m3 olan ülkeler su zengini, 2.000 m3‘den az olanlar su azl

söylenebilir.

z daha 
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-

ve ekonomik kulla

içmek ve herkes için 

Bölgemizde-

ün 

Nedim KARA

 

dolduran binler,
ve demokrasi için tek yürek oldular.
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yüründü.
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Sempozyumda; 

Mustafa TENGEREK, Prof. D

 

15-

Soma’da katledilen madencilerin 

"15-

unutmamak, unutturmamak için Türk 
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Koordinasyon Kurulu, 25 Haziran 2014 tarihinde 

BASIN AÇIKLAMASI

deprem bölgesinde yer almakta

sermayeye

a,  bu kararlara imza atan siyasiler ve yöneticiler, bunun 

cadele etmek bizim boynumuzun 
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C. Arsal ARISAL

Sekreteri

 

TMMOB 
 

sonuçlar konusunda kamuoyu 

unutturmamak için bir araya geldi. 

t
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Ekber ÇAK

 

18.

Bugün 19 Eylül.

ta . Bugün "TMMOB 

Günü"

Bunda

Plan

eylemine -

nde 

Selam olsun Teoman 

nümüzde bir kez daha söylüyoruz
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Emperyalizme, kapitalizme, sömürü-rant, yolsuzluk-

Kentsel-
kanlara, 

direnenlere, 
-
-

dire-
Sömürüye k eden Türk ve Kürt 

emekçilerine, 

TMMOB bugün buradan bir kez daha duyuruyor: 
azami kâr güdüsü ve esnek

n anti-de Kürt 

- -coplu-mermili devlet terörünü, 
hukuksuzlukla "Çocuk 
gelin" rez

T
büyüklüktedir.

Herkes biliyor:

TMMOB onurl
devam edecektir

.

TMMOB

ÜNAL ÖZMURAL
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kentsel- -kültürel-

-

bütün ülk
sürmektedir.

yok edilmek istenmektedir. 

istemektedir.

-

mücadele etmekte, kamusal yarar ve 

planlamalar, kentsel 

";

ve
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arisini AKP‘nin eklektik, öykünmeci, dinsel ideolojik motifleriyle bezemek,

üzerine, "
beledi

diyordu.

-mühendisleri ülkemiz mimar-mühendislerinden 
lerle yüzlerce yasa 

k bu son 

dislik-
bilimsel-

-

hir planlama hizmetleri ve ilgili meslek 
örgütlerinin, böl-parçala-küçült- -

eki denetim 
ve bilimsel-

tasfiye etmektedir.
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11.12.2014

TMMOB

ARSAL ARISAL

 

üyelerinin de ye
yönetici ve üyelerine polis gaz ve 

münde 
-
e

TMMOB üyeleri Güvenpark`ta 

lkenin sömürülmesine, 

o
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temel nedeninin; yeterince 

· Bu gün, 1999 öncesine göre kentlerim
·

·
·

ümkündür ve bizim elimizdedir. 

TMMOB Gemi 

TMMOB Mad
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BASINA VE KAMUOYUNA

ödeyen, en çok ciro yapan bir çok endüstri

adet olan Organize Sanayi Bölgelerine bir yenisi olan 

Sanayi üreti

hususlara dikkat edilmelidir.

-

-

r. Fakat durum 

t

- -yani daha fazla sömürülmesi demektir. 
Göç 
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faaliyetlerinin organize hale getirilerek sürdü

-

-
- -

5 lira

-

ekilde 

de

tur.

Namazgah Baraj Gölü özel hükümlerine göre; 

havz
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13 Oda Çalışmalarında
Şubemiz
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Şubemiz, Genel Merkez düzeyindeki etkinliklere katılım ve katkı sağlamaya 2014 yılı boyun-
ca devam etmiştir. Genel Merkezimizin görevlendirdiği Merkez Komisyonları, Çalışma 
Grupları ve Odamız adına Şubelerin düzenlediği Kongre, Kurultay ve Sempozyumların 
Düzenleme Kurullarında çeşitli görevler üstlenilmiştir. 45. dönemde Odamız adına bir kongre 
ve iki sempozyumun yürütücülüğünde Şubemiz görev almıştır.

Merkezi olarak düzenlenen ve katılım sağladığımız çalışmaların bir bölümü şöyledir:
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TOPLANTI ADI 

 
TARİH 

TMMOB 4. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 22.02.2014 

ODA 44. DÖNEM DÖRDÜNCÜ DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 23.02.2014 

12. ULUSAL TESİSAT MÜHENDİSLİĞİ KONGRESİ DÜZENLEME KURULU 
TOPLANTISI 12.04.2014 

45. ODA OLAĞAN GENEL KURULU 26.04.2014 

MERKEZ ÖĞRENCİ ÜYE KOMİSYONU TOPLANTISI 17.05.2014 

ODA ONUR KURULU TOPLANTISI 22.05.2014 

TMMOB 43. OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI 29.05.2014 

ODA BİLGİ-İŞLEM TOPLANTISI 20.06.2014 

ODA ONUR KURULU TOPLANTISI 21.06.2014 

ODA DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 21.06.2014 

ODA / ŞUBE SEKRETER VE SAYMAN ÜYELER 1.TOPLANTISI 22.06.2014 

EİM MEDAK TOPLANTISI 12.07.2014 

ODA ONUR KURULU TOPLANTISI 19.07.2014 

SMM KURULTAYI DÜZENLEME KURULU TOPLANTISI 09.08.2014 

ODA ONUR KURULU TOPLANTISI 23.08.2014 

MUAYENE KURULUŞU ÇALIŞMALARINA YÖNELİK GÖZDEN GEÇİRME 
TOPLANTISI 19.09.2014 

TMMOB 43. DÖNEM I. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI 20.09.2014 

EİM MEDAK 45. DÖNEM 2. TOPLANTISI 27.09.2014 

X. ENDÜSTRİ İŞLETME MÜHENDİSLİĞİ KURULTAYI DÜZENLEME 
KURULU 1. TOPLANTISI 27.09.2014 
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VIII. ULUSAL İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ KONGRESİ-2015 
DÜZENLEME KURULU 1.TOPLANTISI 28.09.2014 

OTOMOTİV SEMPOZYUMU DÜZENLEME KURULU İLK TOPLANTISI 11.10.2014 

VII. BAKIM TEKNOLOJİLERİ KONGRE VE SERGİSİ DÜZENLEME KURULU 
TOPLANTISI 18.10.2014 

ODA ONUR KURULU TOPLANTISI 18.10.2014 

KAYNAK TEKNOLOJİSİ IX. ULUSAL KONGRE VE SERGİSİ DÜZENLEME 
KURULU 1. TOPLANTISI 18.10.2014 

ÖĞRENCİ ÜYE KURULTAYI TOPLANTISI 18.10.2014 

V. ULUSAL TIBBİ CİHAZLAR İMALAT SANAYİ KONGRE VE SERGİSİ 
DÜZENLEME KURULU TOPLANTISI 26.10.2014 

ASANSÖR TEKNİK KOMİTESİ TOPLANTISI 03.11.2014 

45.DÖNEM 2.ODA DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 22.11.2014 

45.DÖNEM 2.SEKRETERLER-SAYMANLAR TOPLANTISI 23.11.2014 

ODA ONUR KURULU TOPLANTISI 23.11.2014 

X. ENDÜSTRİ İŞLETME MÜHENDİSLİĞİ KURULTAYI DÜZENLEME 
KURULU 2. TOPLANTISI 06.12.2014 

ODA ONUR KURULU TOPLANTISI 27.12.2014 

 

TOPLANTI ADI TARİH 

ODA MERKEZİ İŞ SAĞLIĞI İŞ GÜVENLİĞİ TOPLANTISI 10 OCAK 2015 

TMMOB OLAĞANÜSTÜ GENEL KURULU 14 ŞUBAT 2015 

ODA TEKNİK GÖREVLİLER BULUŞMASI 23 ŞUBAT 2015 

EİM MDK TOPLANTISI 28 ŞUBAT 2015 

ODA DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 16 MART 2015 

ÖĞRENCİ ÜYE KURULTAYI 30 MART 2015 

ODA DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 7 NİSAN 2015 

SOMA MİTİNGİ 14 MAYIS 2015 
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TMMOB SANAYİ KONGRESİ DÜZENLEME KURULU TOPLANTISI 28 MAYIS 2015

TMMOB DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 14 EYLÜL 2015 

SEKRETERLER SAYMANLAR TOPLANTISI 15 EYLÜL 2015 

VII. BAKIM TEKNOLOJİLERİ KONGRESİ VE SERGİSİ 8 EKİM 2015 

10 EKİM MİTİNGİ 10 EKİM 2015 

TMMOB KADIN KURULTAYI 11 KASIM 2015 

XIII. OTOMOTİV VE ÜRETİM TEK.SEMPOZYUMU 15 KASIM 2015 

ODA DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 23 KASIM 2015 

TMMOB SANAYİ KONGRESİ   13 ARALIK 
2015 
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10.000,00
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50.000,00

60.000,00

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM
2014 31.477,33 12.576,00 17.186,00 11.121,00 11.124,00 6.592,00 16.270,00 5.645,00 16.108,85 7.256,00 54.900,00
2015 23.753,00 11.704,00 15.552,00 9.700,00 15.075,00 15.660,00 13.737,00 8.735,00 7.820,00 13.065,00 13.405,00

ÜYE KAYIT ÖDENTİ GELİRLERİ

2014 2015

0,00
5.000,00

10.000,00
15.000,00
20.000,00
25.000,00
30.000,00
35.000,00

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM
2014 34.345,00 9.655,00 10.935,00 8.855,00 8.535,00 10.280,00 10.150,00 8.544,00 9.070,00 7.340,00 8.580,00
2015 34.415,00 15.860,00 11.990,00 9.070,00 8.430,00 9.510,00 8.355,00 8.105,00 4.485,00 5.755,00 3.260,00

BELGE GELİRLERİ

2014 2015

0,00 TL
5.000,00 TL

10.000,00 TL
15.000,00 TL
20.000,00 TL
25.000,00 TL
30.000,00 TL
35.000,00 TL

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM
2014 3.285,00 T 11.365,00 17.502,77 11.090,00 7.217,50 T 15.260,00 1.715,00 T 14.730,00 11.259,00 13.700,00 11.540,00
2015 12.470,00 1.200,00 T 30.270,00 10.030,00 20.580,00 6.100,00 T 17.985,00 10.235,00 4.040,00 T 15.925,00 14.180,00

MİEM GELİRLERİ

2014 2015

0,00 TL

50.000,00 TL

100.000,00 TL

150.000,00 TL

200.000,00 TL

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM
2014 52.748,49 185.111,85 156.799,46 148.505,06 165.657,37 119.801,01 102.749,22 122.743,91 91.934,10 53.172,68 104.859,68
2015 65.547,78 128.245,76 117.413,86 124.797,17 104.506,58 74.075,44 23.463,09 75.815,31 49.690,46 113.299,51 136.561,09

EĞİTİM, KURS VE SEMİNER GELİRLERİ

2014 2015
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70.000,00
80.000,00
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OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTO
S

EYLÜL EKİM KASIM

2014 58.491,54 50.957,81 61.726,81 69.777,30 79.035,45 88.883,43 83.955,06 69.406,94 70.582,35 72.637,34 88.942,18
2015 71.536,73 54.967,94 72.471,56 78.722,34 77.743,02 87.529,41 77.517,22 58.854,75 61.119,61 57.899,90 66.950,83

LPG,CNG SIZDIRMAZLIK GELİRLERİ

2014 2015
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10.000,00
15.000,00
20.000,00
25.000,00
30.000,00
35.000,00
40.000,00
45.000,00
50.000,00

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM
2014 19.693,14 19.087,71 27.534,32 20.945,08 24.971,19 21.528,00 38.517,50 18.025,00 30.400,80 16.093,75 45.713,47
2015 14.765,00 18.075,00 35.698,01 26.777,50 22.088,00 22.903,00 24.596,00 20.809,00 24.600,00 12.815,00 25.380,00

TRAFİK BİLİRKİŞİLİK VE EKSPERTİZLİK GELİRLERİ

2014 2015

0,00
50.000,00

100.000,00
150.000,00
200.000,00
250.000,00
300.000,00
350.000,00

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM
2014 222.595,60 207.767,72 223.492,02 302.632,61 178.940,92 225.671,22 316.398,87 221.043,86 185.939,83 247.364,23 226.863,37
2015 197.179,36 162.245,07 234.130,39 282.058,85 160.574,80 180.331,14 205.272,03 258.067,12 164.332,54 205.624,60 162.019,59

PERİYODİK KONTROL GELİRLERİ

2014 2015
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200.000,00

250.000,00

300.000,00

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM
2014 246.585,05 259.299,50 192.780,55 179.098,81 178.898,81 187.646,90 180.028,66 183.034,71 189.039,94 282.886,00 233.793,04
2015 238.312,90 280.144,46 217.565,09 219.633,98 234.614,32 264.458,45 229.926,45 225.740,94 242.901,88 234.538,45 230.263,89

PERSONEL ÜCRET VE GİDERLERİ

2014 2015
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350.000,00
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450.000,00

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM
2014 442.860,17 397.946,02 335.729,95 341.035,77 331.646,46 365.270,35 292.495,74 261.292,80 329.224,98 428.680,03 406.497,75
2015 351.903,91 409.465,83 384.279,95 418.669,85 380.861,67 387.141,36 331.599,80 314.900,97 363.214,43 335.025,63 398.222,41

TOPLAM GİDERİN AYLARA GÖRE DAĞILIMI
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2014 2015

0,00%
10,00%
20,00%
30,00%
40,00%
50,00%
60,00%

2014 2015

40,33%

51,61%

PERSONEL GİDERLERİNİN GELİR 
ÜZERİNDEKİ DAĞILIMI(%)



12. Dönem Çalışma Raporu

14
- M

al
i R

ap
or

184


	1-2 iç kapak
	3-4 içindekiler
	5-6 sunuş
	7-10 çalışma ilkelerimiz
	11-14 şube organ ve kurulları
	15-18 şube çalışanları
	19-22 şube organlarının çalışmaları
	23-28 üye ilikileri ve örgütlenme
	29-34 şube toplantıları
	35-42 kurslar
	43-54 kurslar
	55-64 mesleki denetim ve teknik
	65-74 uem enerji v
	75-94 şube komisyon çalışmaları
	95-98 şube komisyon çalışmaları
	99-104 kongre kurultay
	105-116 öğrenci üye
	117-138 basın
	139-146 basın
	147-150 hukuk birimi
	151-170 tmmob ikk
	171-174 oda çalışmalarında şubemiz
	175-184 mali rapor

